
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ
БУЈАНОВАЦ

GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË
BUJANOCIT

ГОДИНА - VITI V.

БРОЈ - NUMËR 16.

БУЈАНОВАЦ - BUJANOC
Петак 22.12.2017

E premte 22.12.2017

Издаје се по потреби
Botohet sipas nevojës

Цена – Çmimi 500 din.

АКТИ ОПШТИНЕ
AKTET E KOMUNËS

БУЈАНОВАЦ
BUJANOC

Акти Скупштине општине
Aktet e Kuvendit të komunës

213
На основу члана 43. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010,

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и 63/2013 -исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон,
103/2015 и 99/2016), члана 32, Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, број 129/2007 и
83/2014 - др. закон) и члана 35. Статута општине Бујановац (“Службени гласник Пчињског округа”, број
24/2008) Скупштина општине Бујановац на седници одржаној дана 21.12.2017. године, донела је

Në bazë të nenit 43. të Ligjit mbi sistemin buxhetorë (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 54/2009, 73/2010,
101/2017, 101/2011, 93/2012, 62/2013 dhe 63/2013- përmirësuar, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015 dhe
99/2016), nenit 32,  të Ligjit mbi vetëadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, nr.129/2007 dhe 83/2014) dhe
nenit 35. të Statutit të komunës së Bujanocit (“Gazeta zyrtare e rrethit të Pçinjës”, nr. 24/2008), Kuvendi i
komunës së Bujanocit në seancën e mbajtur më datën 21.12.2017,  aprovoi

О    Д    Л    У    К    У
V   E   N   D   I   M  I  N

О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ ЗА 2018. ГОДИНУ
MBI BUXHETIN E KOMUNËS SË BUJANOCIT PËR VITIN 2018.

I  ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бујановац за 2018. (у даљем тексту:

буџет), састоје се од :

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1. Укупани приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1,160,500,000
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему 1,160,200,000

- буџетска средства 1,160,200,000
- сопствени приходи
- донације

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 300,000
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1,164,500,000



Страна 940 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 940 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 1,164,500,000
- текући буџетски расходи 829,804,000
- расходи из сопствених прихода 334,696,000
- донације, дотације и трансфери

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -4,000,000
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика)
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -4,000,000
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -4,000,000
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
Примања од продаје финансијске имовине
Примања од задуживања
Неутрошена средства из предходних година 4,000,000
Издаци за отплату главнице дуга
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

ОПИС Економска
класификација

Износ у
динарима

1 2 3
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ 1,160,500,000

1. Порески приходи 71 349,450,000
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитка (осим  самодоприноса) 711 231,650,000
1.2. Самодопринос 711180
1.3. Порез на имовину 713 65,650,000
1.4. Остали порески приходи 52,150,000

2. Непорески приходи, у чему: 74 65,550,000
поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)
приходи од продаје добара и услуга
3. Донације 731 + 732
4. Трансфери 733 745,200,000
5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 300,000
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1,164,500,000

1. Текући расходи 4 786,526,000
1.1. Расходи за запослене 41 270,691,900
1.2. Коришћење роба и услуга 42 210,074,500
1.3. Отплата камата 44
1.4. Субвенције 45 65,000,000
1.5. Социјална заштита из буџета 47 23,924,000
1.6. Остали расходи, у чему: средства резерви 48 + 49 55,265,000

2. Трасфери 46 161,570,600
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 377,974,000
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 0
1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92
2. Задуживање 91 0

2.1. Задуживање код домаћих  кредитора 911
2.2. Задуживање код страних кредитора 912

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
3. Отплата дуга 61 0

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613

4. Набавка финансијске имовине 6211

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор
финансирања 13)

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТАВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ
ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14)



Члан 2.
Текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине са пренетим средствима из претходне године буџета општине Бујановац утврђени су у износу

од 1.164.500.000,00 динара (табела по врстама прихода и примања налази се у прилогу  Одлуке о буџету за 2018. годину (1-3)):

ПЛАН ПРИХОДА
1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
економска
класифик. опис средства из буџета Средства из буџета

Републике Укупно структура у %

Пренета средства из предходне године 4,000,000 4,000,000 0.34
710000 Порези 349,450,000 0 349,450,000 30.11
711000 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка лица 231,650,000 0 231,650,000 19.96
711110 Порез на зараде 193,000,000 0 193,000,000 16.63
711111 Порез на зараде 193,000,000 193,000,000 16.63
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 12,550,000 0 12,550,000 1.08

711121
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по
решењу Пореске управе 150,000 150,000 0.01

711122
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу,
по решењу Пореске управе 7,200,000 7,200,000 0.62

711123
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу
самоопорезивањем 5,200,000 5,200,000 0.45

711140 Порез на приходе од имовине 300,000 0 300,000 0.03
711143 Порез на приходе од непокретности 50,000 50,000 0.00

711145
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу
Пореске управе 100,000 100,000 0.01

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 50,000 50,000 0.00
711147 Порез на земљиште 50,000 50,000 0.00
711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске управе 50,000 50,000 0.00
711190 Порез на друге приходе 25,800,000 0 25,800,000 2.22
711191 Порез на друге приходе 25,650,000 25,650,000 2.21
711192 Порез на непријављени приход утврђен унакрсном проценом 100,000 100,000 0.01
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 50,000 50,000 0.00
713000 Порез на имовину 65,650,000 0 65,650,000 5.66
713120 Порез на имовину 38,800,000 0 38,800,000 3.34
713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 19,800,000 19,800,000 1.71
713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 19,000,000 19,000,000 1.64
713310 Порез на наслеђе и поклон 4,100,000 0 4,100,000 0.35
713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 4,100,000 4,100,000 0.35
713420 Порез на капиталне трансакције 22,750,000 0 22,750,000 1.96
713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 15,500,000 15,500,000 1.34

713422
Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама од вредности, по решењу
Пореске управе 50,000 50,000 0.00

713423
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по
решењу Пореске управе 7,200,000 7,200,000 0.62

714000 Порез на добра и услуге 28,150,000 0 28,150,000 2.43
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 200,000 0 200,000 0.02

714431
Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме
ван пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне
самоуправе(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.)

200,000 200,000 0.02



Страна 942 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 942 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

економска
класифик. опис средства из буџета Средства из буџета

Републике Укупно структура у %

714510 Порези, таксе И накнаде на моторна возила 21,000,000 0 21,000,000 1.81

714513
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних
возила и машина 21,000,000 21,000,000 1.81

714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 1,650,000 0 1,650,000 0.14
714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 1,600,000 1,600,000 0.14
714548 Накнаде за супстанце које оштећују ознски омотач и нак.за пл.кесе 50,000 50,000 0.00
714550 Концесионе накнаде и борависне таксе 100,000 0 100,000 0.01
714552 Боравишна такса 100,000 100,000 0.01
714560 Општинске и градске накнаде 5,000,000 0 5,000,000 0.43
714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 5,000,000 5,000,000 0.43
714570 Општинске и градске комуналне накнаде 200,000 0 200,000 0.02
714572 Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре”) 200,000 200,000 0.02
716000 Други порези 24,000,000 0 24,000,000 2.07
716110 Комунална такса на фирму 24,000,000 0 24,000,000 2.07
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 24,000,000 24,000,000 2.07
731000 Текуће донације од иностраних држава у корист нивоа општина 0 0 0 0.00
731150 Текуће донације од иностраних држава у корист нивоа општина 0 0 0 0.00
731151 Текуће донације од иностраних држава у корист нивоа општина 0 0.00
733000 Трансфери од других нивоа власти 393,500,000 351,700,000 745,200,000 64.21
733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 393,500,000 36,700,000 430,200,000 37.07
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 393,500,000 393,500,000 33.91
733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 10,000,000 10,000,000 0.86
733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 26,700,000 26,700,000 2.30
733250 Капитални  трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 0 315,000,000 315,000,000 27.14
733251 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 315,000,000 315,000,000 27.14
741000 Приходи од имовине 3,500,000 0 3,500,000 0.30
741150 Камате на средства консолидованог рачуна трезора општина 50,000 0 50,000 0.00

741151
Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у
депозит банака 50,000 50,000 0.00

741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 500,000 0 500,000 0.04

741522
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног
објекта у државној својини 50,000 50,000 0.00

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 450,000 450,000 0.04
741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 2,950,000 0 2,950,000 0.25

741531
Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у
пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и
уметничких заната и домаће радиности

2,600,000 2,600,000 0.22

741532
Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских моторних и прикључних возила
на уређеним и обележеним местима 0 0.00

741533
Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, постављање шатора или друге
облике привременог коришћења 50,000 50,000 0.00

741534 Накнада за коришћење  градског грађевинског земњишта 0 0.00
741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 300,000 300,000 0.03
742000 Приходи од продаје добара и услуга 44,150,000 0 44,150,000 3.80



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 943
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 943

економска
класифик. опис средства из буџета Средства из буџета

Републике Укупно структура у %

742120 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних организација у корист
нивоа Републике 0 0 0 0.00

742126 Накнада конверзије права у корист нивоа Републике 0 0.00

742150
Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних организација у корист
нивоа општина 17,050,000 0 17,050,000 1.47

742152
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које
користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 9,000,000 9,000,000 0.78

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општина 1,800,000 1,800,000 0.16
742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист нивоа општине 50,000 50,000 0.00

742155
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у општинској својини које
користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 200,000 200,000 0.02

742156
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист
нивоа општина 6,000,000 6,000,000 0.52

742250 Таксе у корист нивоа општина 27,000,000 0 27,000,000 2.33
742251 Општинске административне таксе 6,500,000 6,500,000 0.56
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 14,000,000 14,000,000 1.21
742255 Такса за озакоњење објеката 6,500,000 6,500,000 0.56

742350 Приходи општинских органа од споредне продаје добара и услуга које врше државне
нетржишне јединице 0 0 0 0.00

742351 Приходи који својом делатношћу остваре органи и организације општина 0 0.00

742370 Приходи индиректних корисника буџета локалне самоуправе који се остварују додатним
активностима 100,000 100,000 0.01

742372
Приходи индиректних корисника буџета локалне самоуправе који се остварују додатним
активностима 100,000 100,000 0.01

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 11,015,000 0 11,015,000 0.95
743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа Републике 10,415,000 0 10,415,000 0.90

743324
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на
путевима 10,415,000 10,415,000 0.90

743350 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане
актом скупштине општине 100,000 0 100,000 0.01

743351
Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом
скупштине општине 50,000 50,000 0.00

743353 Приходи од мандатних казни и казни изречених у управном поступку у корист нивоа општине 50,000 50,000 0.00
743920 Приходи од пореског дуга 5% на дан принудне наплате ЛПА 500,000 500,000 0.04
743924 Приходи од пореског дуга 5% на дан принудне наплате ЛПА 500,000 500,000 0.04
745000 Мешовити и неодређени приходи 6,885,000 0 6,885,000 0.59
745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина 6,885,000 0 6,885,000 0.62
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 6,885,000 6,885,000 0.59
772000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода иѕ предходне године 0 0 0 0.00
772110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода иѕ предходне године 0 0 0 0.00
772111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода иѕ предходне године 0 0.00
791000 Приходи из буџета 0 0 0 0.00
791110 Приходи из буџета 0 0 0 0.00
791111 Приходи из буџета 0 0 0.00
811000 Примања од продаје основних средстава 300,000 0 300,000 0.03



Страна 944 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 944 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

економска
класифик. опис средства из буџета Средства из буџета

Републике Укупно структура у %

811150 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 300,000 0 300,000 0.03
811152 Приходи од продаје станова у корист нивоа општине 0 0.00
811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина 300,000 300,000 0.03

УКУПНО ТЕКУ]И ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 808,800,000 351,700,000 1,160,500,000 100.00
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ТЕКУ]И ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 808,800,000 355,700,000 1,164,500,000 100.00

Члан 3.

Издаци буџета по основним наменама утврђени су и распоређени у 2018. години у следећим износима:

еко.клас. ОПИС Средства из буџета Средства из Републике Укупно
1 2 3 4 5

400 ТЕКУ]И РАСХОДИ 740,710,000 45,816,000 786,526,000
411 Плате, додаци и накнаде запосленима 212,210,000 212,210,000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 37,916,900 37,916,900
413 Накнаде у натури 10,000 10,000
414 Социјана давања запосленима 10,084,000 10,084,000
415 Накнаде трошкова за запослене 8,083,000 8,083,000
416 Награде, бонуси и остали пословни расхода 2,388,000 2,388,000
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 270,691,900 0 270,691,900
421 Стални трошкови 44,712,000 44,712,000
422 Трошкови путовања 2,812,000 2,812,000
423 Услуге по уговору 58,842,500 9,520,000 68,362,500
424 Специјализоване услуге 11,310,000 11,310,000
425 Текуће поправке и  одржавање 34,135,000 29,120,000 63,255,000
426 Материјал 19,623,000 19,623,000
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 171,434,500 38,640,000 210,074,500
451 Субвенције 50,000,000 50,000,000
454 Субвенције приватним предузеђима 15,000,000 15,000,000
450 СУБВЕНЦИЈЕ 65,000,000 0 65,000,000
463 Трансфери ослталим нивоима власти 119,553,400 119,553,400
464 Дотације организацијама обавезног соц.осигурања 18,700,000 18,700,000
465 Остале текуће доације по закону 23,317,200 23,317,200
460 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 161,570,600 0 161,570,600
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 16,748,000 7,176,000 23,924,000
470 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШ. 16,748,000 7,176,000 23,924,000
481 Дотације невладиним организацијама 27,860,000 27,860,000
482 Порези , обавезне таксе и казне 885,000 885,000
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 13,520,000 13,520,000
485 Накнада штете за неискоришћен годишњи одмор 1,000,000 1,000,000
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 43,265,000 0 43,265,000
499 Средства резерве 12,000,000 12,000,000
490 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ 12,000,000 0 12,000,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 945
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 945

еко.клас. ОПИС Средства из буџета Средства из Републике Укупно
1 2 3 4 5

0
500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 89,094,000 288,880,000 377,974,000
511 Зграде и грађевински објекти 79,074,000 275,480,000 354,554,000
512 Машине и опрема 8,320,000 13,400,000 21,720,000
515 Нематеријална имовина 700,000 700,000
541 Набавка земљишта 1,000,000 1,000,000
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 89,094,000 288,880,000 377,974,000

У К У П Н И  ЈАВНИ РАСХОДИ 829,804,000 334,696,000 1,164,500,000

Члан 4.
Расходи и издаци из члана 1 ове одлуке користе се за следеће програме:

НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС Структура %
Програм 1: Урбанизам и просторно планирање 15,960,000 1.37
Програм 2: Комуналне делатности 56,950,000 4.89
Програм 3: Локални економски развој 35,000,000 3.01
Програм 4: Развој туризма 8,000,000 0.69
Програм 5: Развој пољопривреде 22,400,000 1.92
Програм 6: Заштита животне средине 45,180,000 3.88
Програм 7:  Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 174,809,000 15.01
Програм 8: Предшколско васпитање 108,246,000 9.30
Програм 9: Основно образовање 270,881,700 23.26
Програм 10: Средње образовање 42,867,700 3.68
Програм 11: Социјална и дечја заштита 20,900,000 1.79
Програм 12: Здравствена заштита 19,250,000 1.65
Програм 13: Развој културе 52,745,100 4.53
Програм 14: Развој спорта и омладине 31,696,700 2.72
Програм 15: Локална самоуправа 221,450,200 19.02
Програм 16: Политички систем локалне самоуправе 38,163,600 3.28

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ ОД 1-16 1,164,500,000

Члан 5.
Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функције Функционална класификација Средства из
буџета Структура % Средства из

осталих извора Укупна средства

1 2 3 4 5 6
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 16,400,000 1.98 26,400,000
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 7,100,000 0.86 6,000,000 13,100,000
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 9,300,000 1.12 4,000,000 13,300,000
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 254,841,600 30.71 254,841,600
110 Извршни законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 38,163,600 4.60 38,163,600



Страна 946 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 946 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Функције Функционална класификација Средства из
буџета Структура % Средства из

осталих извора Укупна средства

1 2 3 4 5 6
111 Извршни и законодавни органи 38,163,600 4.60 38,163,600

130 Опште услуге 201,315,000 24.26 201,315,000
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 15,363,000 1.85 15,363,000
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 5,472,200 0.66 5,472,200
330 Судови 5,472,200 0.66 5,472,200
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 158,289,000 19.08 240,209,000
410 Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 35,000,000 4.22 35,000,000

411 Општи економски и комерцијални послови 35,000,000 4.22 35,000,000
420 Пољопривреда, шумарство, лов и риболов 22,400,000 2.70 22,400,000

421 Пољопривреда 22,400,000 2.70 22,400,000
450 Саобраћај 92,889,000 11.19 81,920,000 174,809,000

451 Друмски саобраћај 92,889,000 11.19 81,920,000 174,809,000
470 Остале делатности 8,000,000 0.96 8,000,000

473 Туризам 8,000,000 0.96 8,000,000
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 9,100,000 1.10 45,180,000
550 Заштита животне средине - истраживање и развој 4,550,000 0.55 17,680,000 22,230,000
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 4,550,000 0.55 18,400,000 22,950,000
600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 66,710,000 8.04 66,710,000
620 Развој заједнице 10,960,000 1.32 10,960,000
630 Водоснабдевање 25,250,000 3.04 25,250,000
640 Улична расвета 20,500,000 2.47 20,500,000
660 Послови становања и заједнице некласификоване на другом месту 10,000,000 1.21 10,000,000
700 ЗДРАВСТВО 19,250,000 2.32 19,250,000
721 Опште медицинске услуге 400,000 0.05 400,000
740 Услуге јавног здравства 18,850,000 2.27 18,850,000
800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 84,441,800 10.18 84,441,800
810 Услуге рекреације и спорта 31,696,700 3.82 31,696,700
820 Услуге културе 39,915,100 4.81 39,915,100
830 Услуге емитовања и штампања 5,000,000 0.60 5,000,000
840 Верске и остале услуге заједнице 2,900,000 0.35 2,900,000
860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 4,930,000 0.59 4,930,000
900 ОБРАЗОВАЊЕ 215,299,400 25.95 206,696,000 421,995,400
910 Предшколско и основно образовање 170,077,700 20.50 200,000,000 370,077,700

911 Предшколско образовање 108,246,000 13.04 108,246,000
912 Основно образовање 61,831,700 7.45 200,000,000 261,831,700

920 Средње образовање 23,693,700 2.86 23,693,700
960 Помоћне услуге образовању 21,528,000 2.59 6,696,000 28,224,000

УКУПНО 829,804,000 100.00 334,696,000 1,164,500,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 947
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 947

II ПОСЕБАН ДЕО
Члан 6.

Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, у износу од 1.164.500.000,00 динара, финасирани из свих извора финасирања
распоређују се по корисницима и врстама издатака.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 1.01 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
2101-0001 Функционисање скупштине

111 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови
1 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 2,520,000 2,520,000
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 451,100 451,100
3 414 Социјална давања запосленима 100,000 100,000
4 416 Награде, бонуси и остали пословни расхода 5,000 5,000
5 422 Трошкови путовања 100,000 100,000
6 423 Услуге по уговору 15,600,000 15,600,000
7 426 Материјал 50,000 50,000
8 465 Остале текуће донације по закону 350,000 350,000
9 481 Дотација - редован рад политичких странака (порески приходи*0,105%) 367,000 367,000

Функција 111: 19,543,100 19,543,100
Програмска активност 2101-0001: 19,543,100 19,543,100

2 2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине
111 Извршни и законодавни органи

10 423 Услуге по уговору 2,750,000 2,750,000
11 481 Дотације - Савет за безбедност општине Бујановац 800,000 800,000
12 481 Дотације - Савет за међунационалне односе 200,000 200,000
13 481 Дотације - Савет за родну равноправност 200,000 200,000

Функција 111: 3,950,000 3,950,000
Програмска активност 2101-0003: 3,950,000 3,950,000
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.01: 23,493,100 23,493,100
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1: 23,493,100 23,493,100

2 2.01 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

2101-0002 Функционисање извршних органа
111 Извршни и законодавни органи

14 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 2,635,000 2,635,000
15 412 Социјални доприноси на терет послодавца 400,000 400,000
16 414 Социјална давања запосленима 50,000 50,000



Страна 948 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 948 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
17 416 Награде, бонуси и остали пословни расхода 100,000 100,000
18 422 Трошкови путовања 500,000 500,000
19 423 Услуге по уговору 2,370,000 2,370,000
20 426 Материјал 50,000 50,000
21 465 Остале текуће донације по закону 350,000 350,000

Функција 111: 6,455,000 6,455,000
Програмска активност 2101-0002: 6,455,000 6,455,000

2101-0002 Функционисање извршних органа
111 Извршни и законодавни органи

22 423 Обележавање дана Општине Бујановац 200,000 200,000
23 423 Обележавање дана дијаспоре 150,000 150,000

Функција 111: 350,000 350,000
Програмска активност 2101-0002: 350,000 350,000
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.01: 6,805,000 6,805,000
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2: 6,805,000 6,805,000

3 3.01 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

2101-0002 Функционисање извршних органа
111 Извршни и законодавни органи

24 423 Услуге по уговору 4,315,500 4,315,500
25 426 Материјал 50,000 50,000

Функција 111: 4,365,500 4,365,500
Програмска активност 2101-0002: 4,365,500 4,365,500

2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине
111 Извршни и законодавни органи - рад комисија

26 423 Услуге по уговору 3,500,000 3,500,000
Функција 111: 3,500,000 3,500,000
Програмска активност 2101-0003: 3,500,000 3,500,000
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.01: 7,865,500 7,865,500
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3: 7,865,500 7,865,500

4 4.01 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

0602-0004 Правобранилаштво општине Бујановац
330 Судови

27 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 1,800,000 1,800,000
28 412 Социјални доприноси на терет послодавца 322,200 322,200



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 949
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 949

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
29 422 Трошкови путовања 20,000 20,000
30 423 Услуге по уговору 100,000 100,000
31 426 Материјал 10,000 10,000
32 465 Остале текуће донације по закону 220,000 220,000
33 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3,000,000 3,000,000

Функција 330: 5,472,200 5,472,200
Програмска активност 0602-0004: 5,472,200 5,472,200
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 4.01: 5,472,200 5,472,200
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4: 5,472,200 5,472,200

5 5.01 ОПШТИНСКА УПРАВА
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе  и градских општина
130 Опште јавне услуге

34 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 107,500,000 107,500,000
35 412 Социјални доприноси на терет послодавца 19,245,000 19,245,000
36 413 Накнаде у натури 10,000 10,000
37 414 Социјална давања запосленима 5,000,000 5,000,000
38 415 Накнаде трошкова за запослене 5,000,000 5,000,000
39 416 Награде, бонуси и остали пословни расхода 1,500,000 1,500,000
40 421 Стални трошкови 11,300,000 11,300,000
41 422 Трошкови путовања 1,700,000 1,700,000
42 423 Услуге по уговору 10,000,000 10,000,000
43 424 Специјализоване услуге 500,000 500,000
44 425 Текуће поправке и  одржавање 2,300,000 2,300,000
45 426 Материјал 9,000,000 9,000,000
46 465 Остале текуће донације по закону 11,500,000 11,500,000
47 482 Порези , обавезне таксе и казне 500,000 500,000
48 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50,000 50,000
49 511 Зграде и грађевински објекти 10,000 10,000
50 512 Машине и опрема 4,500,000 4,500,000
51 515 Нематеријална имовина 200,000 200,000
52 541 Набавка земљишта 1,000,000 1,000,000

Функција 130: 190,815,000 190,815,000
Програмска активност 0602-0001: 190,815,000 190,815,000

0602-0001 Подршка раду извршних органа власти и скупштине
160 Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

53 481 Дотације - Агенција за развој Бујановца и Прешева 400,000 400,000



Страна 950 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 950 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
54 481 Дотација - Центар за развој Пчињског и Јабланичког округа 200,000 200,000
55 481 Дотације - Привредна комора 400,000 400,000
56 481 Дотација - Стална конференција градова и општина (чланарина) 500,000 500,000
57 481 Дотација са страним донаторима - фондови ЕУ 1,700,000 1,700,000
58 481 Дотација - Налед 100,000 100,000
59 481 Дотације - Историјски архив Врање 463,000 463,000

Функција 160: 3,763,000 3,763,000
Програмска активност 0602-0001: 3,763,000 3,763,000

0602-0007 Функционисање националних савета националних мањина
090 Социјална заштита некласификована на другом месту

60 481 Дотације невладиним организацијама - Декада Рома 1,000,000 1,000,000
61 481 Дотације невладиним организацијама - Национални савет Албанаца 3,000,000 3,000,000

Функција 090: 4,000,000 4,000,000
Програмска активност 0602-0007: 4,000,000 4,000,000

0602-0009 Текућа буџетска резерва
130 Опште јавне услуге

62 49912 Текућа резерва 11,500,000 11,500,000
Функција 130: 11,500,000 11,500,000
Програмска активност 0602-0009: 11,500,000 11,500,000

0602-0010 Стална буџетска резерва
130 Опште јавне услуге

63 49911 Стална резерва 500,000 500,000
Функција 130: 500,000 500,000
Програмска активност 0602-0010: 500,000 500,000

0602-0014 Ванредне ситуације
160 Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

64 423 Услуге по уговору 400,000 400,000
65 425 Текуће поправке и одржавање 1,100,000 1,100,000

Функција 160: 1,500,000 1,500,000
Програмска активност 0602-0014: 1,500,000 1,500,000

ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање

160 Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту
66 511 Зграде и грађевински објекти - Израда пројектне документације 5,000,000 5,000,000

Функција 160: 5,000,000 5,000,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 951
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 951

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

620

ЈП “ДИРЕКЦИЈА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, УРБАНИЗАМ, ПУТЕВЕ И
СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” - у Ликвидацији
По Закључку о давању сагласности СО Бујановац број 04-73/2017 од 05.10.2017. године
на Почетни ликвидациони извештај - број решења АПР: БД 39792/2017 - део обавеза

67 423 Услуге по уговору - надокнада ликвидационом управнику 960,000 960,000
68 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 10,000,000 10,000,000

Функција 620: 10,960,000 10,960,000
Програмска активност 1101-0001: 15,960,000 15,960,000

1102 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ
1102-0001 Јавна расвета

640 Улична расвета
69 421 Стални трошкови 17,000,000 17,000,000
70 425 Текуће поправке и одржавање 3,500,000 3,500,000

Функција 640: 20,500,000 20,500,000
Програмска активност 1102-0001: 20,500,000 20,500,000

1102-0002 Уређење и одржавање зеленила
660 Послови становања и заједнице некласификоване на другом месту

71 424 Специјализоване услуге - одржавање зеленила 1,000,000 1,000,000
Функција 660: 1,000,000 1,000,000
Програмска активност 1102-0002: 1,000,000 1,000,000

1102-0003 Јавна хигијена
660 Послови становања и заједнице некласификоване на другом месту

72 424 Специјализоване услуге - метење улица 9,000,000 9,000,000
Функција 660: 9,000,000 9,000,000
Програмска активност 1102-0003: 9,000,000 9,000,000

1102-0004 Зоохигијена
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

73 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200,000 200,000
74 485 Накнаде штете за повреде или штете нанете од стране државних органа 1,000,000 1,000,000

Функција 160: 1,200,000 1,200,000
Програмска активност 1102-0004: 1,200,000 1,200,000

1102-0008 Водоснабдевање
630 Водоснабдевање

75 423 Услуге по уговору - снабдевање пијаћом водом 250,000 250,000



Страна 952 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 952 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
76 451 Реализација посебног програма ЈП “Комуналац” Бујановац 25,000,000 25,000,000

Функција 630: 25,250,000 25,250,000
Програмска активност 1102-0008: 25,250,000 25,250,000

1501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
1501-0002 Стручна пракса 2018

411 Општи економски и комерцијални послови
77 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 20,000,000 20,000,000

Функција 411: 20,000,000 20,000,000
Програмска активност 1501-0002: 20,000,000 20,000,000

1501-0003 Подстицај за развој предузетништва
Текуће субвенције предузетницима

411 Општи економски и комерцијални послови
78 454 Текуће субвенције осталим јавним нефинансијским предузећима 15,000,000 15,000,000

Функција 411: 15,000,000 15,000,000
Програмска активност 1501-0003: 15,000,000 15,000,000

0101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ
0101-0002 Мере подршке руралном развоју

421 Пољопривреда
79 451 Текуће субвенције пољопривреди 20,000,000 20,000,000
80 423 Услуге по уговору 2,000,000 2,000,000
81 481 Дотација - Четврта изложба говеда сименталске расе 400,000 400,000

Функција 421: 22,400,000 22,400,000
Програмска активност 0101-0002: 22,400,000 22,400,000

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
0401-0001 Управљање заштитом животне средине

550 Заштита животне средине - истраживање и развој
82 425 Текуће поправке и одржавање - Регулација Јошаничког потока у селу Раковац 2,000,000 2,000,000
83 511 Зграде и грађевински објекти - Уређење корита Трновачке реке 17,680,000 17,680,000

84 511
Зграде и грађевински објекти - Уређење корита реке у селу Велики Трновац код Нагипа,
Л=370м, С=1м, косина = 0,8м, ширина обале корита 2м 1,550,000 1,550,000

85 512 Машине и опрема 1,000,000 1,000,000
Функција 550: 4,550,000 17,680,000 22,230,000
Програмска активност 0401-0001: 4,550,000 17,680,000 22,230,000

0401-0004 Управљање отпадним водама
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 953
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 953

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
86 425 Изградња каналне решеткасте шахте за одвод атмосферске воде у селу Божињевац 250,000 250,000
87 511 Наставак изградње канализационе мреже у селу Несалце 2,300,000 2,300,000

Функција 560: 2,550,000 2,550,000
Програмска активност 0401-0004: 2,550,000 2,550,000

0401-0005 Управљање комуналним отпадом
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту

88 512 Машине и опрема - Набавка опреме за трансфер станицу 13,400,000 13,400,000
89 511 Изградња спољних прикључака за трансфер станицу 5,000,000 5,000,000

Функција 560: 18,400,000 18,400,000
Програмска активност 0401-0005: 18,400,000 18,400,000

0401-0006 Одрживо управљање осталим врстама отпада
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту

90 423 Чишћење дивљих депонија на територији општине Бујановац 2,000,000 2,000,000
Функција 560: 2,000,000 2,000,000
Програмска активност 0401-0006: 2,000,000 2,000,000

0701 ПРОГРАМ 7: ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА
451 Друмски саобраћај

0701-01 91 425 Текуће поправке и одржавање - Пут од Југокопа до Кршевице 25,120,000 25,120,000
Функција 451: 25,120,000 25,120,000
Пројекат 0701-01 25,120,000 25,120,000

451 Друмски саобраћај
0701-02 92 511 Уређење петље на улазу у Бујановац 3,800,000 3,800,000

Функција 451: 3,800,000 3,800,000
Пројекат 0701-02 3,800,000 3,800,000

451 Друмски саобраћај
0701-03 93 511 Суфинансирање регионалног пута Р125-Б Муховац - Зарбинце 20,000,000 20,000,000

Функција 451: 20,000,000 20,000,000
Пројекат 0701-03 20,000,000 20,000,000

0701-04 451 Друмски саобраћај
Афалтирање локалних путева на територији општине Бујановац

94 511 Асфалтирање улице К. Петровића код Рамадана 1,100,000 1,100,000
95 511 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Нагипа 1,100,000 1,100,000
96 511 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Нехата 3,300,000 3,300,000
97 511 Асфалтирање улице у селу Биљача код школе 5,300,000 5,300,000



Страна 954 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 954 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
98 511 Асфалтирање улице у селу Самољица - Доња махала 4,200,000 4,200,000
99 511 Асфалтирање обилазнице у Бујановачкој Бањи Л=250м, Б=4м 500,000 5,000,000 5,500,000

100 425 Реконструкција пута у селу Жужељица 1,000,000 4,000,000 5,000,000
101 511 Асфалтирање паркинга у дворишту цркве у селу Раковац, П=600м2 260,000 1,000,000 1,260,000

Функција 451: 1,760,000 25,000,000 26,760,000
Пројекат 0701-04 1,760,000 25,000,000 26,760,000

451 Друмски саобраћај
0701-05 102 511 Реконструкција ул. К. Петровић у функцији оснивања пешачке зоне 8,000,000 8,000,000

Функција 451: 8,000,000 8,000,000
Пројекат 0701-05 8,000,000 8,000,000

451 Друмски саобраћај
0701-06 103 511 Асфалтирање улице Мирослав Нојковић Цале, Л=318м, ширина асфалта Б=3м 1,000,000 1,000,000

Функција 451: 1,000,000 1,000,000
Пројекат 0701-06 1,000,000 1,000,000

451 Друмски саобраћај
0701-07 104 425 Крпљење ударних рупа на територији општине Бујановац 3,000,000 3,000,000

Функција 451: 3,000,000 3,000,000
Пројекат 0701-07 3,000,000 3,000,000

451 Друмски саобраћај
0701-08 105 425 Зимско одржавање путева 3,000,000 3,000,000

Функција 451: 3,000,000 3,000,000
Пројекат 0701-08 3,000,000 3,000,000

451 Друмски саобраћај
0701-09 106 511 Стручни надзор 2,500,000 2,500,000

Функција 451: 2,500,000 2,500,000
Пројекат 0701-09 2,500,000 2,500,000

451 Друмски саобраћај
0701-10 107 425 Текуће поправке и одржавање - Одржавање пружних прелаза 3,000,000 3,000,000

Функција 451: 3,000,000 3,000,000
Пројекат 0701-10 3,000,000 3,000,000

451 Друмски саобраћај

0701-11
Изградња моста на реци између Света Петке и Трејака са прилазним
саобраћајницама



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 955
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 955

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
108 511 Зграде и грађевински објекти 1,725,000 1,725,000

Функција 451: 1,725,000 1,725,000
Пројекат 0701-11 1,725,000 1,725,000

451 Друмски саобраћај
0701-12 Асфалтирање улице Шабан Бајрамовић у Бујановцу

109 511 Зграде и грађевински објекти 500,000 500,000
Функција 451: 500,000 500,000
Пројекат 0701-12 500,000 500,000

451 Друмски саобраћај
0701-13 Асфалтирање улице код Реџепа у Бујановцу, Л=138м, Б=5м

110 511 Зграде и грађевински објекти 600,000 600,000
Функција 451: 600,000 600,000
Пројекат 0701-13 600,000 600,000

451 Друмски саобраћај
0701-14 Асфалтирање улице у Бујановцу, прилаз 20 - код Рефика, Л=133м, Б=3,2м

111 511 Зграде и грађевински објекти 600,000 600,000
Функција 451: 600,000 600,000
Пројекат 0701-14 600,000 600,000

451 Друмски саобраћај
0701-15 Асфалтирање улице Беким Фехмију у Бујановцу код Фадила, Л=73м, Б=5м

112 511 Зграде и грађевински објекти 650,000 650,000
Функција 451: 650,000 650,000
Пројекат 0701-15 650,000 650,000

451 Друмски саобраћај
0701-16 Асфалтирање улице у Несалцу код Мејдије

113 511 Зграде и грађевински објекти 400,000 400,000
Функција 451: 400,000 400,000
Пројекат 0701-16 400,000 400,000

451 Друмски саобраћај
0701-17 Асфалтирање улице Беким Фехмију у Бујановцу код Сехата, Л=120м, Б=3,8м

114 511 Зграде и грађевински објекти 650,000 650,000
Функција 451: 650,000 650,000
Пројекат 0701-17 650,000 650,000



Страна 956 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 956 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
451 Друмски саобраћај

0701-18 Асфалтирање улице у Бујановцу, прилаз 25 - код Џабири, Л=105м, Б=3,5м
115 511 Зграде и грађевински објекти 650,000 650,000

Функција 451: 650,000 650,000
Пројекат 0701-18 650,000 650,000

451 Друмски саобраћај
0701-19 Асфалтирање улице Лам Брезница Бујановац - код Гафура, Л=40м, Б=4м

116 511 Зграде и грађевински објекти 300,000 300,000
Функција 451: 300,000 300,000
Пројекат 0701-19 300,000 300,000

451 Друмски саобраћај
0701-20 Асфалтирање улице Лопардински пут Бујановац - код Бекима, Л=100м, Б=3,5м

117 511 Зграде и грађевински објекти 650,000 650,000
Функција 451: 650,000 650,000
Пројекат 0701-20 650,000 650,000

451 Друмски саобраћај
0701-21 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац - код Хаџи Ваји, Л=131м, Б=3,8м

118 511 Зграде и грађевински објекти 650,000 650,000
Функција 451: 650,000 650,000
Пројекат 0701-21 650,000 650,000

451 Друмски саобраћај
0701-22 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац - код Хаџи Исуфи, Л=100м, Б=4м

119 511 Зграде и грађевински објекти 650,000 650,000
Функција 451: 650,000 650,000
Пројекат 0701-22 650,000 650,000

451 Друмски саобраћај
0701-23 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Мусе, Л=163м, Б=3,5м

120 511 Зграде и грађевински објекти 650,000 650,000
Функција 451: 650,000 650,000
Пројекат 0701-23 650,000 650,000

451 Друмски саобраћај
0701-24 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Фатмира, Л=105м, Б=4м

121 511 Зграде и грађевински објекти 650,000 650,000
Функција 451: 650,000 650,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 957
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 957

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Пројекат 0701-24 650,000 650,000

451 Друмски саобраћај
0701-25 Регулација корита реке у зони моста на путу за село Трејак

122 511 Зграде и грађевински објекти 2,480,000 2,480,000
Функција 451: 2,480,000 2,480,000
Пројекат 0701-25 2,480,000 2,480,000

451 Друмски саобраћај
0701-26 Насипање пута у селу Клиновац од асфалтног пута преко реке до Ђоке

123 425 Текуће поправке и одржавање 495,000 495,000
Функција 451: 495,000 495,000
Пројекат 0701-26 495,000 495,000

451 Друмски саобраћај
0701-27 Асфалтирање улице у селу Српска кућа Л=250м+40м

124 511 Зграде и грађевински објекти 2,500,000 2,500,000
Функција 451: 2,500,000 2,500,000
Пројекат 0701-27 2,500,000 2,500,000

451 Друмски саобраћај
0701-28 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Мевљуда Пиља, Л=156м, Б=4м

125 511 Зграде и грађевински објекти 700,000 700,000
Функција 451: 700,000 700,000
Пројекат 0701-28 700,000 700,000

451 Друмски саобраћај
0701-29 Изградња тротоара на деоници пута од села Света Петка до села Кленике Л=500м

126 511 Зграде и грађевински објекти 4,050,000 4,050,000
Функција 451: 4,050,000 4,050,000
Пројекат 0701-29 4,050,000 4,050,000

451 Друмски саобраћај
0701-30 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац - Толска махала код Решата

127 511 Зграде и грађевински објекти 400,000 400,000
Функција 451: 400,000 400,000
Пројекат 0701-30 400,000 400,000

451 Друмски саобраћај
0701-31 Рад механизације (булдожер, грејдер, ваљак и др.) на поправци сеоских путева у



Страна 958 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 958 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
српској заједници

128 423 Услуге по уговору 3,000,000 3,000,000
Функција 451: 3,000,000 3,000,000
Пројекат 0701-31 3,000,000 3,000,000

451 Друмски саобраћај
0701-32 Асфалтирање улице у селу Карадник - Багалејска махала, Л=250м

129 511 Зграде и грађевински објекти 2,200,000 2,200,000
Функција 451: 2,200,000 2,200,000
Пројекат 0701-32 2,200,000 2,200,000

451 Друмски саобраћај
0701-33 Асфалтирање прилазног пута према основној школи у селу Кленике, Л=50м

130 511 Зграде и грађевински објекти 470,000 470,000
Функција 451: 470,000 470,000
Пројекат 0701-33 470,000 470,000

451 Друмски саобраћај

0701-34 Текућа поправка асфалтног пута за село Куштица (деоница од зелене ливаде према
Бојаџијској махали), Л=130м

131 425 Текуће поправке и одржавање 1,150,000 1,150,000
Функција 451: 1,150,000 1,150,000
Пројекат 0701-34 1,150,000 1,150,000

451 Друмски саобраћај

0701-35
Насипање пута у селу Осларе (деоница од излаза из села до гробља у селу Левосоје),
Л=900м

132 425 Текуће поправке и одржавање 2,000,000 2,000,000
Функција 451: 2,000,000 2,000,000
Пројекат 0701-35 2,000,000 2,000,000

451 Друмски саобраћај

0701-36 Насипање пута у селу Доњи Старац (деоница од домаћинства попа Драгољуба до
домаћинства Тисе), Л=500м

133 425 Текуће поправке и одржавање 1,100,000 1,100,000
Функција 451: 1,100,000 1,100,000
Пројекат 0701-36 1,100,000 1,100,000

451 Друмски саобраћај
0701-37 Насипање пута у селу Света Петка у махали Зељци, Л=350м



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 959
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 959

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
134 425 Текуће поправке и одржавање 800,000 800,000

Функција 451: 800,000 800,000
Пројекат 0701-37 800,000 800,000

451 Друмски саобраћај

0701-38 Изградња цевастог пропуста у селу Клиновац у махали Скримаци, Л=8 м (2 *
ФИ1000)

135 511 Зграде и грађевински објекти 1,230,000 1,230,000
Функција 451: 1,230,000 1,230,000
Пројекат 0701-38 1,230,000 1,230,000

451 Друмски саобраћај
0701-39 Изградња потпорног зида на бараљевској реци у селу Кленике, Л=25м, Х=2,5м

136 511 Зграде и грађевински објекти 1,200,000 1,200,000
Функција 451: 1,200,000 1,200,000
Пројекат 0701-39 1,200,000 1,200,000

451 Друмски саобраћај
0701-40 Текућа поправка цевастог пропуста у селу Спанчевац

137 425 Текуће поправке и одржавање 320,000 320,000
Функција 451: 320,000 320,000
Пројекат 0701-40 320,000 320,000

451 Друмски саобраћај
0701-41 Текућа поправка тротоара у ул. Јована Цвијића у Бујановцу, Л=270м џ 2

138 425 Текуће поправке и одржавање 2,300,000 2,300,000
Функција 451: 2,300,000 2,300,000
Пројекат 0701-41 2,300,000 2,300,000

451 Друмски саобраћај
0701-42 Асфалтирање улице у селу Жбевац (Уча Аврам - Ирдинци), Л=200м

139 511 Зграде и грађевински објекти 1,289,000 1,289,000
Функција 451: 1,289,000 1,289,000
Пројекат 0701-42 1,289,000 1,289,000

451 Друмски саобраћај
0701-43 Асфалтирање улице у селу Жбевац (махала Дебоњци), Л=800м

140 511 Зграде и грађевински објекти 2,800,000 2,800,000
Функција 451: 2,800,000 2,800,000
Пројекат 0701-43 2,800,000 2,800,000



Страна 960 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 960 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

451 Друмски саобраћај
0701-44 Насипање улице у селу Божињевац, Л=300м

141 425 Текуће поправке и одржавање 660,000 660,000
Функција 451: 660,000 660,000
Пројекат 0701-44 660,000 660,000

451 Друмски саобраћај
0701-45 Текућа поправка улице Браће Југовића у Бујановцу

142 425 Текуће поправке и одржавање 830,000 830,000
Функција 451: 830,000 830,000
Пројекат 0701-45 830,000 830,000

451 Друмски саобраћај
0701-46 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Дугана Центар, Л=170м, Б=4,5м

143 511 Зграде и грађевински објекти 1,100,000 1,100,000
Функција 451: 1,100,000 1,100,000
Пројекат 0701-46 1,100,000 1,100,000

451 Друмски саобраћај
0701-47 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Тељата, Л=110м, Б=4м

144 511 Зграде и грађевински објекти 580,000 580,000
Функција 451: 580,000 580,000
Пројекат 0701-47 580,000 580,000

451 Друмски саобраћај
0701-48 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Ђепу, Л=28м, Б=5м

145 511 Зграде и грађевински објекти 300,000 300,000
Функција 451: 300,000 300,000
Пројекат 0701-48 300,000 300,000

451 Друмски саобраћај
0701-49 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Нехата, Л=47м, Б=4м

146 511 Зграде и грађевински објекти 400,000 400,000
Функција 451: 400,000 400,000
Пројекат 0701-49 400,000 400,000

451 Друмски саобраћај
0701-50 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Лавдима, Л=60м, Б=4,2м

147 511 Зграде и грађевински објекти 450,000 450,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 961
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 961

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Функција 451: 450,000 450,000
Пројекат 0701-50 450,000 450,000

451 Друмски саобраћај
0701-51 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Далија, Л=61м, Б=3,5м

148 511 Зграде и грађевински објекти 400,000 400,000
Функција 451: 400,000 400,000
Пројекат 0701-51 400,000 400,000

451 Друмски саобраћај
0701-52 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Буњамина, Л=82м, Б=4,2м

149 511 Зграде и грађевински објекти 520,000 520,000
Функција 451: 520,000 520,000
Пројекат 0701-52 520,000 520,000

451 Друмски саобраћај
0701-53 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Бетима, Л=30м, Б=4м

150 511 Зграде и грађевински објекти 250,000 250,000
Функција 451: 250,000 250,000
Пројекат 0701-53 250,000 250,000

451 Друмски саобраћај
0701-54 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Ћанију, Л=130м, Б=4,5м

151 511 Зграде и грађевински објекти 830,000 830,000
Функција 451: 830,000 830,000
Пројекат 0701-54 830,000 830,000

451 Друмски саобраћај
0701-55 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Сефера, Л=210, Б=4,3м

152 511 Зграде и грађевински објекти 870,000 870,000
Функција 451: 870,000 870,000
Пројекат 0701-55 870,000 870,000

451 Друмски саобраћај
0701-56 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Рахима, Л=90м, Б=4,5

153 511 Зграде и грађевински објекти 550,000 550,000
Функција 451: 550,000 550,000
Пројекат 0701-56 550,000 550,000

451 Друмски саобраћај



Страна 962 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 962 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0701-57 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Шабана Ризаха, Л=86, Б=4м

154 511 Зграде и грађевински објекти 530,000 530,000
Функција 451: 530,000 530,000
Пројекат 0701-57 530,000 530,000

451 Друмски саобраћај
0701-58 Уређење парка у селу Велики Трновац код воденице

155 511 Зграде и грађевински објекти 1,300,000 1,300,000
Функција 451: 1,300,000 1,300,000
Пројекат 0701-58 1,300,000 1,300,000

451 Друмски саобраћај
0701-59 Асфалтирање улице у селу Биљача код Авније, Л=390м, Б=3,5м

156 511 Зграде и грађевински објекти 1,600,000 1,600,000
Функција 451: 1,600,000 1,600,000
Пројекат 0701-59 1,600,000 1,600,000

451 Друмски саобраћај
0701-60 Асфалтирање улице у селу Биљача код Сељамије, Л=110м, Б=4м

157 511 Зграде и грађевински објекти 530,000 530,000
Функција 451: 530,000 530,000
Пројекат 0701-60 530,000 530,000

451 Друмски саобраћај
0701-61 Проширење пута Несалце - Летовица, Л=2,6км, Б=1м

158 511 Зграде и грађевински објекти 4,300,000 4,300,000
Функција 451: 4,300,000 4,300,000
Пројекат 0701-61 4,300,000 4,300,000

451 Друмски саобраћај
0701-62 Асфалтирање улице у селу Летовица код Вељије, Л=200м, Б=3м

159 511 Зграде и грађевински објекти 700,000 700,000
Функција 451: 700,000 700,000
Пројекат 0701-62 700,000 700,000

451 Друмски саобраћај
0701-63 Асфалтирање улице у селу Летовица код Африма, Л=85м, Б=3м

160 511 Зграде и грађевински објекти 520,000 520,000
Функција 451: 520,000 520,000
Пројекат 0701-63 520,000 520,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 963
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 963

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

451 Друмски саобраћај
0701-64 Асфалтирање улице у селу Летовица код Исуфа, Л=162м, Б=3м

161 511 Зграде и грађевински објекти 700,000 700,000
Функција 451: 700,000 700,000
Пројекат 0701-64 700,000 700,000

451 Друмски саобраћај
0701-65 Асфалтирање улице у селу Летовица код Дине, Л=80м, Б=3м

162 511 Зграде и грађевински објекти 680,000 680,000
Функција 451: 680,000 680,000
Пројекат 0701-65 680,000 680,000

451 Друмски саобраћај
0701-66 Асфалтирање улице у селу Несалце код џамије, Л=180м, Б=3м

163 511 Зграде и грађевински објекти 700,000 700,000
Функција 451: 700,000 700,000
Пројекат 0701-66 700,000 700,000

451 Друмски саобраћај
0701-67 Асфалтирање улице у селу Несалце код Барије, Л=100м, Б=3м

164 511 Зграде и грађевински објекти 450,000 450,000
Функција 451: 450,000 450,000
Пројекат 0701-67 450,000 450,000

451 Друмски саобраћај
0701-68 Асфалтирање улице у селу Несалце код Хајриза, Л=100м, Б=2,5м

165 511 Зграде и грађевински објекти 430,000 430,000
Функција 451: 430,000 430,000
Пројекат 0701-68 430,000 430,000

451 Друмски саобраћај
0701-69 Асфалтирање улице у селу Несалце код Мендуха, Л=70м, Б=3м

166 511 Зграде и грађевински објекти 450,000 450,000
Функција 451: 450,000 450,000
Пројекат 0701-69 450,000 450,000

451 Друмски саобраћај
0701-70 Асфалтирање улице у селу Несалце код Пуст, Л=67м, Б=3м

167 511 Зграде и грађевински објекти 400,000 400,000



Страна 964 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 964 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Функција 451: 400,000 400,000
Пројекат 0701-70 400,000 400,000

451 Друмски саобраћај
0701-71 Асфалтирање улице у селу Несалце код Рафе, Л=68м, Б=3,2м

168 511 Зграде и грађевински објекти 400,000 400,000
Функција 451: 400,000 400,000
Пројекат 0701-71 400,000 400,000

451 Друмски саобраћај
0701-72 Асфалтирање улице у селу Несалце код Садрије, Л=74м, Б=3м

169 511 Зграде и грађевински објекти 500,000 500,000
Функција 451: 500,000 500,000
Пројекат 0701-72 500,000 500,000

451 Друмски саобраћај
0701-73 Асфалтирање улице у селу Несалце код Тефика, Л=130, Б=3м

170 511 Зграде и грађевински објекти 500,000 500,000
Функција 451: 500,000 500,000
Пројекат 0701-73 500,000 500,000

451 Друмски саобраћај
0701-74 Асфалтирање улице у селу Самољица - Корб махала, Л=200м, Б=3,5м

171 511 Зграде и грађевински објекти 735,000 735,000
Функција 451: 735,000 735,000
Пројекат 0701-74 735,000 735,000

451 Друмски саобраћај
0701-75 Асфалтирање улице у селу Самољица код Екрема, Л=153м, Б=3,5м

172 511 Зграде и грађевински објекти 620,000 620,000
Функција 451: 620,000 620,000
Пројекат 0701-75 620,000 620,000

451 Друмски саобраћај
0701-76 Асфалтирање улице у селу Самољица код Недима, Л=90м, Б=3м

173 511 Зграде и грађевински објекти 480,000 480,000
Функција 451: 480,000 480,000
Пројекат 0701-76 480,000 480,000

451 Друмски саобраћај



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 965
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 965

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0701-77 Асфалтирање улице у селу Лучане код Фисника, Л=60м, Б=3,5м

174 511 Зграде и грађевински објекти 475,000 475,000
Функција 451: 475,000 475,000
Пројекат 0701-77 475,000 475,000

451 Друмски саобраћај
0701-78 Асфалтирање улице у селу Лучане код Хамдије, Л=61м, Б=3,5м

175 511 Зграде и грађевински објекти 450,000 450,000
Функција 451: 450,000 450,000
Пројекат 0701-78 450,000 450,000

451 Друмски саобраћај
0701-79 Асфалтирање улице у селу Лучане код Куртеша, Л=68м, Б=3м

176 511 Зграде и грађевински објекти 400,000 400,000
Функција 451: 400,000 400,000
Пројекат 0701-79 400,000 400,000

451 Друмски саобраћај
0701-80 Асфалтирање улице у селу Лучане код Бејту, Л=195, Б=3м

177 511 Зграде и грађевински објекти 680,000 680,000
Функција 451: 680,000 680,000
Пројекат 0701-80 680,000 680,000

451 Друмски саобраћај
0701-81 Асфалтирање улице у селу Кончуљ код Азизи, Л=100м, Б=3м

178 511 Зграде и грађевински објекти 520,000 520,000
Функција 451: 520,000 520,000
Пројекат 0701-81 520,000 520,000

451 Друмски саобраћај
0701-82 Асфалтирање улице у селу Кончуљ код Браховита, Л=103м, Б=3м

179 511 Зграде и грађевински објекти 600,000 600,000
Функција 451: 600,000 600,000
Пројекат 0701-82 600,000 600,000

451 Друмски саобраћај
0701-83 Асфалтирање улице у селу Кончуљ код моста, Л=87м, Б=3м

180 511 Зграде и грађевински објекти 540,000 540,000
Функција 451: 540,000 540,000
Пројекат 0701-83 540,000 540,000



Страна 966 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 966 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

451 Друмски саобраћај
0701-84 Асфалтирање улице у селу Добросин код Исљама, Л=300м, Б=4м

181 511 Зграде и грађевински објекти 1,040,000 1,040,000
Функција 451: 1,040,000 1,040,000
Пројекат 0701-84 1,040,000 1,040,000

451 Друмски саобраћај
0701-85 Асфалтирање улице у селу Добросин код Азиза, Л=231м, Б=3м

182 511 Зграде и грађевински објекти 600,000 600,000
Функција 451: 600,000 600,000
Пројекат 0701-85 600,000 600,000

451 Друмски саобраћај
0701-86 Асфалтирање улице у селу Брезница код млина, Л=1.300, Б=4м

183 511 Зграде и грађевински објекти 2,000,000 2,000,000
Функција 451: 2,000,000 2,000,000
Пројекат 0701-86 2,000,000 2,000,000

451 Друмски саобраћај
0701-87 Асфалтирање улице у селу Брезница - Муховац - Зарбинце, Л=600м, Б=4м

184 511 Зграде и грађевински објекти 2,000,000 2,000,000
Функција 451: 2,000,000 2,000,000
Пројекат 0701-87 2,000,000 2,000,000

451 Друмски саобраћај
0701-88 Асфалтирање улице у селу Турија код Лукмана, Л=260м, Б=3м

185 511 Зграде и грађевински објекти 450,000 450,000
Функција 451: 450,000 450,000
Пројекат 0701-88 450,000 450,000

451 Друмски саобраћај
0701-89 Насипање улице у селу Велики Трновац код Колоније

186 425 Текуће поправке и одржавање 400,000 400,000
Функција 451: 400,000 400,000
Пројекат 0701-89 400,000 400,000

451 Друмски саобраћај
0701-90 Насипање улице у селу В. Бресић

187 425 Текуће поправке и одржавање 400,000 400,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 967
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 967

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Функција 451: 400,000 400,000
Пројекат 0701-90 400,000 400,000

451 Друмски саобраћај

0701-91 Реконструкција асфалтирања улице у селу Велики Трновац (од главне трафо-
станице до пута у нову махалу)

188 511 Зграде и грађевински објекти 2,000,000 2,000,000
Функција 451: 2,000,000 2,000,000
Пројекат 0701-91 2,000,000 2,000,000

451 Друмски саобраћај
0701-92 Насипање улице у селу Лучане код Рамиза

189 425 Текуће поправке и одржавање 400,000 400,000
Функција 451: 400,000 400,000
Пројекат 0701-92 400,000 400,000

451 Друмски саобраћај
0701-93 Асфалтирање улице у селу Турија од центра до Гњиланског пута, Л=723м

190 511 Зграде и грађевински објекти 1,200,000 1,200,000
Функција 451: 1,200,000 1,200,000
Пројекат 0701-93 1,200,000 1,200,000

451 Друмски саобраћај
0701-94 Асфалтирање улице у селу Осларе код Бајрама

191 511 Зграде и грађевински објекти 400,000 400,000
Функција 451: 400,000 400,000
Пројекат 0701-94 400,000 400,000

5 2002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
2002-0001 Функционисање основних школа

912 Основно образовање
192 463 Трансфер 421 Стални трошкови 29,165,700 29,165,700
193 463 Трансфер 422 Трошкови путовања 20,729,500 20,729,500
194 463 Трансфер 423 Услуге по уговору 1,256,000 1,256,000
195 463 Трансфер 424 Специјализоване услуге 712,000 712,000
196 463 Трансфер 425 Текуће поправке и одржавање 5,681,000 5,681,000
197 463 Трансфер 426 Материјал 4,287,500 4,287,500

Функција 912: 61,831,700 61,831,700
Програмска активност 2002-0001: 61,831,700 61,831,700



Страна 968 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 968 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2002-0001 Функционисање основних школа

912 Основно образовање

198 511
Зграде и грађевински објекти - Доградња спортске сале у ОШ “Десанка Максимовић” у
Биљачи 100,000,000 100,000,000

199 511
Зграде и грађевински објекти - Изградња спортске сале са уређењем партера у ОШ
“Мухарем Кадриу” Велики Трновац 100,000,000 100,000,000

Функција 912: 200,000,000 200,000,000
Програмска активност 2002-0001: 200,000,000 200,000,000

2002-0001 Функционисање основних школа
960 Помоћне услуге у образовању

200 463 Трансфер 416 - Јубиларне награде (основно образовање) 5,470,000 5,470,000
Ова апропријација је намењена:
ОШ ''Б. Радичевић'' Бујановац 1,262,000 1,262,000
ОШ ''М. Кадриу'' В. Трновац 750,000 750,000
ОШ ''Б. Станковић'' Кленике 400,000 400,000
ОШ ''В. С. Караџић'' Левосоје 270,000 270,000
ОШ ''Д. Максимовић'' Биљача 378,000 378,000
ОШ ''Н. Фрашери'' Бујановац 528,000 528,000
ОШ ''Миђени'' Муховац 470,000 470,000
ОШ ''Д. Трајковић'' Жбевац 535,000 535,000
ОШ ''С. Фрашери'' Лучане 495,000 495,000
ОШ ''А. Бекташи'' Несалце 342,000 342,000
Основна музичка школа Бујановац 40,000 40,000

201 463 Текући трансфери  образовању - такмичења 500,000 500,000
202 463 Текући трансфери  образовању - стручно усавршавање 500,000 500,000
203 463 Трансфер 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000 100,000
204 463 Капитални трансфери образовању (набавка машина и опреме) 2,000,000 2,000,000
205 463 Текући трансфери образовању - помоћ у случају смрти члана или члана уже породице 240,000 240,000
206 463 Текући трансфери образовању - помоћ у медицинском лечењу 240,000 240,000

Функција 960: 9,050,000 9,050,000
Програмска активност 2002-0001: 9,050,000 9,050,000

2003 ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ
2003-0001 Функционисање средњих школа

920 Средње образовање
207 463 Трансфер 421 Стални трошкови 13,061,200 13,061,200
208 463 Трансфер 422 Трошкови путовања 6,608,000 6,608,000
209 463 Трансфер 423 Услуге по уговору 1,753,000 1,753,000
210 463 Трансфер 424 Специјализоване услуге 355,500 355,500



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 969
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 969

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
211 463 Трансфер 425 Текуће поправке и одржавање 697,000 697,000
212 463 Трансфер 426 Материјал 1,219,000 1,219,000

Функција 920: 23,693,700 23,693,700
Програмска активност 2003-0001: 23,693,700 23,693,700

2003-0001 Функционисање средњих школа
960 Помоћне услуге у образовању

213 463 Трансфер 416 - Јубиларне награде (средње образовање) 1,493,000 1,493,000
ССШ ''Свети Сава'' Бујановац 768,000 768,000
СШ ''Сезаи Сурои'' Бујановац 725,000 725,000

214 463 Трансфер 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 435,000 435,000
215 463 Капитални трансфери образовању (набавка машина и опреме) 550,000 550,000
216 472 Стипендије за ученике Средњих школа из Координационог тела 6,696,000 6,696,000
217 472 Једнократна новчана помоћ студентима 10,000,000 10,000,000

Функција 960: 12,478,000 6,696,000 19,174,000
Програмска активност 2003-0001: 12,478,000 6,696,000 19,174,000

0901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА
0901-0001 Социјалне помоћи

070 Социјална помоћ некласификована на другом месту
218 463 Текући трансфер- Центар за социјални рад 2,500,000 2,500,000
219 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - Центар за социјални рад 3,500,000 3,500,000

Функција 070: 6,000,000 6,000,000
Програмска активност 0901-0001: 6,000,000 6,000,000

0901-0002 Прихватилишта, прихватне станице и друге врсте смештаја
090 Социјална заштита некласификована на другом месту

220 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - Смештај хендикепиране деце 1,200,000 1,200,000
221 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - Превоз хендикепиране деце 2,000,000 2,000,000

Функција 090: 3,200,000 3,200,000
Програмска активност 0901-0002: 3,200,000 3,200,000

0901-0005 Активности ОО Црвеног крста Бујановац
070 Социјална помоћ некласификована на другом месту

222 481 Активности ОО Црвеног крста Бујановац 500,000 500,000
Функција 070: 500,000 500,000
Програмска активност 0901-0005: 500,000 500,000

0901-0006 Подршка деци и породицама са децом
090 Социјална заштита некласификована на другом месту



Страна 970 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 970 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
223 423 Услуге по уговору - Услуге личног пратиоца ученика у специјалним школама 100,000 1,000,000 1,100,000
224 423 Услуге по уговору - Рад Интерресорне комисије 200,000 200,000

225 423
Услуге по уговору - Персонални асистенти у редовним основним школама и
предшколској установи 300,000 3,000,000 3,300,000

Функција 090: 600,000 4,000,000 4,600,000
Програмска активност 0901-0006: 600,000 4,000,000 4,600,000

0901-0007 Подршка старијим лицима и/или особама са инвалидитетом
070 Социјална помоћ некласификована на другом месту

226 423 Саветодавне терапијске и социоедукативне услуге 100,000 1,000,000 1,100,000
227 423 Помоћ у кући 452,000 4,520,000 4,972,000
228 472 Превоз лица ометених у развоју 48,000 480,000 528,000

Функција 070: 600,000 6,000,000 6,600,000
Програмска активност 0901-0007: 600,000 6,000,000 6,600,000

1801 ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите

740 Услуге јавног здравства
229 464 Трансфер - Дом здравља Бујановац 18,000,000 18,000,000
230 423 Услуге по уговору - Комисије за рад у здравству 150,000 150,000
231 464 Трансфер - Апотека Бујановац 700,000 700,000

Функција 740: 18,850,000 18,850,000
Програмска активност 1801-0001: 18,850,000 18,850,000

1801-0002 Мртвозорство
721 Услуге јавног здравства

232 423 Услуге по уговору - Комисије за рад у здравству 400,000 400,000
Функција 721: 400,000 400,000
Програмска активност 1801-0002: 400,000 400,000

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва

860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласифик. на другом месту
233 481 Дотације невладиним организацијама - КУД, аматерска позоришта 1,800,000 1,800,000
234 481 Дотације невладиним организацијама 3,000,000 3,000,000
235 481 Дотације невладиним организацијама - манифестација Шкембијада 130,000 130,000

Функција 860: 4,930,000 4,930,000
Програмска активност 1201-0002: 4,930,000 4,930,000

1201-0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 971
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 971

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
840 Верске и остале услуге заједнице

236 481 Дотације невладиним организацијама - Православна верска заједница 1,400,000 1,400,000
237 481 Дотације невладиним организацијама - Исламска верска заједница 1,500,000 1,500,000

Функција 840: 2,900,000 2,900,000
Програмска активност 1201-0003: 2,900,000 2,900,000

1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања
830 Услуге емитовања и штампања

238 451 Текуће субвенције медијима 5,000,000 5,000,000
Функција 830: 5,000,000 5,000,000
Програмска активност 1201-0004: 5,000,000 5,000,000

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
1301-0001 Подршка локалним спорским организацијама, удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта
Дотације невладиним организацијама - спорским клубовима

239 481 Дотације невладиним организацијама - спорским клубовима 9,000,000 9,000,000
Функција 810: 9,000,000 9,000,000
Програмска активност 1301-0001: 9,000,000 9,000,000

1301-0005 Спровођење омладинске политике
810 Услуге рекреације и спорта

240 481 Дотације невладиним организацијама - Канцеларија за младе 800,000 800,000
Функција 810: 800,000 800,000
Програмска активност 1301-0005: 800,000 800,000

810 Услуге рекреације и спорта
1301-01 Асфалтирање спортског терена у селу Бараљевац, дужина 25 џ 15м

241 511 Зграде и грађевински објекти 710,000 710,000
Функција 810: 710,000 710,000
Пројекат 1301-01: 710,000 710,000
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.01: 604,920,400 334,696,000 939,616,400

5 5.02 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

0602-0002 Функционисање месних заједница
160 Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

242 421 Стални трошкови 120,000 120,000
243 422 Трошкови путовања 100,000 100,000
244 423 Услуге по уговору 700,000 700,000



Страна 972 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 972 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
245 424 Специјализоване услуге 80,000 80,000
246 425 Текуће поправке и  одржавање 1,450,000 1,450,000
247 426 Материјал 1,100,000 1,100,000
248 482 Порези , обавезне таксе и казне 50,000 50,000
249 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 250,000 250,000
250 512 Машине и опрема 50,000 50,000

Функција 160: 3,900,000 3,900,000
Програмска активност 0602-0002: 3,900,000 3,900,000
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.02: 3,900,000 3,900,000

5 5.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА БУЈАНОВАЦ
1502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА

1502-0001 Управљањем развојем туризма
473 Туризам

251 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 4,240,000 4,240,000
252 412 Социјални доприноси на терет послодавца 759,000 759,000
253 414 Социјална давања запосленима 500,000 500,000
254 415 Накнаде трошкова за запослене 200,000 200,000
255 421 Стални трошкови 400,000 400,000
256 423 Услуге по уговору 1,000,000 1,000,000
257 425 Текуће поправке и  одржавање 15,000 15,000
258 426 Материјал 98,000 98,000
259 465 Остале текуће донације по закону 448,000 448,000
260 482 Порези , обавезне таксе и казне 10,000 10,000
261 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 20,000 20,000
262 512 Машине и опрема 70,000 70,000

Функција 473: 7,760,000 7,760,000
Програмска активност 1502-0001: 7,760,000 7,760,000

1502-0002 Промоција туристичке понуде
473 Туризам

263 422 Трошкови путовања 50,000 50,000
264 423 Услуге по уговору 100,000 100,000
265 424 Специјализоване услуге 90,000 90,000

Функција 473: 240,000 240,000
Програмска активност 1502-0002: 240,000 240,000
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.03: 8,000,000 8,000,000

5 5.04 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 973
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 973

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ

2001-0001 Функционисање предшколских установа
911 Предшколско образовање

266 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 64,640,000 64,640,000
267 412 Социјални доприноси на терет послодавца 11,571,000 11,571,000
268 414 Социјална давања запосленима 3,000,000 3,000,000
269 415 Накнаде трошкова за запослене 2,000,000 2,000,000
270 416 Награде, бонуси и остали пословни расхода 400,000 400,000
271 421 Стални трошкови 7,000,000 7,000,000
272 422 Трошкови путовања 200,000 200,000
273 423 Услуге по уговору 1,200,000 1,200,000
274 424 Специјализоване услуге 610,000 610,000
275 425 Текуће поправке и  одржавање 850,000 850,000
276 426 Материјал 8,000,000 8,000,000
277 465 Остале текуће донације по закону 8,000,000 8,000,000
278 482 Порези , обавезне таксе и казне 75,000 75,000
279 512 Машине и опрема 700,000 700,000

Функција 911: 108,246,000 108,246,000
Програмска активност 2001-0001: 108,246,000 108,246,000
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.04: 108,246,000 108,246,000

5 5.05 ДОМ КУЛТУРЕ ''ВУК КАРАЏИЋ'' БУЈАНОВАЦ
1201 ПРОГРАМ 13: Развој културе

1201-0001 Функционисање локалних  установа културе
820 Установе културе

280 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 9,475,000 9,475,000
281 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,696,000 1,696,000
282 414 Социјална давања запосленима 465,000 465,000
283 415 Накнаде трошкова за запослене 300,000 300,000
284 416 Награде, бонуси и остали пословни расхода 78,000 78,000
285 421 Стални трошкови 7,300,000 7,300,000
286 422 Трошкови путовања 80,000 80,000
287 423 Услуге по уговору 2,400,000 2,400,000
288 424 Специјализоване услуге 30,000 30,000
289 425 Текуће поправке и  одржавање 145,000 145,000
290 426 Материјал 205,000 205,000
291 465 Остале текуће донације по закону 880,000 880,000
292 482 Порези , обавезне таксе и казне 15,000 15,000
293 512 Машине и опрема 70,000 70,000



Страна 974 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 974 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Функција 820: 23,139,000 23,139,000
Програмска активност 1201-0001 23,139,000 23,139,000

820 Установе културе
1201-01 Манифестација вредне руке

294 423 Услуге по уговору 100,000 100,000
295 426 Материјал 50,000 50,000

Функција 820: 150,000 150,000
Пројекат 1201-01 150,000 150,000

820 Установе културе
1201-02 Манифестација најлепше ускршње јаје

296 423 Услуге по уговору 100,000 100,000
297 426 Материјал 50,000 50,000

Функција 820: 150,000 150,000
Пројекат 1201-02 150,000 150,000

820 Установе културе
1201-03 Манифестација културно лето

298 423 Услуге по уговору 300,000 300,000
299 426 Материјал 100,000 100,000

Функција 820: 400,000 400,000
Пројекат 1201-03 400,000 400,000

820 Установе културе
1201-04 Мајске манифестације

300 423 Услуге по уговору 50,000 50,000
301 426 Материјал 200,000 200,000

Функција 820: 250,000 250,000
Пројекат 1201-04: 250,000 250,000
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.05: 24,089,000 24,089,000

5 5.06 БИБЛИОТЕКА ''14.НОВЕМБАР'' БУЈАНОВАЦ
1201 ПРОГРАМ 13: Развој културе

1201-0001 Функционисање локалних  установа културе
820 Установе културе

302 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 8,900,000 8,900,000
303 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,593,100 1,593,100
304 414 Социјална давања запосленима 160,000 160,000
305 415 Накнаде трошкова за запослене 133,000 133,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 975
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 975

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Средства из буџета
Средства из

буџета
републике

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
306 416 Награде, бонуси и остали пословни расхода 155,000 155,000
307 421 Стални трошкови 110,000 110,000
308 422 Трошкови путовања 20,000 20,000
309 423 Услуге по уговору 2,900,000 2,900,000
310 425 Текуће поправке и  одржавање 70,000 70,000
311 426 Материјал 150,000 150,000
312 465 Остале текуће донације по закону 1,000,000 1,000,000
313 482 Порези , обавезне таксе и казне 15,000 15,000
314 512 Машине и опрема 120,000 120,000
315 515 Нематеријална имовина 500,000 500,000

Функција 820: 15,826,100 15,826,100
Програмска активност 1201-0001: 15,826,100 15,826,100
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.06: 15,826,100 15,826,100

5 5.07 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ''МЛАДОСТ'' БУЈАНОВАЦ
1301 ПРОГРАМ 14: Развој спорта и омладине

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа
810 Услуге рекреације и спорта

316 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 10,500,000 10,500,000
317 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,879,500 1,879,500
318 414 Социјална давања запосленима 809,000 809,000
319 415 Накнаде трошкова за запослене 450,000 450,000
320 416 Награде, бонуси и остали пословни расхода 150,000 150,000
321 421 Стални трошкови 1,482,000 1,482,000
322 422 Трошкови путовања 42,000 42,000
323 423 Услуге по уговору 695,000 695,000
324 425 Текуће поправке и  одржавање 1,800,000 1,800,000
325 426 Материјал 510,000 510,000
326 465 Остале текуће донације по закону 569,200 569,200
327 482 Порези , обавезне таксе и казне 20,000 20,000
328 511 Зграде и грађевински објекти 470,000 470,000
329 512 Машине и опрема 1,810,000 1,810,000

Функција 810: 21,186,700 21,186,700
Програмска активност 1301-0004: 21,186,700 21,186,700
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 5.07: 21,186,700 21,186,700
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5: 786,168,200 334,696,000 1,120,864,200

УКУПНО  РАСХОДИ 829,804,000 334,696,000 1,164,500,000



Страна 976 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 976 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Члан 7.
Средства буџета у износу од 829.804.000,00 динара, средства из буџета Републике у износу од 334.696.000,00 динара, утврђени су и распоређени по

програмској класификацији у 2018. години:

Шифра

Назив Средства из
буџета

Средства из
буџета

републике

Укупна
средства Надлежни органПрограм

Програмска
активност/
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7
1101 Програм 1. Локални развој и просторно планирање 15,960,000 0 15,960,000

1101-0001 Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 15,960,000 15,960,000 Општинска управа
1102 Програм 2. Комунална делатност 56,950,000 0 56,950,000

1102-0001 Јавна расвета 20,500,000 20,500,000 Општинска управа
1102-0002 Уређење и одржавање зеленила 1,000,000 1,000,000 Општинска управа
1102-0003 Јавна хигијена 9,000,000 9,000,000 Општинска управа
1102-0004 Зоохигијена 1,200,000 1,200,000 Општинска управа
1102-0008 Водоснабдевање 25,250,000 25,250,000 Општинска управа

1501 Програм 3. Локални економски развој 35,000,000 0 35,000,000
1501-0002 Стручна пракса 2017 20,000,000 20,000,000 Општинска управа
1501-0003 Подстицај за развој предузетништва 15,000,000 15,000,000 Општинска управа/КЛЕР

1502 Програм 4. Развој туризма 8,000,000 0 8,000,000
1502-0001 Управљањем развојем туризма 7,760,000 7,760,000 Туристичка организација
1502-0002 Промоција туристичке понуде 240,000 240,000 Туристичка организација

0101 Програм 5. Развој пољопривреде 22,400,000 0 22,400,000
0101-0002 Мере подршке руралном развоју 22,400,000 22,400,000 ОУ/Одељење за привреду

0401 Програм 6. Заштита животне средине 9,100,000 36,080,000 45,180,000
0401-0001 Управљање заштитом животне средине 4,550,000 17,680,000 22,230,000 Општинска управа
0401-0004 Управљање отпадним водама 2,550,000 2,550,000 Општинска управа
0401-0005 Управљање комуналним отпадом 18,400,000 18,400,000 Општинска управа
0401-0006 Одрживо управљање осталим врстама отпада 2,000,000 2,000,000

0701 Програм 7. Путна инфраструктура 92,889,000 81,920,000 174,809,000
0701-01 Текуће поправке и одржавање - Пут од Југокопа до Кршевице 25,120,000 25,120,000 Општинска управа
0701-02 Уређење петље на улазу у Бујановац 3,800,000 3,800,000 Општинска управа
0701-03 Суфинансирање регионалног пута Р125-Б Муховац - Зарбинце 20,000,000 20,000,000 Општинска управа
0701-04 Афалтирање локалних путева на територији општине Бујановац 1,760,000 25,000,000 26,760,000 Општинска управа
0701-05 Реконструкција ул. К. Петровић у функцији оснивања пешачке зоне 8,000,000 8,000,000 Општинска управа
0701-06 Асфалтирање улице Мирослав Нојковић Цале, Л=318м, ширина асфалта Б=3м 1,000,000 1,000,000 Општинска управа
0701-07 Крпљење ударних рупа на територији општине Бујановац 3,000,000 3,000,000 Општинска управа
0701-08 Зимско одржавање путева 3,000,000 3,000,000 Општинска управа
0701-09 Стручни надзор 2,500,000 2,500,000 Општинска управа
0701-10 Текуће поправке и одржавање - Одржавање пружних прелаза 3,000,000 3,000,000 Општинска управа
0701-11 Изградња моста на реци између Света Петке и Трејака са прилазним саобраћајницама 1,725,000 1,725,000 Општинска управа
0701-12 Асфалтирање улице Шабан Бајрамовић у Бујановцу 500,000 500,000 Општинска управа
0701-13 Асфалтирање улице код Реџепа у Бујановцу, Л=138м, Б=5м 600,000 600,000 Општинска управа
0701-14 Асфалтирање улице у Бујановцу, прилаз 20 - код Рефика, Л=133м, Б=3,2м 600,000 600,000 Општинска управа



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 977
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 977

Шифра

Назив Средства из
буџета

Средства из
буџета

републике

Укупна
средства Надлежни органПрограм

Програмска
активност/
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7
0701-15 Асфалтирање улице Беким Фехмију у Бујановцу код Фадила, Л=73м, Б=5м 650,000 650,000 Општинска управа
0701-16 Асфалтирање улице у Несалцу код Мејдије 400,000 400,000 Општинска управа
0701-17 Асфалтирање улице Беким Фехмију у Бујановцу код Сехата, Л=120м, Б=3,8м 650,000 650,000 Општинска управа
0701-18 Асфалтирање улице у Бујановцу, прилаз 25 - код Џабири, Л=105м, Б=3,5м 650,000 650,000 Општинска управа
0701-19 Асфалтирање улице Лам Брезница Бујановац - код Гафура, Л=40м, Б=4м 300,000 300,000 Општинска управа
0701-20 Асфалтирање улице Лопардински пут Бујановац - код Бекима, Л=100м, Б=3,5м 650,000 650,000 Општинска управа
0701-21 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац - код Хаџи Ваји, Л=131м, Б=3,8м 650,000 650,000 Општинска управа
0701-22 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац - код Хаџи Исуфи, Л=100м, Б=4м 650,000 650,000 Општинска управа
0701-23 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Мусе, Л=163м, Б=3,5м 650,000 650,000 Општинска управа
0701-24 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Фатмира, Л=105м, Б=4м 650,000 650,000 Општинска управа
0701-25 Регулација корита реке у зони моста на путу за село Трејак 2,480,000 2,480,000 Општинска управа
0701-26 Насипање пута у селу Клиновац од асфалтног пута преко реке до Ђоке 495,000 495,000 Општинска управа
0701-27 Асфалтирање улице у селу Српска кућа Л=250м+40м 2,500,000 2,500,000 Општинска управа
0701-28 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Мевљуда Пиља, Л=156м, Б=4м 700,000 700,000 Општинска управа
0701-29 Изградња тротоара на деоници пута од села Света Петка до села Кленике Л=500м 4,050,000 4,050,000 Општинска управа
0701-30 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац - Толска махала код Решата 400,000 400,000 Општинска управа

0701-31
Рад механизације (булдожер, грејдер, ваљак и др.) на поправци сеоских путева у
српској заједници 3,000,000 3,000,000 Општинска управа

0701-32 Асфалтирање улице у селу Карадник - Багалејска махала, Л=250м 2,200,000 2,200,000 Општинска управа
0701-33 Асфалтирање прилазног пута према основној школи у селу Кленике, Л=50м 470,000 470,000 Општинска управа

0701-34
Текућа поправка асфалтног пута за село Куштица (деоница од зелене ливаде према
Бојаџијској махали), Л=130м 1,150,000 1,150,000 Општинска управа

0701-35
Насипање пута у селу Осларе (деоница од излаза из села до гробља у селу Левосоје),
Л=900м 2,000,000 2,000,000 Општинска управа

0701-36
Насипање пута у селу Доњи Старац (деоница од домаћинства попа Драгољуба до
домаћинства Тисе), Л=500м 1,100,000 1,100,000 Општинска управа

0701-37 Насипање пута у селу Света Петка у махали Зељци, Л=350м 800,000 800,000 Општинска управа

0701-38
Изградња цевастог пропуста у селу Клиновац у махали Скримаци, Л=8 м (2 *
ФИ1000) 1,230,000 1,230,000 Општинска управа

0701-39 Изградња потпорног зида на бараљевској реци у селу Кленике, Л=25м, Х=2,5м 1,200,000 1,200,000 Општинска управа
0701-40 Текућа поправка цевастог пропуста у селу Спанчевац 320,000 320,000 Општинска управа
0701-41 Текућа поправка тротоара у ул. Јована Цвијића у Бујановцу, Л=270м џ 2 2,300,000 2,300,000 Општинска управа
0701-42 Асфалтирање улице у селу Жбевац (Уча Аврам - Ирдинци), Л=200м 1,289,000 1,289,000 Општинска управа
0701-43 Асфалтирање улице у селу Жбевац (махала Дебоњци), Л=800м 2,800,000 2,800,000 Општинска управа
0701-44 Насипање улице у селу Божињевац, Л=300м 660,000 660,000 Општинска управа
0701-45 Текућа поправка улице Браће Југовића у Бујановцу 830,000 830,000 Општинска управа
0701-46 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Дугана Центар, Л=170м, Б=4,5м 1,100,000 1,100,000 Општинска управа
0701-47 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Тељата, Л=110м, Б=4м 580,000 580,000 Општинска управа
0701-48 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Ђепу, Л=28м, Б=5м 300,000 300,000 Општинска управа
0701-49 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Нехата, Л=47м, Б=4м 400,000 400,000 Општинска управа
0701-50 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Лавдима, Л=60м, Б=4,2м 450,000 450,000 Општинска управа



Страна 978 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 978 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Шифра

Назив Средства из
буџета

Средства из
буџета

републике

Укупна
средства Надлежни органПрограм

Програмска
активност/
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7
0701-51 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Далија, Л=61м, Б=3,5м 400,000 400,000 Општинска управа
0701-52 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Буњамина, Л=82м, Б=4,2м 520,000 520,000 Општинска управа
0701-53 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Бетима, Л=30м, Б=4м 250,000 250,000 Општинска управа
0701-54 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Ћанију, Л=130м, Б=4,5м 830,000 830,000 Општинска управа
0701-55 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Сефера, Л=210, Б=4,3м 870,000 870,000 Општинска управа
0701-56 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Рахима, Л=90м, Б=4,5 550,000 550,000 Општинска управа
0701-57 Асфалтирање улице у селу Велики Трновац код Шабана Ризаха, Л=86, Б=4м 530,000 530,000 Општинска управа
0701-58 Уређење парка у селу Велики Трновац код воденице 1,300,000 1,300,000 Општинска управа
0701-59 Асфалтирање улице у селу Биљача код Авније, Л=390м, Б=3,5м 1,600,000 1,600,000 Општинска управа
0701-60 Асфалтирање улице у селу Биљача код Сељамије, Л=110м, Б=4м 530,000 530,000 Општинска управа
0701-61 Проширење пута Несалце - Летовица, Л=2,6км, Б=1м 4,300,000 4,300,000 Општинска управа
0701-62 Асфалтирање улице у селу Летовица код Вељије, Л=200м, Б=3м 700,000 700,000 Општинска управа
0701-63 Асфалтирање улице у селу Летовица код Африма, Л=85м, Б=3м 520,000 520,000 Општинска управа
0701-64 Асфалтирање улице у селу Летовица код Исуфа, Л=162м, Б=3м 700,000 700,000 Општинска управа
0701-65 Асфалтирање улице у селу Летовица код Дине, Л=80м, Б=3м 680,000 680,000 Општинска управа
0701-66 Асфалтирање улице у селу Несалце код џамије, Л=180м, Б=3м 700,000 700,000 Општинска управа
0701-67 Асфалтирање улице у селу Несалце код Барије, Л=100м, Б=3м 450,000 450,000 Општинска управа
0701-68 Асфалтирање улице у селу Несалце код Хајриза, Л=100м, Б=2,5м 430,000 430,000 Општинска управа
0701-69 Асфалтирање улице у селу Несалце код Мендуха, Л=70м, Б=3м 450,000 450,000 Општинска управа
0701-70 Асфалтирање улице у селу Несалце код Пуст, Л=67м, Б=3м 400,000 400,000 Општинска управа
0701-71 Асфалтирање улице у селу Несалце код Рафе, Л=68м, Б=3,2м 400,000 400,000 Општинска управа
0701-72 Асфалтирање улице у селу Несалце код Садрије, Л=74м, Б=3м 500,000 500,000 Општинска управа
0701-73 Асфалтирање улице у селу Несалце код Тефика, Л=130, Б=3м 500,000 500,000 Општинска управа
0701-74 Асфалтирање улице у селу Самољица - Корб махала, Л=200м, Б=3,5м 735,000 735,000 Општинска управа
0701-75 Асфалтирање улице у селу Самољица код Екрема, Л=153м, Б=3,5м 620,000 620,000 Општинска управа
0701-76 Асфалтирање улице у селу Самољица код Недима, Л=90м, Б=3м 480,000 480,000 Општинска управа
0701-77 Асфалтирање улице у селу Лучане код Фисника, Л=60м, Б=3,5м 475,000 475,000 Општинска управа
0701-78 Асфалтирање улице у селу Лучане код Хамдије, Л=61м, Б=3,5м 450,000 450,000 Општинска управа
0701-79 Асфалтирање улице у селу Лучане код Куртеша, Л=68м, Б=3м 400,000 400,000 Општинска управа
0701-80 Асфалтирање улице у селу Лучане код Бејту, Л=195, Б=3м 680,000 680,000 Општинска управа
0701-81 Асфалтирање улице у селу Кончуљ код Азизи, Л=100м, Б=3м 520,000 520,000 Општинска управа
0701-82 Асфалтирање улице у селу Кончуљ код Браховита, Л=103м, Б=3м 600,000 600,000 Општинска управа
0701-83 Асфалтирање улице у селу Кончуљ код моста, Л=87м, Б=3м 540,000 540,000 Општинска управа
0701-84 Асфалтирање улице у селу Добросин код Исљама, Л=300м, Б=4м 1,040,000 1,040,000 Општинска управа
0701-85 Асфалтирање улице у селу Добросин код Азиза, Л=231м, Б=3м 600,000 600,000 Општинска управа
0701-86 Асфалтирање улице у селу Брезница код млина, Л=1.300, Б=4м 2,000,000 2,000,000 Општинска управа
0701-87 Асфалтирање улице у селу Брезница - Муховац - Зарбинце, Л=600м, Б=4м 2,000,000 2,000,000 Општинска управа
0701-88 Асфалтирање улице у селу Турија код Лукмана, Л=260м, Б=3м 450,000 450,000 Општинска управа
0701-89 Насипање улице у селу Велики Трновац код Колоније 400,000 400,000 Општинска управа
0701-90 Насипање улице у селу В. Бресић 400,000 400,000 Општинска управа
0701-91 Реконструкција асфалтирања улице у селу Велики Трновац (од главне трафо-станице 2,000,000 2,000,000 Општинска управа



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 979
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 979

Шифра

Назив Средства из
буџета

Средства из
буџета

републике

Укупна
средства Надлежни органПрограм

Програмска
активност/
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7
до пута у нову махалу)

0701-92 Насипање улице у селу Лучане код Рамиза 400,000 400,000 Општинска управа
0701-93 Асфалтирање улице у селу Турија од центра до Гњиланског пута, Л=723м 1,200,000 1,200,000 Општинска управа
0701-94 Асфалтирање улице у селу Осларе код Бајрама 400,000 400,000 Општинска управа

2001 Програм 8. Предшколско васпитање 108,246,000 0 108,246,000
2001-0001 Функционисање предшколских установа 108,246,000 108,246,000 ПУ “Наша радост”

2002 Програм 9. Основно образовање 70,881,700 200,000,000 270,881,700
2002-0001 Функционисање основних школа 70,881,700 200,000,000 270,881,700 Општинска управа

2003 Програм 10. Средње образовање 36,171,700 6,696,000 42,867,700
2003-0001 Функционисање средњих школа 36,171,700 6,696,000 42,867,700 Општинска управа

0901 Програм 11. Социјална и дечија заштита 10,900,000 10,000,000 20,900,000
0901-0001 Социјалне помоћи 6,000,000 6,000,000 ОУ/Центар за соц.рад
0901-0002 Прихватилишта, прихватне станице и друге врсте смештаја 3,200,000 3,200,000 Општинска управа
0901-0005 Активности ОО Црвеног крста Бујановац 500,000 500,000 ОО Црвени крст
0901-0006 Подршка деци и породицама са децом 600,000 4,000,000 4,600,000 ОУ/Центар за соц.рад
0901-0007 Подршка старијим лицима и/или особама са инвалидитетом 600,000 6,000,000 6,600,000 Општинска управа

1801 Програм 12. Примарна здравствена заштита 19,250,000 0 19,250,000
1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 18,850,000 18,850,000 ОУ/ДЗ/Апотека
1801-0002 Мртвозорство 400,000 400,000 ОУ/ДЗ

1201 Програм 13. Развој културе 52,745,100 0 52,745,100

1201-0001 Функционисање локалних  установа културе 38,965,100 38,965,100
ДУ “Вук Караџић” и
Библиотека

1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 4,930,000 4,930,000 Општинска управа
1201-0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 2,900,000 2,900,000 Општинска управа
1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 5,000,000 5,000,000 Општинска управа
1201-01 Манифестација вредне руке 150,000 150,000 ДУ “Вук Караџић”
1201-02 Манифестација најлепше ускршње јаје 150,000 150,000 ДУ “Вук Караџић”
1201-03 Манифестација културно лето 400,000 400,000 ДУ “Вук Караџић”
1201-04 Мајске манифестације 250,000 250,000 ДУ “Вук Караџић”

1301 Програм 14. Развој спорта и омладине 31,696,700 0 31,696,700
1301-0001 Подршка локалним спорским организацијама, удружењима и савезима 9,000,000 9,000,000 Општинска управа
1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 21,186,700 21,186,700 СЦ “Младост”
1301-0005 Спровођење омалдинске политике 800,000 800,000 Општинска управа
1301-01 Асфалтирање спортског терена у селу Бараљевац, дужина 25 * 15м 710,000 710,000 Општинска управа

0602 Програм 15. Локална самоуправа 221,450,200 0 221,450,200
0602-0001 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 194,578,000 194,578,000 Општинска управа

0602-0002 Функционисање месних заједница 3,900,000 3,900,000
Општинска управа/Месне
заједнице

0602-0004 Правобранилаштво општине Бујановац 5,472,200 5,472,200 ОЈП
0602-0007 Функционисање националних савета националних мањина 4,000,000 4,000,000 Општинска управа
0602-0009 Текућа буџетска резерва 11,500,000 11,500,000 Општинска управа



Страна 980 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 980 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Шифра

Назив Средства из
буџета

Средства из
буџета

републике

Укупна
средства Надлежни органПрограм

Програмска
активност/
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7
0602-0010 Стална буџетска резерва 500,000 500,000 Општинска управа
0602-0014 Ванредне ситуације 1,500,000 1,500,000 Општинска управа

2101 Програм 16: Политички систем локалне самоуправе 38,163,600 0 38,163,600
2101-0001 Функционисање скупштине 19,543,100 19,543,100 Скупштина
2101-0002 Функционисање извршних органа 11,170,500 11,170,500 Председник/Општинско веће
2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 7,450,000 7,450,000 Скупштина

УКУПНО 829,804,000 334,696,000 1,164,500,000



III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.
У складу са Законом о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору

(“Службени гласник РС”, број 68/2015 и 81/2016 - одлука УС), и Одлуке СО Бујановац о одређивању
максималног броја запослених на неодређено време за сваки организациони облик у систему локалне
самоуправе општине Бујановац за 2017. годину број 02-96/17 од 30.11.2017. године, број запослених код
корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то:

165 запослени у локалној општинској управи на неодређено време;
17 запослени у локалној општинској управи на одређено време;
82 запослени у предшколској установи “Наша Радост” на неодређено време;

запослени у предшколској установи “Наша Радост” на одређено време;
16 запослени у Дому културе “Вук Караџић” Бујановац на неодређено време;
2 запослени у Дому културе “Вук Караџић” Бујановац на одређено време;
14 запослени у Библиотеци “14. новембар”Бујановац на неодређено време;
1 запослени у Библиотеци “14. новембар”Бујановац на одређено време;
18 запослени у СЦ “Младост” Бујановац на неодређено време;
1 запослени у СЦ “Младост” Бујановац на одређено време;
6 запослени у Туристичкој организацији Бујановац на неодређено време;

запослени у Туристичкој организацији Бујановац на одређено време;

У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог члана.

Члан 9.
За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине.
Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.

Члан 10.
Наредбодавац диретних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер

(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање
налога за плаћање који се извршавају из средстава органа као и издавање налога за уплату средстава
која припадају буџету.

Члан 11.
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред функционера

односно руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је начелник
општинске управе.

Члан 12.
Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два

пута годишње информише председника општине (општинско веће), а обавезно у року од петнаест дана
по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода.

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана општинско веће усваја и
доставља извештај Скупштини општине.

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих
одступања.

Члан 13.
Одлуку о промени апропијације из општих прихода буџета и преносу апропијације у текућу

буџетску резерву, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси општинско веће.

Члан 14.
Решење о употреби текуће буџетске резерве и сталне буџетске резерве на предлог локалног органа

управе надлежног за финансије доноси општинско веће.

Члан 15.
Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси

општинско веће.

Члан 16.



Страна 982 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 982 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином,
приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском
систему.

Члан 17.
Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може

поднети захтев министраству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад
утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних инвестиција.

Члан 18.
Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као

и други корисници јавних средстава који су укључени у консолидовни рачун трезора општине, воде се и
депонују на консолидованом рачуну трезора.

Члан 19.
Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2018. години по посебном акту (решење) које

доноси председник општине, на предлог органа за финансије у оквиру следећих раздела:
- Раздео 1: Скупштина општине
- Раздео 2: Председник општине
- Раздео 3: Општинско веће
- Раздео 4: Правобранилаштво општине Бујановац
- Раздео 5: Општинска управа.

Члан 20.
Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају

одговарати апропијацији која им је за ту намену овом Одлуком одобрена и пренета.
Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему,

могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година,
на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског већа, а највише
до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 3. ове одлуке.

Корисници буџетских средстава су обавезни да пре покретања поступка јавне набавке за
преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа надлежног за
финансије.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средства буџета и из других
прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.

Обавезе преузете у 2018. години  у складу са одобреним апропијацијама у тој години, а не
извршене у току 2018. године, преносе се у 2019. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају
се на терет одобрених апропијација овом одлуком.

Члан 21.
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора , осим ако је законом, односно актом Владе
предвиђен другачији метод.

Члан 22.
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог

правног акта, уколико законом није другаћије прописано.
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став

3. Закона о буџетском систему.

Члан 23.
Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању

услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о јавним набавкама
(''Службени гласник РС'', број 124/2012, 14/2015 и 68/2015). Јавна набавка мале вредности, у смислу
члана 39. Закона о јавним набавкама сматра се набавка истоврсних добара, услуга или радова чија је
укупна процењена вредност на годишњем нивоу нижа од 5.000.000,00 динара.

Члан 24.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 983
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 983

буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то:
обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни
за несметано функционисање корисника буџетских средстава.

Члан 25.
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу

њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).

Члан 26.
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2018. години само у

складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона,
председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог
инвестирања.

Члан 27.
Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних

средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити
скупштину општине.

Корисник буџетских средстава не може, без предходне сагласности председника општине,
засновати радни однос са новим лицима до краја 2018. године, уколико средства потребна за исплату
плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су , у складу са овом одлуком,
предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана.

Члан 28.
Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2018. години обачунату исправку

вредности нефинасијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и
употребе средстава за рад.

Члан 29.
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености

кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са
одредбама члана 35. Закона о јавном дугу (“Службени гласник РС”, број 61/2005, 107/2009, 78/2011 и
68/2015).

Члан 30.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2017. године,

средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2017. години, која су овим корисницима пренета
у складу са Одлуком о буџету општине Бујановац за 2017. годину.

Члан 31.
Изузетно, у случају да се буџету општине Бујановац из другог буџета (Републике, Покрајине,

друге општине) определе актом наменска средства, укључујући и наменска трансферна средства за
надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису
могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу
тог акта отвара одговарајуће апропијације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5.
Закона о буџетском систему.

Члан 32.
Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних

средстава, у смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна
трезора, неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин
прописан законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за
трезор.

Члан 33.
У буџетској 2018.години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста

накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и
индиректне кориснике, средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене које су то право стекли



Страна 984 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 984 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

у 2018. години.
Такође у 2018. години не могу се исплаћивати запосленима код директних и индиректних корисника
буџетских средстава локалне власти награде и бонуси који према међународним критеријумима
представљају нестандардне, односно нетранспарентне облике награда и бонуса.

Члан 34.
Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора

прихода и примања, који нису општи приход буџета (извор О1-приходи из буџета), обавезе може
преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и
примања мањи од одобрених апропријација.

Корисник буџетских средстава, код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација
из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења преузеће одговарајуће мере у циљу
прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење
уговорног рока за плаћање или отказати уговор.

Члан 35.
Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи

за сталне трошкове, трошкови текућих поправки и одржавања и материјал.
Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова,

трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у
року утврђеном законом који регулише рокове измирења нованих обавеза у комерцијалним
трансакцијама,

Члан 36.
Ову одлуку објавити у  “Службеном гласнику општине Бујановац”, интернет страници општине и

доставити министарству надлежном за послове финансија.

Члан 37.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику општине

Бујановац”, а примењиваће се од 01.01.2018. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ

Број: 400-326 Заменик председника,,
Басри Весели



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 985
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 985

213
На основу члана 43. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010,

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и 63/2013 -исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон,
103/2015 и 99/2016), члана 32, Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, број 129/2007 и
83/2014 - др. закон) и члана 35. Статута општине Бујановац (“Службени гласник Пчињског округа”, број
24/2008) Скупштина општине Бујановац на седници одржаној дана 21.12.2017. године, донела је

Në bazë të nenit 43. të Ligjit mbi sistemin buxhetorë (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 54/2009, 73/2010,
101/2017, 101/2011, 93/2012, 62/2013 dhe 63/2013- përmirësuar, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015 dhe
99/2016), nenit 32,  të Ligjit mbi vetëadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, nr.129/2007 dhe 83/2014) dhe
nenit 35. të Statutit të komunës së Bujanocit (“Gazeta zyrtare e rrethit të Pçinjës”, nr. 24/2008), Kuvendi i
komunës së Bujanocit në seancën e mbajtur më datën 21.12.2017,  aprovoi

О    Д Л    У    К    У
V   E   N   D   I   M  I  N

О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ ЗА 2018. ГОДИНУ
MBI BUXHETIN E KOMUNËS SË BUJANOCIT PËR VITIN 2018.

I  PJESA E PËRGJITHSHME

Neni 1.
Të hyrat dhe inkasimet, shpenzimet dhe të dalurat e buxhetit të komunës së Bujanocit për vitin 2018 (në tekstin
në vijim: buxheti) përbëhen nga :

А. LLOGARIA E TË HYRAVE DHE INKASIMEVE, SHPENZIMEVE DHE NDARJEVE
1. Të hyrat dhe të ardhurat e përgjithshme nga shitja e pasurisë jofinanciare 1,160,500,000
1.1. TË HYRAT RRJEDHËSE me ç'rast: 1,160,200,000

- mjetet buxhetore 1,160,200,000
- të hyrat vetanake
- donacionet

1.2. TË ARDHURAT NGA SHITJA E PASURISË JOFINANCIARE 300,000
2. Shpenzimet e përgjithshme për furnizim me pasuri jofinanciare 1,164,500,000
2.1. SHPENZIMET VIJUESE me ç'rast: 1,164,500,000

- shpenzimet buxhetore rrjedhëse 829,804,000
- shpenzimet nga të hyrat vetanake 334,696,000
- donacionet, grantet dhe transferet

SUFICITI/DEFICITI BUXHETOR -4,000,000
Harxhimet për furnizim me pasuri financiare (me qëllim të zbatimit të politikave publike)
SUFICITI/DEFICITI I PËRGJITHSHËM FISKAL -4,000,000
SUFICITI/DEFICITI BUXHETOR -4,000,000
B. LLOGARIA E FINANCIMIT
Të ardhurat nga shitja e pasurisë financiare
Të ardhurat nga hyrja në borxh
Mjetet e pashpenzuara nga vitet paraprake 4,000,000
Mjetet e ndara për shpagimin e kryegjësë së borxhit
FINANCIMI NETO

Të hyrat dhe të ardhurat, shpenzimet dhe mjetet e ndara të buxhetit janë përcaktuar si shumat në vijim:

PËRSHKRIMI Klasifikimi
ekonomik Shuma në dinarë

1 2 3

TË HYRAT DHE TË ARDHURAT E PËRGJITHSHME NGA SHITJA E
PASURISË JOFINANCIARE

1,160,500,000

1. Të hyrat tatimore 71 349,450,000
1.1. Tatimi në të hyra, fitime dhe fitime kapitale (përveç vetkontributit) 711 231,650,000
1.2. Vetkontributet 711180
1.3.Tatimi në pasuri 713 65,650,000
1.4. Të hyrat e tjera tatimore 52,150,000

2. Të hyrat jotatimore, me ç'rast: 74 65,550,000
Llojet e caktuara të kompensimeve me destinime të caktuara (të hyra të destinuara)



Страна 986 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 986 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

PËRSHKRIMI Klasifikimi
ekonomik Shuma në dinarë

1 2 3
Të hyrat nga shitja e të mirave dhe shërbimeve
3. Donacionet 731 + 732
4. Transferet 733 745,200,000
5. Të ardhurat nga shitja e pasurisë jofinanciare 8 300,000
SHPENZIMET DHE NDARJET TOTALE PËR FURNIZIM ME PASURI
FINANCIARE DHE JOFINANCIARE

1,164,500,000

1. Shpenzimet rrjedhëse: 4 786,526,000
1.1. Shpenzimet për të punësuarit 41 270,691,900
1.2. Shfrytëzimi i mallërave dhe shërbimeve 42 210,074,500
1.3. Shpagimi i kamatave 44
1.4. Subvencionet 45 65,000,000
1.5. Mbrojtja sociale nga buxheti 47 23,924,000
1.6. Shpenzimet e tjera, me ç'rast: mjetet rezervë 48 + 49 55,265,000

2. Transferet 46 161,570,600
3. Mjetet e ndara për furnizim me pasuri jofinanciare 5 377,974,000
4. Mjetet e ndara për furnizim me pasuri financiare (përveç 6211) 62
TË ARDHURAT NGA SHITJA E PASURISË FINANCIARE DHE NGA
HUAMARRJA

0

1. Të ardhurat në bazë të shpagimit të kredive dhe shitja e pasurisë financ. 92
2. Huamarrjet 91 0

2.1. Huamarrja te kredituesit vendorë 911
2.2. Huamarrja te kredituesit e jashtëm 912

SHPAGIMI I HUASË DHE FURNIZIMI ME PASURI FINANCIARE
3. Shpagimi i huasë 61 0

3.1. Shpagimi i huasë ndaj kredituesve të vendit 611
3.2. Shpagimi i huasë ndaj kredituesve të huaj 612
3.3. Shpagimi i huasë sipas garancioneve 613

4. Furnizimi me pasuri financiare 6211

TEPRICA E PARADHITUR E TË HYRAVE NGA VITET PARAPRAKE (klasa 3,
burimi i finansimit 13)

MJETET E PASHPENZUARA NGA PRIVATIZIMI NGA VITET PARAPRAKE
(klasa 3, burimi i finansimit 14)



Neni 2.
Të hyrat dhe inkasimet nga shitja e pasurisë jofinansiare së bashku me mjetet e transferuara nga viti paraprak të buxhetit të komunës së Bujanocit janë përcaktuar në vlerë

prej  1.164.500.000,00 dinarë (tabela me llojet e të hyrave dhe inkasimeve gjendet në shtojcën e Vendimit të buxhetit për vitin 2018 (1-3)):

PLANI I TË HYRAVE
1 BUXHETI I KOMUNËS BUJANOCIT

Klas.
ekonomik Përshkrimi Mjetet nga

buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt Struktura në

%

Mjetet e bartura nga viti paraprak 4,000,000 4,000,000 0.34
710000 Tatimet 349,450,000 0 349,450,000 30.11
711000 Tatimet në të ardhura dhe të hyra kapitale të cilët paguhen nga personat fizik 231,650,000 0 231,650,000 19.96
711110 Tatimi në të ardhura 193,000,000 0 193,000,000 16.63
711111 Tatimi në të ardhura 193,000,000 193,000,000 16.63
711120 Tatimi në të ardhura nga veprimtaritë e pavarura 12,550,000 0 12,550,000 1.08

711121
Tatimi në të ardhura nga veprimtaritë e pavarura që paguhet sipas realizimit real të të hyrave, sipas aktvendimit të Administratës
tatimore

150,000 150,000 0.01

711122
Tatimi në të ardhura nga veprimtaritë e pavarura që paguhet sipas përcaktimit paushall të të hyrave, me aktvendim të Administratës
tatimore

7,200,000 7,200,000 0.62

711123 Tatimi në të ardhura nga veprimtaritë e pavarura i cili paguhet sipas realizimit real të të hyrave tatimore - vetëtatimim 5,200,000 5,200,000 0.45
711140 Tatimi në të hyra nga pasuria 300,000 0 300,000 0.03
711143 Tatimi në të hyra nga patundshmëritë 50,000 50,000 0.00
711145 Tatimi në të hyrat nga dhënia me qira e mjeteve të lëvizshme - në bazë të vetëtatimimit dhe aktvendimit të Administratës tatimore 100,000 100,000 0.01
711146 Tatimi në të hyra nga pylltaria dhe bujqësia, në bazë të aktvendimit të Administratës tatimore 50,000 50,000 0.00
711147 Tatmi në tokë 50,000 50,000 0.00
711148 Tatimi në të hyra nga paluajtshmëritë, sipas aktvendimit të Administratës tatimore 50,000 50,000 0.00
711181 Самодоприноси 0 0.00
711190 Tatimi në të hyrat tjera 25,800,000 0 25,800,000 2.22
711191 Tatimi në të hyrat tjera 25,650,000 25,650,000 2.21
711192 Tatimi në të hyrat e palajmëruara i caktuar në bazë të ndërvlerësimit 100,000 100,000 0.01
711193 Tatimi në të hyra nga sportistët dhe ekspertët sportiv 50,000 50,000 0.00
713000 Tatmi në pronë 65,650,000 0 65,650,000 5.66
713120 Tatmi në pronë 38,800,000 0 38,800,000 3.34
713121 Tatimi në pronë (përveç në toka dhe aksione) nga personat fizik 19,800,000 19,800,000 1.71
713122 Tatimi në pronë (përveç në toka dhe aksione) nga personat juridik 19,000,000 19,000,000 1.64
713310 Tatimi në  trashëgimi dhe dhurata 4,100,000 0 4,100,000 0.35
713311 Tatimi në  trashëgimi dhe dhurata me aktvendim të Administratës tatimore 4,100,000 4,100,000 0.35
713420 Tatimi në transaksione kapitale 22,750,000 0 22,750,000 1.96
713421 Tatimi në  bartje të të drejtave apsolute në patundshmëri, me  aktvendimit të Administratës tatimore 15,500,000 15,500,000 1.34
713422 Tatimi në bartjen e të drejtës absolute në aksione dhe letra tjera me vlerë, me  aktvendimit të Administratës tatimore 50,000 50,000 0.00
713423 Tatimi në bartjen e të drejtës absolute në mjetet motorike, lundruese dhe fluturuese, me  aktvendimit të Administratës tatimore 7,200,000 7,200,000 0.62
714000 Tatimi në të mira dhe shërbime 28,150,000 0 28,150,000 2.43
714430 Taksat komunale për shfrytëzimin e panove reklamuese 200,000 0 200,000 0.02

714431
Taksat komunale për shfrytëzimin e panove reklamuese, duke përfshirë  edhe shkrimin dhe shlyerjen e ndërmarrjes jashtë hapsirës
afariste në objektet dhe hapsirat të cilat i takojnë vetëqeverisjes lokale (hekurudhat, trotuaret, hapsirat e gjelbërta, shtyllat, dhe të
ngjashme)

200,000 200,000 0.02

714510 Tatimet, taksat dhe kompenzimet pët mjetet motorike 21,000,000 0 21,000,000 1.81



Страна 988 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 988 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Klas.
ekonomik Përshkrimi Mjetet nga

buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt Struktura në

%

714513
Taksa komunale për mbajtjen e automjeteve motorike rrugore dhe automjeteve lidhëse, përveç automjeteve bujqësore dhe
makinave

21,000,000 21,000,000 1.81

714540 Kompensimi për shfrytëzimin e të mirave në interes të përgjithshëm 1,650,000 0 1,650,000 0.14
714543 Kompensimi për ndryshimin e destinimit të tokës bujqësore 1,600,000 1,600,000 0.14
714548 Kompensim për substancat që dëmtojnë shtresën e ozonit dhe tarifat për qeset e plastikës 50,000 50,000 0.00
714550 Kompenzimet e koncesionit dhe taksat e qëndrimit 100,000 0 100,000 0.01
714552 Taksa e qëndrimit 100,000 100,000 0.01
714560 Kompensimet komunale dhe të qytetit 5,000,000 0 5,000,000 0.43
714562 Kompensimi i posaçëm për mbrojtjen dhe avansimin e mjedisit jetësor 5,000,000 5,000,000 0.43
714570 Kompensimet komunale dhe të qyteteve 200,000 0 200,000 0.02
714572 Taksat komunale për mbajtjen e mjeteve për lojra ("lojrat argëtuese") 200,000 200,000 0.02
716000 Tatimet tjera 24,000,000 0 24,000,000 2.07
716110 Taksa komunale në firmë 24,000,000 0 24,000,000 2.07
716111 Taksa komunale për vendosjen e firmës në hapësirën afariste 24,000,000 24,000,000 2.07
731000 Donacionet rrjedhëse nga shtetet e jashtme në dobi të nivelit komunal 0 0 0 0.00
731150 Donacionet rrjedhëse nga shtetet e jashtme në dobi të nivelit komunal 0 0 0 0.00
731151 Donacionet rrjedhëse nga shtetet e jashtme në dobi të nivelit komunal 0 0.00
733000 Trasferet nga nivelet tjera të pushtetit 393,500,000 351,700,000 745,200,000 64.21
733150 Transferet rrjedhëse nga nivelet tjera të pushtetit në dobi të komunës 393,500,000 36,700,000 430,200,000 37.07
733151 Transferet e padestinuara nga Republika në dobi të komunës 393,500,000 393,500,000 33.91
733152 Transferet tjera rrjedhëse nga Republika në dobi të komunës 10,000,000 10,000,000 0.86
733154 Transferet tjera vijuese të destinuara, në kuptimin e ngushtë, nga Republika në dobi të komunës 26,700,000 26,700,000 2.30
733250 Transferet kapitale nga nivelet tjera të pushtetit në dobi të komunës 0 315,000,000 315,000,000 27.14
733251 Transferet kapitale nga nivelet tjera të pushtetit në dobi të komunës 315,000,000 315,000,000 27.14
741000 Të hyrat nga pasuria 3,500,000 0 3,500,000 0.30
741150 Kamata në mjetet e llogarisë së konsoliduar të thesarit të komunës 50,000 0 50,000 0.00
741151 Të hyrat e buxhetit të komunës nga kamata në mjetet e llogarisë së konsoliduar të thesarit duke llogaritur depozitin nëpër banka 50,000 50,000 0.00
741520 Kompensimi për shfrytëzimin e tokës pyjore dhe bujqësore 500,000 0 500,000 0.04
741522 Mjetet e realizuara nga dhënia me qira e tokës bujqësore, gjegjësisht objekteve bujqësore në pronësi të shtetit 50,000 50,000 0.00
741526 Kompenzimi mbi shfrytëzimin e pyllit dhe tokës pyjore 450,000 450,000 0.04
741530 Kompenzimi për shfrytëzimin e hapësirës dhe tokës ndërtimore 2,950,000 0 2,950,000 0.25

741531
Taksa komunale për shfrytëzimin e hapësirës në sipërfaqet publike apo para  hapsirës punuese për qëllime biznesore, përveç për
shitjen e gazetave, librave dhe publikimeve tjera, prodhimeve të vjetra e zejeve artistike dhe punimeve vendore

2,600,000 2,600,000 0.22

741532
Taksa komunale për shfrytëzimin e hapsirës për parkim të automjeteve motorike rrugore nëpër vendet e rregulluara dhe të
sinjalizuara

0 0.00

741533
Taksat komunale për shfrytëzimin e hapsirave publike për kamping, vuarjen e shatoreve ose formave tjera të shfrytëzimit të
përkohshëm

50,000 50,000 0.00

741534 Kompenzimi për shfrytëzimin e tokës ndërtimore 0 0.00
741535 Taksat komunale për zënien e hapsirave publike me materjal ndërtimorë 300,000 300,000 0.03
742000 Të hyrat nga shitja e të mirave dhe shërbimeve 44,150,000 0 44,150,000 3.80
742120 Të hyrat nga shitja e të mirave dhe shërbimeve ose qiraja nga ana e organizatave tregtare në dobi të nivelit Republikan 0 0 0 0.00
742126 Kompenzimi i konvertimin të së drejtës në dobi të nivelit Republikan 0 0.00
742150 Të hyrat nga shitja e të mirave dhe shërbimeve ose qiraja nga ana e organizatave tregtare në dobi të nivelit komunal 17,050,000 0 17,050,000 1.47



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 989
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 989

Klas.
ekonomik Përshkrimi Mjetet nga

buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt Struktura në

%

742152
Të hyrat nga dhënia me qira, gjegjësisht në shfrytëzim e paluejtshmërisë në pronësi të shtetit të cilat shfrytëzohen nga komuna apo
shfrytëzuesit indirekt të buxhetit

9,000,000 9,000,000 0.78

742153 Të hyrаt nga kompensimi për tokën ndërtimore në dobi të nivelit komunal 1,800,000 1,800,000 0.16
742154 Kompenzimi në bazë zë konvertimit të së drejtës së shfrytëzimit në të drejtë të pronësisë në dobi të nivelit komunal 50,000 50,000 0.00

742155
Të hyrat nga dhënia me qira, gjegjësisht në shfrytëzim e paluejtshmërisë në pronësi të komunës të cilat shfrytëzohen nga komuna
apo shfrytëzuesit indirekt të buxhetit

200,000 200,000 0.02

742156 Të hyrat që gjenerohen nga ofrimi i shërbimeve të qëndrimit të fëmijëve në institucionet parashkollore në dobi të nivelit komunal 6,000,000 6,000,000 0.52
742250 Taksat në dobi të nivelit komunal 27,000,000 0 27,000,000 2.33
742251 Taksat administrative komunale 6,500,000 6,500,000 0.56
742253 Kompensimi për rregullimin e tokës ndërtimore 14,000,000 14,000,000 1.21
742255 Taksa për legalizimin e objekteve 6,500,000 6,500,000 0.56
742350 Të hyrat e autoriteteve komunale nga shitja anësore e mallrave dhe shërbimeve që zhvillojnë njësitë jotregtare shtetërore 0 0 0 0.00
742351 Të hyrat që realizohen nga organet dhe organizatat komunale 0 0.00
742370 Të hyrat e shfrytëzuesve indirekt të buxhetit të vetëadministratës lokale të cilat realizohen me aktivitete shtesë 100,000 100,000 0.01
742372 Të hyrat e shfrytëzuesve indirekt të buxhetit të vetëadministratës lokale të cilat realizohen me aktivitete shtesë 100,000 100,000 0.01
743000 Gjobat në të holla dhe konfiskimi i pasurisë 11,015,000 0 11,015,000 0.95
743320 Të hyrat nga gjobat në të holla  për kundërvajtjet në dobi të nivelit Republikan 10,415,000 0 10,415,000 0.90
743324 Të hyrat nga gjobat në të holla për kundërvajtje, të parapara me rregullat e sigurimit në komunikacion rrugorë 10,415,000 10,415,000 0.90

743350
Të hyrat nga gjobat në të holla të shqyrtuara me procedurë për kundërvajtje për shkeljet e caktuara me akete e Kuvendit
komunal 100,000 0 100,000 0.01

743351 Të hyrat nga gjobat në të holla të shqyrtuara me procedurë për kundërvajtje për shkeljet e caktuara me akete e Kuvendit komunal 50,000 50,000 0.00
743353 Të hyrat nga dënimet e detyrueshme dhe dënimet e shqiptuara me procedurë administrative në dobi të nivelit komunal 50,000 50,000 0.00
743920 Të hyrat nga borxhi tatimor 5% në ditën e pagesës së detyruar nga Administrata lokale tatimore 500,000 500,000 0.04
743924 Të hyrat nga borxhi tatimor 5% në ditën e pagesës së detyruar nga Administrata lokale tatimore 500,000 500,000 0.04
745000 Të hyrat e përziera dhe të papërcaktuara 6,885,000 0 6,885,000 0.59
745150 Të hyrat e përziera dhe të papërcaktuara në dobi të nivelit komunal 6,885,000 0 6,885,000 0.62
745151 Të hyrat tjera në dobi të nivelit komunal 6,885,000 6,885,000 0.59
772000 Pozicionet e memorandumit për refundim të shpenzimeve nga vitet paraprake 0 0 0 0.00
772110 Pozicionet e memorandumit për refundim të shpenzimeve nga vitet paraprake 0 0 0 0.00
772111 Pozicionet e memorandumit për refundim të shpenzimeve nga vitet paraprake 0 0.00
791000 Të hyrat nga buxheti 0 0 0 0.00
791110 Të hyrat nga buxheti 0 0 0 0.00
791111 Të hyrat nga buxheti 0 0 0.00
811000 Të hyrat nga shitja e mjeteve themelore 300,000 0 300,000 0.03
811150 Të hyrat nga shitja e paluejtshmërisë në dobi të nivelit komunal 300,000 0 300,000 0.03
811152 Të hyrat nga shitja e banesave në dobi të nivelit komunal 0 0.00
811153 Të hyrat nga pagesa e banesave në dobi të nivelit komunal 300,000 300,000 0.03

GJITHËSEJT TË HYRAT DHE INKASIMET RRJEDHËSE 808,800,000 351,700,000 1,160,500,000 100.00
GJITHËSEJT MJETET E BARTURA, TË HYRAT RRJEDHËSE DHE INKASIMET 808,800,000 355,700,000 1,164,500,000 100.00



Страна 990 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 990 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Neni 3.
Harxhimet e buxhetit sipas destinimit për vitin 2018. janë përcaktuar si në shumat në vijim:

Klasifik.
Ekonomik PËRSHKRIMI Mjetet nga buxheti Mjetet nga

Republika Gjithësejt

1 2 3 4 5
400 SHPENZIMET RRJEDHËSE 740,710,000 45,816,000 786,526,000
411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet e të punësuarve 212,210,000 212,210,000
412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 37,916,900 37,916,900
413 Kompenzimet në naturë 10,000 10,000
414 Mjetet e ndara sociale për të punësuarit 10,084,000 10,084,000
415 Kompenzimi i shpenzimeve për të punësuarit 8,083,000 8,083,000
416 Shpërblimet, bonuset dhe shpenzimet tjera të posaçme 2,388,000 2,388,000
410 SHPENZIMET PËR TË PUNËSUARIT 270,691,900 0 270,691,900
421 Shpenzimet e përhershme 44,712,000 44,712,000
422 Shpenzimet e udhëtimit 2,812,000 2,812,000
423 Shërbimet me kontratë 58,842,500 9,520,000 68,362,500
424 Shërbimet e specializuara 11,310,000 11,310,000
425 Riparimet dhe mirëmbajtjet rrjedhëse 34,135,000 29,120,000 63,255,000
426 Materiali 19,623,000 19,623,000
420 SHFRYTËZIMI I SHËRBIMEVE DHE MALLËRAVE 171,434,500 38,640,000 210,074,500
451 Subvencionet 50,000,000 50,000,000
454 Subvencionet ndërmarrjeve private 15,000,000 15,000,000
450 SUBVENCIONET 65,000,000 0 65,000,000
463 Transferet për nivelet e tjera të pushtetit 119,553,400 119,553,400
464 Grantet organizatave të sigurimit social obligativ 18,700,000 18,700,000
465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 23,317,200 23,317,200
460 DONACIONET, GRANTET DHE TRANSFERET 161,570,600 0 161,570,600
472 Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxheti 16,748,000 7,176,000 23,924,000
470 SIGURIMI SOCIAL DHE MBROJTJA SOCIALE 16,748,000 7,176,000 23,924,000
481 Grantet për organizatat joqeveritare 27,860,000 27,860,000
482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 885,000 885,000
483 Gjobat në të holla dhe penalet me aktvendim gjykate 13,520,000 13,520,000
485 Kompenzimi i dëmit për mosshfrytëzimin e pushimit vjetorë 1,000,000 1,000,000
480 SHPENZIMET E TJERA 43,265,000 0 43,265,000
499 Mjetet rezervë 12,000,000 12,000,000
490 MJETET REZERVË 12,000,000 0 12,000,000

0
500 SHPENZIMET KAPITALE 89,094,000 288,880,000 377,974,000
511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 79,074,000 275,480,000 354,554,000
512 Makinat dhe paisjet 8,320,000 13,400,000 21,720,000
515 Pasuria jomateriale 700,000 700,000
541 Blerja e tokave 1,000,000 1,000,000
510 MJETET THEMELORE 89,094,000 288,880,000 377,974,000

GJITHSEJTË SHPENZIMET PUBLIKE 829,804,000 334,696,000 1,164,500,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 991
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 991

Neni 4.
Shpenzimet dhe të dalurat nga Neni 1. i këtij Vendimi do të shfrytëzohen për programet në vijim:

EMËRTIMI I PROGRAMIT SHUMA STRUKTURA NË %
Programi 1: Urbanizmi dhe planifikimi hapsinorë 15,960,000 1.37
Programi 2: Shërbimet komunale 56,950,000 4.89
Programi 3: Zhvillimi ekonomik lokal 35,000,000 3.01
Programi 4: Zhvillimi i turizmit 8,000,000 0.69
Programi 5: Zhvillimi i bujqësisë 22,400,000 1.92
Programi 6: Mbrojtja e mjedisit jetësor 45,180,000 3.88
Programi 7:  Organizimi i trafikut dhe infrastruktura rrugore 174,809,000 15.01
Programi 8: Arsimi parashkollorë 108,246,000 9.30
Programi 9: Arsimi fillorë 270,881,700 23.26
Programi 10: Arsimi i mesëm 42,867,700 3.68
Programi 11: Mbrojtja sociale dhe e fëmijëve 20,900,000 1.79
Programi 12: Mbrojtja shëndetësore 19,250,000 1.65
Programi 13: Zhvillimi i kulturës 52,745,100 4.53
Programi 14: Zhvillimi i sportit dhe rinisë 31,696,700 2.72
Programi 15: Vetëadministrimi lokal 221,450,200 19.02
Programi 16: Sistemi politik i vetëadministrimit lokal 38,163,600 3.28

GJITHËSEJT PËR PROGRAMET NGA 1-16 1,164,500,000 100.00

Neni 5.
Shpenzimet buxhetore në bazë të klasifikimit funksional janë përcaktuar dhe radhitur në bazë të shumave të mëposhtme:

Funksionet Klasifikimet funksionale Mjetet nga
buxheti Struktura në % Mjetet nga

burimet e tjera Gjithësejt mjete

1 2 3 4 5 6
000 MBROJTJA SOCIALE 16,400,000 1.98 26,400,000
070 Ndihma sociale popullsisë së rrezikuar, e paklasifukuar në vend tjetër 7,100,000 0.86 6,000,000 13,100,000
090 Mbrojtja sociale e paklasifukuar në vend tjetër 9,300,000 1.12 4,000,000 13,300,000
100 SHËRBIMET PUBLIKE TË PËRGJITHSHME 254,841,600 30.71 254,841,600
110 Organet ekzekutive dhe ligjvënëse, punët finansiare dhe fiskale si dhe punët e jashtme 38,163,600 4.60 38,163,600
111 Organet ekzekutive dhe ligjvënëse 38,163,600 4.60 38,163,600
130 Shërbimet e përgjithshme 201,315,000 24.26 201,315,000
160 Shërbimet e përgjithshme publike të paklasifukuara në vend tjetër 15,363,000 1.85 15,363,000
300 RENDI PUBLIK DHE SIGURIA 5,472,200 0.66 5,472,200
330 Gjykatat 5,472,200 0.66 5,472,200
400 PUNËT EKONOMIKE 158,289,000 19.08 240,209,000
410 Punët e përgjithshme ekonomike dhe komerciale 35,000,000 4.22 35,000,000
411 Punët e përgjithshme ekonomike dhe komerciale 35,000,000 4.22 35,000,000
420 Bujqësia, pylltaria, gjuetia dhe  peshkimi 22,400,000 2.70 22,400,000
421 Bujqësia 22,400,000 2.70 22,400,000
450 Komunikacioni 92,889,000 11.19 81,920,000 174,809,000
451 Komunikacioni rrugorë 92,889,000 11.19 81,920,000 174,809,000



Страна 992 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 992 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Funksionet Klasifikimet funksionale Mjetet nga
buxheti Struktura në % Mjetet nga

burimet e tjera Gjithësejt mjete

1 2 3 4 5 6
470 Veprimtaritë e tjera 8,000,000 0.96 8,000,000
473 Turizmi 8,000,000 0.96 8,000,000
500 MBROJTJA E MJEDISIT JETËSORË 9,100,000 1.10 45,180,000
550 Mbrojtja e mjedisit jetësorë - hulumtime dhe zhvillim 4,550,000 0.55 17,680,000 22,230,000
560 Mbrojtja e mjedisit jetësorë e paklasifukuar në vend tjetër 4,550,000 0.55 18,400,000 22,950,000
600 STREHIMI DHE ÇËSHTJET E KOMUNITETIT 66,710,000 8.04 66,710,000
620 Zhvillimi i komunitetit 10,960,000 1.32 10,960,000
630 Furnizimi me ujë të pijshëm 25,250,000 3.04 25,250,000
640 Ndriçimi publik 20,500,000 2.47 20,500,000
660 Çështjet e banimit dhe komunitetit të paklasifukuara në vend tjetër 10,000,000 1.21 10,000,000
700 SHËNDETËSIA 19,250,000 2.32 19,250,000
721 Shërbimet e përgjithshme shëndetësore 400,000 0.05 400,000
740 Shërbimet e shëndetit publik 18,850,000 2.27 18,850,000
800 REKREACIONI, SPORTI, KULTURA DHE FEJA 84,441,800 10.18 84,441,800
810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit 31,696,700 3.82 31,696,700
820 Shërbimet e kulturës 39,915,100 4.81 39,915,100
830 Shërbimet e emitimit dhe botimit 5,000,000 0.60 5,000,000
840 Shërbimet fetare dhe shërbimet e tjera të komunitetit 2,900,000 0.35 2,900,000
860 Rekreacioni, sporti, kultura dhe feja, të paklasifikuara në vend tjetër 4,930,000 0.59 4,930,000
900 ARSIMI 215,299,400 25.95 206,696,000 421,995,400
910 Arsimi parashkollorë dhe fillorë 170,077,700 20.50 200,000,000 370,077,700
911 Arsimi parashkollorë 108,246,000 13.04 108,246,000
912 Arsimi fillorë 61,831,700 7.45 200,000,000 261,831,700
920 Arsimi i mesëm 23,693,700 2.86 23,693,700
960 Shërbimet shtesë për arsim 21,528,000 2.59 6,696,000 28,224,000

GJITHËSEJT 829,804,000 100.00 334,696,000 1,164,500,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 993
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 993

II PJESA E VEÇANTË

Neni 6.
Shpenzimet dhe të dalurat e përgjithshme, duke përfshirë edhe shpenzimet për shlyerjen e kryegjësë së borxhit, në shumën prej 1.164.500.000,00 dinarë, të financuara

nga të gjitha burimet e financimit, radhiten në bazë të shfrytëzuesve dhe llojeve të shpenzimeve.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
1 1.01 KUVENDI KOMUNAL

2101 PROGRAMI 16: SISTEMI POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE
2101-0001 Funksionimi i kuvendit

111 Organi ekzekutiv dhe ligjvënës, punët financiare dhe fiskale
1 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 2,520,000 2,520,000
2 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 451,100 451,100
3 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 100,000 100,000
4 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 5,000 5,000
5 422 Shpenzimet e udhëtimit 100,000 100,000
6 423 Shërbimet me kontratë 15,600,000 15,600,000
7 426 Materiali 50,000 50,000
8 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 350,000 350,000
9 481 Grantet - puna e rregullt e partive politike (të hyrat tatimore *0,105%) 367,000 367,000

Funskioni 111: 19,543,100 19,543,100
Aktiviteti programorë 2101-0001: 19,543,100 19,543,100

2 2101-0003 Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe të kuvendit
111 Organet ekzekutive dhe ligjëvënëse

10 423 Shërbimet me kontratë 2,750,000 2,750,000
11 481 Grantet - Këshilli për siguri i komunës së Bujanocit 800,000 800,000
12 481 Grantet - Këshilli për mardhënie ndërnacionale 200,000 200,000
13 481 Grantet - Këshilli për barazi gjinore 200,000 200,000

Funskioni 111: 3,950,000 3,950,000
Aktiviteti programorë 2101-0003: 3,950,000 3,950,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 1.01: 23,493,100 23,493,100
GJITHËSEJT PËR KAPITULLIN 1: 23,493,100 23,493,100

2 2.01 KRYETARI I KOMUNËS
2101 PROGRAMI 16: SISTEMI POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE

2101-0002 Funksionimi i organeve ekzekutive
111 Organet ekzekutive dhe ligjëvënëse

14 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 2,635,000 2,635,000
15 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 400,000 400,000



Страна 994 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 994 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
16 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 50,000 50,000
17 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 100,000 100,000
18 422 Shpenzimet e udhëtimit 500,000 500,000
19 423 Shërbimet me kontratë 2,370,000 2,370,000
20 426 Materiali 50,000 50,000
21 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 350,000 350,000

Funskioni 111: 6,455,000 6,455,000
Aktiviteti programorë  2101-0002: 6,455,000 6,455,000

2101-0002 Funksionimi i organeve ekzekutive
111 Organet ekzekutive dhe ligjëvënëse

22 423 Shënimi i ditës së komunës së Bujanocit 200,000 200,000
23 423 Shënimi i ditës së diasporës 150,000 150,000

Funskioni 111: 350,000 350,000
Aktiviteti programorë  2101-0002: 350,000 350,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 2.01: 6,805,000 6,805,000
GJITHËSEJT PËR KAPITULLIN 2: 6,805,000 6,805,000

3 3.01 KËSHILLI KOMUNAL
2101 PROGRAMI 16: SISTEMI POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE

2101-0002 Funksionimi i organeve ekzekutive
111 Organet ekzekutive dhe ligjëvënëse

24 423 Shërbimet me kontratë 4,315,500 4,315,500
25 426 Materiali 50,000 50,000

Funskioni 111: 4,365,500 4,365,500
Aktiviteti programorë   2101-0002: 4,365,500 4,365,500

2101-0003 Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe të kuvendit
111 Organet ekzekutive dhe ligjëvënëse - puna e komisioneve

26 423 Shërbimet me kontratë 3,500,000 3,500,000
Funskioni 111: 3,500,000 3,500,000
Aktiviteti programorë 2101-0003: 3,500,000 3,500,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 3.01: 7,865,500 7,865,500
GJITHËSEJT PËR KAPITULLIN 3: 7,865,500 7,865,500

4 4.01 AVOKATI PUBLIK I KOMUNËS SË BUJANOCIT
0602 PROGRAMI 15: VETËQEVERISJA LOKALE

0602-0004 Avokti publik i komunës së Bujanocit
330 Gjykatat

27 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 1,800,000 1,800,000
28 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 322,200 322,200



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 995
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 995

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
29 422 Shpenzimet e udhëtimit 20,000 20,000
30 423 Shërbimet me kontratë 100,000 100,000
31 426 Materiali 10,000 10,000
32 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 220,000 220,000
33 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me vendim të gjykatës 3,000,000 3,000,000

Funksioni 330: 5,472,200 5,472,200
Aktiviteti programorë 0602-0004: 5,472,200 5,472,200
GJITHËSEJT PËR KREUN 4.01: 5,472,200 5,472,200
GJITHËSEJT PËR KAPITULLIN 4: 5,472,200 5,472,200

5 5.01 ADMINISTRATA KOMUNALE
0602 PROGRAMI 15: VETËQEVERISJA LOKALE

0602-0001 Funksionimi i vetëqeverisjes lokale dhe bashkive të qytetit
130 Shërbimet e përgjithshme publike

34 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 107,500,000 107,500,000
35 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 19,245,000 19,245,000
36 413 Kompenzimet në naturë 10,000 10,000
37 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 5,000,000 5,000,000
38 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 5,000,000 5,000,000
39 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 1,500,000 1,500,000
40 421 Shpentimet operacionale 11,300,000 11,300,000
41 422 Shpenzimet e udhëtimit 1,700,000 1,700,000
42 423 Shërbimet me kontratë 10,000,000 10,000,000
43 424 Shërbimet e spacializuara 500,000 500,000
44 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 2,300,000 2,300,000
45 426 Materiali 9,000,000 9,000,000
46 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 11,500,000 11,500,000
47 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 500,000 500,000
48 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me aktvendim të gjykatës 50,000 50,000
49 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 10,000 10,000
50 512 Makinat dhe paisjet 4,500,000 4,500,000
51 515 Pasuria jomateriale 200,000 200,000
52 541 Blerja e tokave 1,000,000 1,000,000

Funksioni 130: 190,815,000 190,815,000
Aktiviteti programorë 0602-0001: 190,815,000 190,815,000

0602-0001 Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe të kuvendit
160 Shërbime të përgjithshme publike të paklasifikuara në vend tjetër

53 481 Grantet - Agjensioni për zhvillim të Bujanocit dhe Preshevës 400,000 400,000
54 481 Grantet - Qendra për zhvillim e rrethit të Pçinjës dhe Jabllanicës 200,000 200,000



Страна 996 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 996 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
55 481 Grantet - Oda ekonomike 400,000 400,000
56 481 Grantet - Konferenca e përhershme e qyteteve dhe komunave (anëtarsimi) 500,000 500,000
57 481 Grantet  me donatorët e huaj - fondet e BE-së 1,700,000 1,700,000
58 481 Grantet - Naled 100,000 100,000
59 481 Grantet - Arhiva historike Vranjë 463,000 463,000

Funksioni  160: 3,763,000 3,763,000
Aktiviteti programorë 0602-0001: 3,763,000 3,763,000

0602-0007 Funksionimi i këshillave kombëtare të pakicave kombëtare
090 Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vend tjetër

60 481 Grantet organizatave joqeveritare - Dekada e Romëve 1,000,000 1,000,000
61 481 Grantet organizatave joqeveritare - Këshilli Nacional i Shqiptarëve 3,000,000 3,000,000

Funksioni  090: 4,000,000 4,000,000
Aktiviteti programorë 0602-0007: 4,000,000 4,000,000

0602-0009 Rezerva buxhetore rrjedhëse
130 Shërbimet e përgjithshme publike

62 49912 Rezerva rrjedhëse 11,500,000 11,500,000
Funksioni  130: 11,500,000 11,500,000
Aktiviteti programorë 0602-0009: 11,500,000 11,500,000

0602-0010 Rezerva buxhetore e përhershme
130 Shërbimet e përgjithshme publike

63 49911 Rezerva e përhershme 500,000 500,000
Funksioni  130: 500,000 500,000
Aktiviteti programorë 0602-0010: 500,000 500,000

0602-0014 Situata të jashtëzakonshme
160 Shërbime të përgjithshme publike të paklasifikuara në vend tjetër

64 423 Shërbimet me kontratë 400,000 400,000
65 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 1,100,000 1,100,000

Funksioni  160: 1,500,000 1,500,000
Aktiviteti programorë 0602-0014: 1,500,000 1,500,000

PROGRAMI 1: ZHVILLIMI LOKAL DHE PLANIFIKIMI HAPËSINOR
1101-0001 Planifikimi hapësinor dhe urbanistik

160 Shërbime të përgjithshme publike të paklasifikuara në vend tjetër
66 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - hartimi i projekt-dokumentacionit 5,000,000 5,000,000

Funksioni 160: 5,000,000 5,000,000

620 NP "DIREKSIONI PËR TOKË NDËRTIMORE, URBANIZËM, RRUGË DHE ÇËSHTJE BANESORE



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 997
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 997

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
I KOMUNËS SË BUJANOCIT " - në likuidim
Në bazë të konkluzionit mbi dhënien e pëlqimit KK Bujanoc numër 04-73/2017 të datës 05.10.2017. në
raportin fillestarë të likuidimit - numri i aktvendimit nga  Agjensioni për Regjistrat e Biznesit (APR): BD
39792/2017 - një pjesë e obligimeve

67 423 Shërbimet me kontratë - kompensimi për menaxherin e likuidimit 960,000 960,000
68 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me aktvendim të gjykatës 10,000,000 10,000,000

Funksioni 620: 10,960,000 10,960,000
Aktiviteti programorë 1101-0001: 15,960,000 15,960,000

1102 PROGRAMI 2: SHËRBIMET KOMUNALE
1102-0001 Ndriçimi publik

640 Ndriçimi i rrugëve
69 421 Shpentimet operacionale 17,000,000 17,000,000
70 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 3,500,000 3,500,000

Funksioni 640: 20,500,000 20,500,000
Aktiviteti programorë 1102-0001: 20,500,000 20,500,000

1102-0002 Rregullimi dhe mirëmbajtja e gjelbërimit
660 Punët e banimit dhe të komunitetit të paklasifikuara në vend tjetër

71 424 Shërbimet e specializuara - mirëmbajtja e gjelbërimit 1,000,000 1,000,000
Funksioni 660: 1,000,000 1,000,000
Aktiviteti programorë  1102-0002: 1,000,000 1,000,000

1102-0003 Higjiena publike
660 Punët e banimit dhe të bashkësisë të paklasifikuara në vend tjetër

72 424 Shërbimet e specializuara - pastrimi i rrugëve 9,000,000 9,000,000
Funksioni 660: 9,000,000 9,000,000
Aktiviteti programorë 1102-0003: 9,000,000 9,000,000

1102-0004 Zoohigjiena
160 Punët e banimit dhe të bashkësisë të paklasifikuara në vend tjetër

73 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me vendim të gjykatës 200,000 200,000
74 485 Kompenzimi i dëmit për lëndime ose dëme të shkaktuara nga ana e organeve shtetërore 1,000,000 1,000,000

Funksioni 160: 1,200,000 1,200,000
Aktiviteti programorë 1102-0004: 1,200,000 1,200,000

1102-0008 Ujësjellësi
630 Ujësjellësi

75 423 Shërbime me kontratë - furnizimi me ujë të pijshëm 250,000 250,000
76 451 Realizimi i programit të veçantë NP "Komunalia" Bujanoc 25,000,000 25,000,000

Funksioni 630: 25,250,000 25,250,000



Страна 998 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 998 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Aktiviteti programorë 1102-0008: 25,250,000 25,250,000

1501 PROGRAMI 3: ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL
1501-0002 Praktika profesionale 2017

411 Punët e përgjithshme ekonomike dhe komerciale
77 463 Transferet rrjedhëse niveleve tjera të pushtetit 20,000,000 20,000,000

Funksioni 411: 20,000,000 20,000,000
Aktiviteti programorë 1501-0002: 20,000,000 20,000,000

1501-0003 Nxitja për zhvillimin e ndërmarrësisë
Subvencionet rrjedhëse për ndërmarrësit

411 Punët e përgjithshme ekonomike dhe komerciale
78 454 Subvencionet rrjedhëse ndërmarrjeve tjera publike jofinansiare 15,000,000 15,000,000

Funksioni 411: 15,000,000 15,000,000
Aktiviteti programorë  1501-0003: 15,000,000 15,000,000

0101 PROGRAMI 5: ZHVILLIMI I BUJQËSISË
0101-0002 Masat për mbështetjen e zhvillimit rural

421 Bujqësia
79 451 Subvencionet rrjedhëse për bujqësi 20,000,000 20,000,000
80 423 Shërbimet me kontratë 2,000,000 2,000,000
81 481 Granti - Ekspozita e tretë e bagëtive të racës Simental 400,000 400,000

Funksioni 421: 22,400,000 22,400,000
Aktiviteti programorë 0101-0002: 22,400,000 22,400,000

0401 PROGRAMI 6: MBROJTJA E MJEDISIT JETËSOR
0401-0001 Menaxhimi me mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe vlerave natyrore

550 Mbrojtja e mjedisit jetësor - hulumtim dhe zhvillim
82 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja - Rregullimi i lumit  të Joshanicës në fshatin Rakoc 2,000,000 2,000,000
83 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Rregullimi i koritës së lumit të Tërnocit 17,680,000 17,680,000

84 511
Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Rregullimi i koritës së lumit të Tërnocit  tek Nagipi, L=370m, С=1m,
shpati = 0,8m, gjerësia e bregut të koritës 2m

1,550,000 1,550,000

85 512 Makinat dhe paisjet 1,000,000 1,000,000
Funksioni 550: 4,550,000 17,680,000 22,230,000
Aktiviteti programorë 0401-0001: 4,550,000 17,680,000 22,230,000

0401-0004 Menaxhimi me ujërat e zeza
560 Mbrojtja e mjedisit jetësor e paklasifikuar në vend tjetër

86 425 Ndërtimi i kanaleve me grila për kullimin e ujit atmosferik në fshatin Bozhinjevc 250,000 250,000
87 511 Vazhdimi i ndërtimit të rrjetit të kanalizimit në fshatin Nesalcë 2,300,000 2,300,000

Funksioni 560: 2,300,000 2,300,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 999
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 999

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Aktiviteti programorë 0401-0004: 2,300,000 2,300,000

0401-0005 Menaxhimi me mbeturinat komunale
560 Mbrojtja e mjedisit jetësor e paklasifikuar në vend tjetër

88 512 Makinat dhe paisjet - Blerja e paisjeve për transfer stacionin 13,400,000 13,400,000
89 511 Ndërtimi i kyçjeve të jashtme për transfer stacionin 5,000,000 5,000,000

Funksioni 560: 18,400,000 18,400,000
Aktiviteti programorë 0401-0005: 18,400,000 18,400,000

0401-0006 Menaxhimi i qëndrueshëm i llojeve të tjera të mbeturinave
560 Mbrojtja e mjedisit jetësor e paklasifikuar në vend tjetër

90 423 Pastrimi i deponive të egra në territorin e komunës së Bujanocit 2,000,000 2,000,000
Funksioni 560: 2,000,000 2,000,000
Aktiviteti programorë 0401-0006: 2,000,000 2,000,000

0701 PROGRAMI 7: INFRASTRUKTURA RRUGORE
451 Infrastruktura rrugore

0701-01 91 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja - Rruga nga Jugokopi deri në  Kërshevicë 25,120,000 25,120,000
Funksioni 451: 25,120,000 25,120,000
Projekti 0701-01 25,120,000 25,120,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-02 92 511 Rregullimi i rreth-rrotullimit në hyrje të Bujanocit 3,800,000 3,800,000

Funksioni 451: 3,800,000 3,800,000
Projekti 0701-02 3,800,000 3,800,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-03 93 511 Bashkëfinansimi i rrugës regjionale R125-B Muhoc-Zarbincë 20,000,000 20,000,000

Funksioni 451: 20,000,000 20,000,000
Projekti 0701-03 20,000,000 20,000,000

0701-04 451 Infrastruktura rrugore
Asfaltimi i rruëve lokale në territorin e komunës së Bujanocit

94 511 Asfaltimi i rrugës K.Petroviq tek Ramadani 1,100,000 1,100,000
95 511 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc tek Nagipi 1,100,000 1,100,000
96 511 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc tek Nehati 3,300,000 3,300,000
97 511 Asfaltimi i rrugës në fshatin Bilaç tek shkolla 5,300,000 5,300,000
98 511 Asfaltimi i rrugës në fshatin Samolicë - mahalla e poshtme 4,200,000 4,200,000
99 511 Asfaltimi i rrugës qarkore në Banjën e Bujanocit L=250m, B=4m 500,000 5,000,000 5,500,000

100 425 Rekonstruimi i rrugës në fshatin Zhuzhelicë 1,000,000 4,000,000 5,000,000
101 511 Asfaltimi i parkingut në oborrin e kishës në fshatin Rakoc, P=600m2 260,000 1,000,000 1,260,000



Страна 1000 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1000 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Funksioni 451: 1,760,000 25,000,000 26,760,000
Projekti 0701-04 1,760,000 25,000,000 26,760,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-05 102 511 Rekonstruimi i rrugës K.Petroviq në funksion të krijimit të zonës për këmbësorë 8,000,000 8,000,000

Funksioni 451: 8,000,000 8,000,000
Projekti 0701-05 8,000,000 8,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-06 103 511 Asfaltimi i rrugës Mirosllav Nojkoviq Cale, L=318m, gjerësia e asfaltit B=3m 1,000,000 1,000,000

Funksioni 451: 1,000,000 1,000,000
Projekti 0701-06 1,000,000 1,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-07 104 425 Mbulimi i gropave nëpër rrugë në teritorin e komunës së Bujanocit 3,000,000 3,000,000

Funksioni 451: 3,000,000 3,000,000
Projekti 0701-07 3,000,000 3,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-08 105 425 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve 3,000,000 3,000,000

Funksioni 451: 3,000,000 3,000,000
Projekti 0701-08 3,000,000 3,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-09 106 511 Organi mbikqyrës 2,500,000 2,500,000

Funksioni 451: 2,500,000 2,500,000
Projekti 0701-09 2,500,000 2,500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-10 107 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja - Mirëmbajtja e kalimeve hekurudhore 3,000,000 3,000,000

Funksioni 451: 3,000,000 3,000,000
Projekti 0701-10 3,000,000 3,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-11 Ndërtimi i urës në lumin në mes të Sveta Petkës dhe Trejakut me rrugët hyrëse

108 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,725,000 1,725,000
Funksioni 451: 1,725,000 1,725,000
Projekti 0701-11 1,725,000 1,725,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-12 Asfaltimi i rrugës Shaban Bajramoviq në Bujanoc



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1001
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1001

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
109 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000

Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-12 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-13 Asfaltimi i rrugës tek Rexhepi në Bujanoc , L=138m, B=5m

110 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 600,000 600,000
Funksioni 451: 600,000 600,000
Projekti 0701-13 600,000 600,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-14 Asfaltimi i rrugës në Bujanoc, hyrja 20 - tek Refiki, L=133m, B=3,2m

111 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 600,000 600,000
Funksioni 451: 600,000 600,000
Projekti 0701-14 600,000 600,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-15 Asfaltimi i rrugës Bekim Fehmiu në Bujanoc tek Fadili, L=73m, B=5m

112 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 650,000 650,000
Funksioni 451: 650,000 650,000
Projekti 0701-15 650,000 650,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-16 Asfaltimi i rrugës në Nesalcë tek Mejdia

113 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-16 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-17 Asfaltimi i rrugës Bekim Fehmiu në Bujanoc tek Sehati, L=120m, B=3,8m

114 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 650,000 650,000
Funksioni 451: 650,000 650,000
Projekti 0701-17 650,000 650,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-18 Asfaltimi i rrugës në Bujanoc, hyrja 25 - tek Xhabiri, L=105m, B=3,5m

115 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 650,000 650,000
Funksioni 451: 650,000 650,000
Projekti 0701-18 650,000 650,000

451 Infrastruktura rrugore



Страна 1002 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1002 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
0701-19 Asfaltimi i rrugës Lam Breznica - tek Gafuri, L=40m, B=4m

116 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 300,000 300,000
Funksioni 451: 300,000 300,000
Projekti 0701-19 300,000 300,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-20 Asfaltimi i rrugës së Llopardincës në Bujanoc - tek Bekimi, L=100m, B=3,5m

117 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 650,000 650,000
Funksioni 451: 650,000 650,000
Projekti 0701-20 650,000 650,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-21 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Haxhi Vaja, L=131m, B=3,8m

118 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 650,000 650,000
Funksioni 451: 650,000 650,000
Projekti 0701-21 650,000 650,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-22 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Haxhi Isufi, L=100m, B=4m

119 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 650,000 650,000
Funksioni 451: 650,000 650,000
Projekti 0701-22 650,000 650,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-23 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Musa, L=163m, B=3,5m

120 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 650,000 650,000
Funksioni 451: 650,000 650,000
Projekti 0701-23 650,000 650,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-24 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Fatmiri, L=105m, B=4m

121 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 650,000 650,000
Funksioni 451: 650,000 650,000
Projekti 0701-24 650,000 650,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-25 Rregullimi i koritës së lumit në zonën e urës në rrugën për në fshatin Trejak

122 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,480,000 2,480,000
Funksioni 451: 2,480,000 2,480,000
Projekti 0701-25 2,480,000 2,480,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1003
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1003

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
451 Infrastruktura rrugore

0701-26 Mbushja e rrugës në fshatin Klinoc nga rruga e asfaltuar përgjat lumit deri tek Gjoka
123 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 495,000 495,000

Funksioni 451: 495,000 495,000
Projekti 0701-26 495,000 495,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-27 Asfaltimi i rrugës në fshatin Srpska Kuqa L=250m+40m

124 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,500,000 2,500,000
Funksioni 451: 2,500,000 2,500,000
Projekti 0701-27 2,500,000 2,500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-28 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Mevludi Pila, L=156m, B=4m

125 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 700,000 700,000
Funksioni 451: 700,000 700,000
Projekti 0701-28 700,000 700,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-29 Ndërtim i trotuarit në pjesën e rrugës nga fshati Sveta Petka deri në fshatin Klenik L=500m

126 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 4,050,000 4,050,000
Funksioni 451: 4,050,000 4,050,000
Projekti 0701-29 4,050,000 4,050,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-30 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh - mahalla Tole - tek Reshati

127 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-30 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore

0701-31 Puna e makinerive (buldozeri, makina nivelizuese, valaku dhe të ngjashme) për riparimin e rrugëve
rurale në komunitetin serb

128 423 Shërbimet me kontratë 3,000,000 3,000,000
Funksioni 451: 3,000,000 3,000,000
Projekti 0701-31 3,000,000 3,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-32 Asfaltimi i rrugës në fshatin Karadnik - mahalla Bagallejska, L=250m

129 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,200,000 2,200,000
Funksioni 451: 2,200,000 2,200,000



Страна 1004 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1004 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Projekti 0701-32 2,200,000 2,200,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-33 Asfaltimi i rrugës hyrëse në shkollën fillore në fshatin Klenik, L=50m

130 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 470,000 470,000
Funksioni 451: 470,000 470,000
Projekti 0701-33 470,000 470,000

451 Infrastruktura rrugore

0701-34 Riparimi i rrugës së asfaltuar për në fshatin Kushticë (pjesa nga livadhi i gjelbërt në drejtim të
mahallës së Bojaxhinjëve) L=130m

131 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 1,150,000 1,150,000
Funksioni 451: 1,150,000 1,150,000
Projekti 0701-34 1,150,000 1,150,000

451 Infrastruktura rrugore

0701-35
Mbushja e rrugës në fshatin Osllarë (pjesa nga dalja e fshatit deri tek varrezat e fshatit Levosojë),
L=900m

132 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 2,000,000 2,000,000
Funksioni 451: 2,000,000 2,000,000
Projekti 0701-35 2,000,000 2,000,000

451 Infrastruktura rrugore

0701-36 Mbushja e rrugës në fshatin Starac i poshtëm (pjesa nga shtëpia e popit Dragolub deri tek shtëpia e
Tisës), L=500m

133 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 1,100,000 1,100,000
Funksioni 451: 1,100,000 1,100,000
Projekti 0701-36 1,100,000 1,100,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-37 Mbushja e rrugës në fshatin Sveta Petka në mahallën Zelci, L=350m

134 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 800,000 800,000
Funksioni 451: 800,000 800,000
Projekti 0701-37 800,000 800,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-38 Ndërtimi i një lëshimit në tubacion në fshatin Klinoc tek mahalla Skrimanci, L=8m  (2 * Φ 1000)

135 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,230,000 1,230,000
Funksioni 451: 1,230,000 1,230,000
Projekti 0701-38 1,230,000 1,230,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1005
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1005

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
451 Infrastruktura rrugore

0701-39 Ndërtimi i një muri mbrojtës në lumin e Baralevcit në fshatin Klenik, L=25m, H=2,5m
136 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,200,000 1,200,000

Funksioni 451: 1,200,000 1,200,000
Projekti 0701-39 1,200,000 1,200,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-40 Rregullimi i një lëshimi në tubacion në fshatin Spançevc

137 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 320,000 320,000
Funksioni 451: 320,000 320,000
Projekti 0701-34 320,000 320,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-41 Rregullimi i trotuareve në rrugën Jovana Cvijiqa në Bujanoc, L=270m x 2

138 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 2,300,000 2,300,000
Funksioni 451: 2,300,000 2,300,000
Projekti 0701-41 2,300,000 2,300,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-42 Asfaltimi i rrugës në fshatin Zhbevc (Uça Avram - Irdinci) L=200m

139 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,289,000 1,289,000
Funksioni 451: 1,289,000 1,289,000
Projekti 0701-42 1,289,000 1,289,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-43 Asfaltimi i rrugës në fshatin Zhbevc (mahalla Debonjci), L=800m

140 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,800,000 2,800,000
Funksioni 451: 2,800,000 2,800,000
Projekti 0701-43 2,800,000 2,800,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-44 Mbushja e rrugës në fshatin Bozhinjevc, L=300m

141 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 660,000 660,000
Funksioni 451: 660,000 660,000
Projekti 0701-44 660,000 660,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-45 Mirëmbajtja e rrugës vëllezërit Jugoviq në Bujanoc

142 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 830,000 830,000
Funksioni 451: 830,000 830,000
Projekti 0701-45 830,000 830,000



Страна 1006 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1006 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

451 Infrastruktura rrugore
0701-46 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Dugani në qendër, L=170m, B=4,5m

143 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,100,000 1,100,000
Funksioni 451: 1,100,000 1,100,000
Projekti 0701-46 1,100,000 1,100,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-47 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Telati, L=110m, B=4m

144 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 580,000 580,000
Funksioni 451: 580,000 580,000
Projekti 0701-47 580,000 580,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-48 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Xhepa, L=28m, B=5m

145 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 300,000 300,000
Funksioni 451: 300,000 300,000
Projekti 0701-48 300,000 300,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-49 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Nehati, L=47m, B=4m

146 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-49 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-50 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Lavdimi, L=60m, B=4,2m

147 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 450,000 450,000
Funksioni 451: 450,000 450,000
Projekti 0701-50 450,000 450,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-51 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Dalija, L=61m, B=3,5m

148 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-51 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-52 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Bunjamini, L=82m, B=4,2m

149 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 520,000 520,000
Funksioni 451: 520,000 520,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1007
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1007

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Projekti 0701-52 520,000 520,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-53 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Betimi, L=30m, B=4m

150 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 250,000 250,000
Funksioni 451: 250,000 250,000
Projekti 0701-53 250,000 250,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-54 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Qania, L=130m, B=4,5m

151 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 830,000 830,000
Funksioni 451: 830,000 830,000
Projekti 0701-54 830,000 830,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-55 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Seferi, L=210, B=4,3m

152 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 870,000 870,000
Funksioni 451: 870,000 870,000
Projekti 0701-55 870,000 870,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-56 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Rahimi, L=90m, B=4,5m

153 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 550,000 550,000
Funksioni 451: 550,000 550,000
Projekti 0701-56 550,000 550,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-57 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Shabani i Rizahit, L=86m, B=4m

154 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 530,000 530,000
Funksioni 451: 530,000 530,000
Projekti 0701-57 530,000 530,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-58 Rregullimi i parkut në fshatin Tërnoc i Madh tek ujëvara

155 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,300,000 1,300,000
Funksioni 451: 1,300,000 1,300,000
Projekti 0701-58 1,300,000 1,300,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-59 Asfaltimi i rrugës në fshatin Bilaç tek Avnia, L=390m, B=3,5m

156 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,600,000 1,600,000



Страна 1008 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1008 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Funksioni 451: 1,600,000 1,600,000
Projekti 0701-59 1,600,000 1,600,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-60 Asfaltimi i rrugës në fshatin Bilaç tek Selamia, L=110m, B=4m

157 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 530,000 530,000
Funksioni 451: 530,000 530,000
Projekti 0701-60 530,000 530,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-61 Zgjerimi i rrugës Nesalcë-Letovicë, L= 2,6km, B=1m

158 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 4,300,000 4,300,000
Funksioni 451: 4,300,000 4,300,000
Projekti 0701-61 4,300,000 4,300,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-62 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Velija, L=200m, B=3m

159 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 700,000 700,000
Funksioni 451: 700,000 700,000
Projekti 0701-62 700,000 700,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-63 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Afrimi,  L=85m, B=3m

160 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 520,000 520,000
Funksioni 451: 520,000 520,000
Projekti 0701-63 520,000 520,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-64 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Isufi, L=162m, B=3m

161 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 700,000 700,000
Funksioni 451: 700,000 700,000
Projekti 0701-64 700,000 700,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-65 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Dina, L=80m, B=3m

162 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 680,000 680,000
Funksioni 451: 680,000 680,000
Projekti 0701-65 680,000 680,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-66 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek xhamija, L=180m, B=3m



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1009
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1009

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
163 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 700,000 700,000

Funksioni 451: 700,000 700,000
Projekti 0701-66 700,000 700,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-67 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Barija, L=100m, B=3m

164 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 450,000 450,000
Funksioni 451: 450,000 450,000
Projekti 0701-67 450,000 450,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-68 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Hajrizi, L=100m, B=2,5m

165 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 430,000 430,000
Funksioni 451: 430,000 430,000
Projekti 0701-68 430,000 430,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-69 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Menduhi, L=70m, B=3m

166 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 450,000 450,000
Funksioni 451: 450,000 450,000
Projekti 0701-69 450,000 450,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-70 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Pusti, L=67m, B=3m

167 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-70 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-71 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Rafa, L=68m, B=3,2m

168 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-71 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-72 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Sadrija, L=74m, B=3m

169 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-72 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore



Страна 1010 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1010 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
0701-73 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Tefiki, L=130m, B=3m

170 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-73 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-74 Asfaltimi i rrugës në fshatin Samolicë - Mahalla e Korbalive, L=200m, B=3,5m

171 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 735,000 735,000
Funksioni 451: 735,000 735,000
Projekti 0701-74 735,000 735,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-75 Asfaltimi i rrugës në fshatin Samolicë tek Ekremi, L=153m, B=3,5m

172 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 620,000 620,000
Funksioni 451: 620,000 620,000
Projekti 0701-75 620,000 620,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-76 Asfaltimi i rrugës në fshatin Samolicë tek Nedimi, L=90m, B=3m

173 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 480,000 480,000
Funksioni 451: 480,000 480,000
Projekti 0701-76 480,000 480,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-77 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Fisniki, L=60m, B=3,5m

174 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 475,000 475,000
Funksioni 451: 475,000 475,000
Projekti 0701-77 475,000 475,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-78 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Hamdija, L=61m, B=3,5m

175 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 450,000 450,000
Funksioni 451: 450,000 450,000
Projekti 0701-78 450,000 450,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-79 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Kurteshi, L=68m, B=3m

176 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-79 400,000 400,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1011
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1011

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
451 Infrastruktura rrugore

0701-80 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Bejta, L=195m, B=3m
177 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 680,000 680,000

Funksioni 451: 680,000 680,000
Projekti 0701-80 680,000 680,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-81 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Azizi, L=100m, B=3m

178 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 520,000 520,000
Funksioni 451: 520,000 520,000
Projekti 0701-81 520,000 520,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-82 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Brahovit, L=103m, B=3m

179 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 600,000 600,000
Funksioni 451: 600,000 600,000
Projekti 0701-82 600,000 600,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-83 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek ura, L=87m, B=3m

180 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 540,000 540,000
Funksioni 451: 540,000 540,000
Projekti 0701-83 540,000 540,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-84 Asfaltimi i rrugës në fshatin Dobrosin tek Islami, L=300m, B=4m

181 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,040,000 1,040,000
Funksioni 451: 1,040,000 1,040,000
Projekti 0701-84 1,040,000 1,040,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-85 Asfaltimi i rrugës në fshatin Dobrosin tek Azizi, L=231m, B=3m

182 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 600,000 600,000
Funksioni 451: 600,000 600,000
Projekti 0701-85 600,000 600,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-86 Asfaltimi i rrugës në fshatin Breznicë tek mulliri, L= 1.300m, B=4m

183 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,000,000 2,000,000
Funksioni 451: 2,000,000 2,000,000
Projekti 0701-86 2,000,000 2,000,000



Страна 1012 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1012 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

451 Infrastruktura rrugore
0701-87 Asfaltimi i rrugës në fshatin Breznicë - Muhoc - Zarbincë, L=600m, B=4m

184 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,000,000 2,000,000
Funksioni 451: 2,000,000 2,000,000
Projekti 0701-87 2,000,000 2,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-88 Asfaltimi i rrugës në fshatin Turi tek Llukmani, L=260m, B=3m

185 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 450,000 450,000
Funksioni 451: 450,000 450,000
Projekti 0701-88 450,000 450,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-89 Mbushja e rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Kollonia

186 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-89 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-90 Mbushja e rrugës në fshatin Bresiq

187 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-90 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore

0701-91 Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh (nga trafo-stacioni kryesorë deri tek
lagja e re)

188 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,000,000 2,000,000
Funksioni 451: 2,000,000 2,000,000
Projekti 0701-91 2,000,000 2,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-92 Mbushja e rrugës në fshatin Lluçan tek Ramizi

189 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-92 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-93 Asfaltimi i rrugës në fshatin Turi nga qendra deri në rrugën e Gjilanit, L=723m

190 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,200,000 1,200,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1013
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1013

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Funksioni 451: 1,200,000 1,200,000
Projekti 0701-93 1,200,000 1,200,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-94 Asfaltimi i rrugës në fshatin Osllarë, tek Bajrami

191 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-94 400,000 400,000

5 2002 PROGRAMI 9: ARSIMI FILLORË
2002-0001 Funksionimi i shkollave fillore

912 Arsimi fillorë
192 463 Transferi - 421 Shpenzimet operacionale 29,165,700 29,165,700
193 463 Transferi - 422 Shpenzimet e udhëtimit 20,729,500 20,729,500
194 463 Transferi - 423 Shërbimet me kontratë 1,256,000 1,256,000
195 463 Transferi - 424 Shërbimet e specializuara 712,000 712,000
196 463 Transferi - 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 5,681,000 5,681,000
197 463 Transferi - 426 Materiali 4,287,500 4,287,500

Funksioni 912: 61,831,700 61,831,700
Aktiviteti programorë 2002-0001: 61,831,700 61,831,700

2002-0001 Funksionimi i shkollave fillore
912 Arsimi fillorë

198 511
Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Ndërtimi i sallës së sportit në SHF "Desanka Maksimoviq" në fshatin
Bilaç

100,000,000 100,000,000

199 511
Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Ndërtimi i sallës së sportit së bashku me rregullimin përcjellës në
shkollën fillore "Muharrem Kadriu" në fshatin Tërnoc i Madh

100,000,000 100,000,000

Funksioni 912: 200,000,000 200,000,000
Aktiviteti programorë 2002-0001: 200,000,000 200,000,000

2002-0001 Funksionimi i shkollave fillore
960 Shërbimet ndihmëse në arsim

200 463 Transferi 416 - Shpërblimet jubilare (arsimi fillorë) 5,470,000 5,470,000
Ky aproprijim është i paraparë për:
Sh.F. "Branko Radiçeviq" Bujanoc 1,262,000 1,262,000
Sh.F. "Muharrem Kadriu"  Tërnoc i Madh 750,000 750,000
Sh.F. "Bora Stankoviq"  Klenik 400,000 400,000
Sh.F. "Vuk Karaxhiq"  Levosojë 270,000 270,000
Sh.F. "Desanka Maksimoviq"  Bilaç 378,000 378,000
Sh.F. "Naim Frashëri"  Bujanoc 528,000 528,000
Sh.F. "Migjeni"  Muhoc 470,000 470,000



Страна 1014 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1014 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Sh.F. "Dragomir Trajkoviq"  Zhbevc 535,000 535,000
Sh.F. "Sami Frashëri"  Lluçan 495,000 495,000
Sh.F. "Ali Bektashi"  Nesalcë 342,000 342,000
Shkolla fillore e muzikës Bujanoc 40,000 40,000

201 463 Transferet rrjedhëse në arsim - garat 500,000 500,000
202 463 Transferet rrjedhëse në arsim - zhvillimi profesional 500,000 500,000
203 463 Transferi 483 - Gjobitjet në të holla dhe dënimet me vendim të gjykatës 100,000 100,000
204 463 Transferet kapitale për arsim (blerja e makinave dhe paisjeve) 2,000,000 2,000,000

205 463
Transferet rrjedhëse në arsim - ndihmë me rastin e vdekjes së anëtarit të familjes apo anëtarit të ngushtë të
familjes

240,000 240,000

206 463 Transferet rrjedhëse në arsim - ndihmë për shërim mjekësor 240,000 240,000
Funksioni 960: 9,050,000 9,050,000
Aktiviteti programorë 2002-0001: 9,050,000 9,050,000

2003 PROGRAMI 10: ARSIMI I MESËM
2003-0001 Funksionimi i shkollave të mesme

920 Arsimi i mesëm
207 463 Transferi - 421 Shpenzimet operacionale 13,061,200 13,061,200
208 463 Transferi - 422 Shpenzimet e udhëtimit 6,608,000 6,608,000
209 463 Transferi - 423 Shërbimet me kontratë 1,753,000 1,753,000
210 463 Transferi - 424 Shërbimet e specializuara 355,500 355,500
211 463 Transferi - 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 697,000 697,000
212 463 Transferi - 426 Materiali 1,219,000 1,219,000

Funksioni 920: 23,693,700 23,693,700
Aktiviteti programorë 2003-0001: 23,693,700 23,693,700

2003-0001 Funksionimi i shkollave të mesme
960 Shërbimet ndihmëse në arsim

213 463 Transferi 416 - Shpërblimet jubilare (arsimi i mesëm) 1,493,000 1,493,000
Sh.M. "Shën Sava"  Bujanoc 768,000 768,000
Sh.M. "Sezai Surroi"  Bujanoc 725,000 725,000

214 463 Transferi 483 - Gjobitjet në të holla dhe dënimet me vendim të gjykatës 435,000 435,000
215 463 Transferet kapitale për arsim (blerja e makinave dhe paisjeve) 550,000 550,000
216 472 Bursat për nxënësit e shkollave të mesme nga Trupi Koordinues 6,696,000 6,696,000
217 472 Ndihma finansiare e njëhershme për studentët 10,000,000 10,000,000

Funksioni 960: 12,478,000 6,696,000 19,174,000
Aktiviteti programorë 2003-0001: 12,478,000 6,696,000 19,174,000

0901 PROGRAMI 11: MBROJTJA SOCIALE DHE E FËMIJËVE
0901-0001 Ndihmat sociale

070 Ndihmat sociale të paklasifikuara në vend tjetër



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1015
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1015

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
218 463 Transferi rrjedhës - Qendra për punë sociale 2,500,000 2,500,000
219 472 Kompenzimet për mbrojtje sociale nga buxheti - Qendra për punë sociale 3,500,000 3,500,000

Funksioni 070: 6,000,000 6,000,000
Aktiviteti programorë  0901-0001: 6,000,000 6,000,000

0901-0002 Strehimoret, qendrat kolektive dhe llojet e tjera të strehimit
090 Mbrojtja sociale e paklasifikuara në vend tjetër

220 472 Kompenzimet për mbrojtje sociale nga buxheti - Banimi për fëmijët e hendikepuar 1,200,000 1,200,000
221 472 Kompenzimet për mbrojtje sociale nga buxheti - Transporti për fëmijët e hendikepuar 2,000,000 2,000,000

Funksioni 090: 3,200,000 3,200,000
Aktiviteti programorë 0901-0002: 3,200,000 3,200,000

0901-0005 Aktivitetet e Kryqit të Kuq Bujanoc
070 Ndihmat sociale të paklasifikuara në vend tjetër

222 481 Aktivitetet e Kryqit të Kuq Bujanoc 500,000 500,000
Funksioni 070: 500,000 500,000
Aktiviteti programorë  0901-0005: 500,000 500,000

0901-0006 Mbështetja e fëmijëve dhe familjeve me fëmijë
090 Ndihmat sociale të paklasifikuara në vend tjetër

223 423 Shërbimet me kontratë - Shërbimet e përcjellësit personal për nxënësit në shkollat speciale 100,000 1,000,000 1,100,000
224 423 Shërbimet me kontratë - Puna e komisionit inter-resorë 200,000 200,000
225 423 Shërbimet me kontratë - Asistentët personal në shkollat e rregullta fillore dhe entin parashkollorë 300,000 3,000,000 3,300,000

Funksioni 090: 600,000 4,000,000 4,600,000
Aktiviteti programorë  0901-0006: 600,000 4,000,000 4,600,000

0901-0007 Mbështetje për personat e moshuar dhe / ose personat me aftësi të kufizuara
070 Ndihmat sociale të paklasifikuara në vend tjetër

226 423 Shërbime këshillimore terapeutike dhe socio-arsimore 100,000 1,000,000 1,100,000
227 423 Ndihmë në shtëpi 452,000 4,520,000 4,972,000
228 472 Transporti i personave me aftësi të kufizuara 48,000 480,000 528,000

Funksioni 070: 600,000 6,000,000 6,600,000
Aktiviteti programorë  0901-0007: 600,000 6,000,000 6,600,000

1801 PROGRAMI 12: MBROJTJA SHËNDETËSORE
1801-0001 Funksionimi i institucionit të kujdesit primarë shëndetësor

740 Shërbimet e shëndetësisë publike
229 464 Transferi - Shtëpia e shëndetit Bujanoc 18,000,000 18,000,000
230 423 Shërbimet me kontratë - Komisionet për punë në shëndetësi 150,000 150,000
231 464 Transferi - Barnatorja Bujanoc 700,000 700,000

Funksioni 740: 18,850,000 18,850,000



Страна 1016 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1016 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Aktiviteti programorë  1801-0001: 18,850,000 18,850,000

1801-0002 Rastet e vdekjeve
721 Shërbimet e shëndetësisë publike

232 423 Shërbimet me kontratë - Komisionet për punë në shëndetësi 400,000 400,000
Funksioni 721: 400,000 400,000
Aktiviteti programorë  1801-0002: 400,000 400,000

PROGRAMI 13: ZHVILLIMI I KULTURËS
1201-0002 Forcimi i produksionit kulturor dhe krijimtarisë artistike

860 Rekreacioni, sporti, kultura dhe feja të paklasifikuara në vend tjetër
233 481 Grantet organizatave joqeveritare - SHKA, teatri amatorë 1,800,000 1,800,000
234 481 Grantet organizatave joqeveritare 3,000,000 3,000,000
235 481 Grantet organizatave joqeveritare - manifestimi Shkembiada 130,000 130,000

Funksioni 820: 4,930,000 4,930,000
Aktiviteti programorë  1201-0002: 4,930,000 4,930,000

1201-0003 Përmirësimi i sistemit të ruajtjes dhe paraqitjes së trashëgimisë kulturore dhe historike
840 Shërbimet fetare dhe shërbimet tjera të komunitetit

236 481 Grantet organizatave joqeveritare - Bashkësia fetare Ortodokse 1,400,000 1,400,000
237 481 Grantet organizatave joqeveritare - Bashkësia fetare Islame 1,500,000 1,500,000

Funksioni 840: 2,900,000 2,900,000
Aktiviteti programorë  1201-0003: 2,900,000 2,900,000

1201-0004 Realizimi dhe përmirësimi i interesit publik në fushën e informimit publik
830 Shërbimet e transmetimit dhe botimit

238 451 Subvencionet rrjedhëse mediave 5,000,000 5,000,000
Funksioni 830: 5,000,000 5,000,000
Aktiviteti programorë  1201-0004: 5,000,000 5,000,000

PROGRAMI 14: ZHVILLIMI I SPORTIT DHE RINISË
1301-0001 Mbështetje për organizatat, shoqatat dhe federatat sportive lokale

810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit
Grantet për organizatat joqeveritare - klubet sportive

239 481 Grantet për organizatat joqeveritare - klubet sportive 9,000,000 9,000,000
Funksioni 810: 9,000,000 9,000,000
Aktiviteti programorë 1301-0001: 9,000,000 9,000,000

1301-0005 Zbatimi i politikave rinore
810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit

240 481 Grantet për organizatat joqeveritare - Zyra për të rinjë 800,000 800,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1017
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1017

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Funksioni 810: 800,000 800,000
Aktiviteti programorë  1301-0005: 800,000 800,000

810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit
1301-01 Asfaltimi i terenit sportiv në fshatin Baralevc, gjatësia 25 x 15m

241 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 710,000 710,000
Funksioni 810: 710,000 710,000
Projekti 1301-01: 710,000 710,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.01: 604,920,400 334,696,000 939,616,400

5 5.02 BASHKËSITË LOKALE
0602 PROGRAMI 15: VETËQEVERISJA LOKALE

0602-0002 Funksionimi i bashkësive lokale
160 Shërbimet e tjera publike të cilat nuk janë të klasifikuara në vend tjetër

242 421 Shpenzimet operacionale 120,000 120,000
243 422 Shpenzimet e udhëtimit 100,000 100,000
244 423 Shërbimet me kontratë 700,000 700,000
245 424 Shërbimet e spacializuara 80,000 80,000
246 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 1,450,000 1,450,000
247 426 Materiali 1,100,000 1,100,000
248 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 50,000 50,000
249 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me aktvendim të gjykatës 250,000 250,000
250 512 Makinat dhe paisjet 50,000 50,000

Funksioni 160: 3,900,000 3,900,000
Aktiviteti programorë 0602-0002: 3,900,000 3,900,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.02: 3,900,000 3,900,000

5 5.03 AGJENSIONI TURISTIK BUJANOC
1502 PROGRAMI 4: ZHVILLIMI I TURIZMIT

1502-0001 Menaxhimi me zhvillimin e turizmit
473 Turizmi

251 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 4,240,000 4,240,000
252 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 759,000 759,000
253 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 500,000 500,000
254 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 200,000 200,000
255 421 Shpenzimet operacionale 400,000 400,000
256 423 Shërbimet me kontratë 1,000,000 1,000,000
257 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 15,000 15,000
258 426 Materiali 98,000 98,000
259 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 448,000 448,000



Страна 1018 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1018 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
260 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 10,000 10,000
261 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me aktvendim të gjykatës 20,000 20,000
262 512 Makinat dhe paisjet 70,000 70,000

Funksioni 473: 7,760,000 7,760,000
Aktiviteti programorë 1502-0001: 7,760,000 7,760,000

1502-0002 Promovimi i ofertës turistike
473 Turizmi

263 422 Shpenzimet e udhëtimit 50,000 50,000
264 423 Shërbimet me kontratë 100,000 100,000
265 424 Shërbimet e spacializuara 90,000 90,000

Funksioni 473: 240,000 240,000
Aktiviteti programorë 1502-0002: 240,000 240,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.03: 8,000,000 8,000,000

5 5.04 ARSIMI PARASHKOLLORË
2001 PROGRAM 8: ARSIMI PARASHKOLLORË

2001-0001 Funksionimi i institucioneve parashkollore
911 Arsimi parashkollorë

266 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 64,640,000 64,640,000
267 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 11,571,000 11,571,000
268 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 3,000,000 3,000,000
269 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 2,000,000 2,000,000
270 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 400,000 400,000
271 421 Shpenzimet operacionale 7,000,000 7,000,000
272 422 Shpenzimet e udhëtimit 200,000 200,000
273 423 Shërbimet me kontratë 1,200,000 1,200,000
274 424 Shërbimet e spacializuara 610,000 610,000
275 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 850,000 850,000
276 426 Materiali 8,000,000 8,000,000
277 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 8,000,000 8,000,000
278 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 75,000 75,000
279 512 Makinat dhe paisjet 700,000 700,000

Funksioni 911: 108,246,000 108,246,000
Aktiviteti programorë 2001-0001: 108,246,000 108,246,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.04: 108,246,000 108,246,000

5 5.05 SHTËPIA E KULTURËS "VUK KARAXHIQ" BUJANOC
1201 PROGRAMI 13: Zhvillimi i kulturës

1201-0001 Funksionimi i institucioneve lokale të kulturës



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1019
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1019

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
820 Institucionet e kulturës

280 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 9,475,000 9,475,000
281 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 1,696,000 1,696,000
282 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 465,000 465,000
283 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 300,000 300,000
284 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 78,000 78,000
285 421 Shpenzimet operacionale 7,300,000 7,300,000
286 422 Shpenzimet e udhëtimit 80,000 80,000
287 423 Shërbimet me kontratë 2,400,000 2,400,000
288 424 Shërbimet e spacializuara 30,000 30,000
289 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 145,000 145,000
290 426 Materiali 205,000 205,000
291 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 880,000 880,000
292 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 15,000 15,000
293 512 Makinat dhe paisjet 70,000 70,000

Funksioni 820: 23,139,000 23,139,000
Aktiviteti programorë 1201-0001 23,139,000 23,139,000

820 Institucionet e kulturës
1201-01 Manifestimi duart e vyeshme

294 423 Shërbimet me kontratë 100,000 100,000
295 426 Materiali 50,000 50,000

Funksioni 820: 150,000 150,000
Projekti 1201-01 150,000 150,000

820 Institucionet e kulturës
1201-02 Manifestimi vezët më të mira të pashkëve

296 423 Shërbimet me kontratë 100,000 100,000
297 426 Materiali 50,000 50,000

Funksioni 820: 150,000 150,000
Projekti 1201-02 150,000 150,000

820 Institucionet e kulturës
1201-03 Manifestimi Vera kulturore

298 423 Shërbimet me kontratë 300,000 300,000
299 426 Materiali 100,000 100,000

Funksioni 820: 400,000 400,000
Projekti 1201-03 400,000 400,000

820 Institucionet e kulturës
1201-04 Manifestimet e muajit Maj



Страна 1020 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1020 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
300 423 Shërbimet me kontratë 50,000 50,000
301 426 Materiali 200,000 200,000

Funksioni 820: 250,000 250,000
Projekti 1201-04: 250,000 250,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.05: 24,089,000 24,089,000

5 5.06 BIBLIOTEKA ''14. NËNTORI'' BUJANOC
1201 PROGRAMI 13: Zhvillimi i kulturës

1201-0001 Funksionimi i institucioneve lokale të kulturës
820 Institucionet e kulturës

302 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 8,900,000 8,900,000
303 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 1,593,100 1,593,100
304 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 160,000 160,000
305 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 133,000 133,000
306 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 155,000 155,000
307 421 Shpenzimet operacionale 110,000 110,000
308 422 Shpenzimet e udhëtimit 20,000 20,000
309 423 Shërbimet me kontratë 2,900,000 2,900,000
310 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 70,000 70,000
311 426 Materiali 150,000 150,000
312 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 1,000,000 1,000,000
313 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 15,000 15,000
314 512 Makinat dhe paisjet 120,000 120,000
315 515 Pasuria jomateriale 500,000 500,000

Funksioni 820: 15,826,100 15,826,100
Aktiviteti programorë 1201-0001: 15,826,100 15,826,100
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.06: 15,826,100 15,826,100

5 5.07 QENDRA SPORTIVE "RINIA" BUJANOC
1301 PROGRAMI 14:  Zhvillimi i sportit dhe rinisë

1301-0004 Funksionimi i qendrave lokale sportive
810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit

316 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 10,500,000 10,500,000
317 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 1,879,500 1,879,500
318 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 809,000 809,000
319 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 450,000 450,000
320 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 150,000 150,000
321 421 Shpenzimet e përhershme 1,482,000 1,482,000
322 422 Shpenzimet e udhëtimit 42,000 42,000
323 423 Shërbimet me kontratë 695,000 695,000



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1021
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1021

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
un

ks
io

ni

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

Republikës
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
324 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 1,800,000 1,800,000
325 426 Materiali 510,000 510,000
326 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 569,200 569,200
327 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 20,000 20,000
328 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 470,000 470,000
329 512 Makinat dhe paisjet 1,810,000 1,810,000

Funksioni 810: 21,186,700 21,186,700
Aktiviteti programorë 1301-0004: 21,186,700 21,186,700
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.07: 21,186,700 21,186,700
GJITHËSEJT PËR KREUN 5: 786,168,200 334,696,000 1,120,864,200

SHPENZIMET TOTALE 829,804,000 334,696,000 1,164,500,000

Neni 7.
Mjetet buxhetore  në vlerë prej 829.804.000,00 dinarë, mjetet nga buxheti i Republikës në vlerë prej 334.696.000,00 dinarë, janë të përcaktuara dhe radhitura në bazë të

klasifikimeve programore për vitin 2018:

Shifra

Emërtimi Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

republikës

Gjithësejt
mjetet Organi përgjegjës

Programi
Aktivitetet

programore/
Projekti

1 2 3 4 5 7 8
1101 Programi 1. Zhvillimi lokal dhe planifikimi hapësinor 15,960,000 0 15,960,000

1101-0001 Planifikimi strategjik, hapësinor dhe urban 15,960,000 15,960,000 Administrata komunale
1102 Programi 2. Shërbimet komunale 56,950,000 0 56,950,000

1102-0001 Ndriçimi publik 20,500,000 20,500,000 Administrata komunale
1102-0002 Rregullimi dhe mirëmbajtja e gjelbërimit 1,000,000 1,000,000 Administrata komunale
1102-0003 Higjiena publike 9,000,000 9,000,000 Administrata komunale
1102-0004 Zoohigjiena 1,200,000 1,200,000 Administrata komunale
1102-0008 Ujësjellësi 25,250,000 25,250,000 Administrata komunale

1501 Programi 3. Zhvillimi ekonomik lokal 35,000,000 0 35,000,000
1501-0002 Praktika profesionale 2018 20,000,000 20,000,000 Administrata komunale
1501-0003 Nxitje për zhvillimin e ndërmarrësisë 15,000,000 15,000,000 Administrata komunale/ZZHEL

1502 Programi 4. Zhvillimi i turizmit 8,000,000 0 8,000,000
1502-0001 Menaxhimi me zhvillimin e turizmit 7,760,000 7,760,000 Agjensioni turistik
1502-0002 Promovimi i ofertës turistike 240,000 240,000 Agjensioni turistik

0101 Programi 5. Zhvillimi i bujqësisë 22,400,000 0 22,400,000
0101-0002 Masat për mbështetjen e zhvillimit rural 22,400,000 22,400,000 AK/Drejtorati për ekonomi

0401 Programi 6. Mbrojtja e mjedisit jetësor 9,100,000 36,080,000 45,180,000
0401-0001 Menaxhimi me mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe vlerave natyrore 4,550,000 17,680,000 22,230,000 Administrata komunale



Страна 1022 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1022 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Shifra

Emërtimi Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

republikës

Gjithësejt
mjetet Organi përgjegjës

Programi
Aktivitetet

programore/
Projekti

1 2 3 4 5 7 8
0401-0004 Menaxhimi me ujërat e zeza 2,550,000 2,550,000 Administrata komunale
0401-0005 Menaxhimi me mbeturinat komunale 18,400,000 18,400,000 Administrata komunale
0401-0006 Menaxhimi i qëndrueshëm i llojeve të tjera të mbeturinave 2,000,000 2,000,000 Administrata komunale

0701 Programi 7. Insfrastruktura rrugore 92,889,000 81,920,000 174,809,000
0701-01 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja - Rruga nga Jugokopi deri në  Kërshevicë 25,120,000 25,120,000 Administrata komunale
0701-02 Rregullimi i rreth-rrotullimit në hyrje të Bujanocit 3,800,000 3,800,000 Administrata komunale
0701-03 Bashkëfinansimi i rrugës regjionale R125-B Muhoc-Zarbincë 20,000,000 20,000,000 Administrata komunale
0701-04 Asfaltimi i rruëve lokale në territorin e komunës së Bujanocit 1,760,000 25,000,000 26,760,000 Administrata komunale
0701-05 Rekonstruimi i rrugës K.Petroviq në funksion të krijimit të zonës për këmbësorë 8,000,000 8,000,000 Administrata komunale
0701-06 Asfaltimi i rrugës Mirosllav Nojkoviq Cale, L=318m, gjerësia e asfaltit B=3m 1,000,000 1,000,000 Administrata komunale
0701-07 Mbulimi i gropave nëpër rrugë në teritorin e komunës së Bujanocit 3,000,000 3,000,000 Administrata komunale
0701-08 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve 3,000,000 3,000,000 Administrata komunale
0701-09 Organi mbikqyrës 2,500,000 2,500,000 Administrata komunale
0701-10 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja - Mirëmbajtja e kalimeve hekurudhore 3,000,000 3,000,000 Administrata komunale
0701-11 Ndërtimi i urës në lumin në mes të Sveta Petkës dhe Trejakut me rrugët hyrëse 1,725,000 1,725,000 Administrata komunale
0701-12 Asfaltimi i rrugës Shaban Bajramoviq në Bujanoc 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-13 Asfaltimi i rrugës tek Rexhepi në Bujanoc , L=138m, B=5m 600,000 600,000 Administrata komunale
0701-14 Asfaltimi i rrugës në Bujanoc, hyrja 20 - tek Refiki, L=133m, B=3,2m 600,000 600,000 Administrata komunale
0701-15 Asfaltimi i rrugës Bekim Fehmiu në Bujanoc tek Fadili, L=73m, B=5m 650,000 650,000 Administrata komunale
0701-16 Asfaltimi i rrugës në Nesalcë tek Mejdia 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-17 Asfaltimi i rrugës Bekim Fehmiu në Bujanoc tek Sehati, L=120m, B=3,8m 650,000 650,000 Administrata komunale
0701-18 Asfaltimi i rrugës në Bujanoc, hyrja 25 - tek Xhabiri, L=105m, B=3,5m 650,000 650,000 Administrata komunale
0701-19 Asfaltimi i rrugës Lam Breznica - tek Gafuri, L=40m, B=4m 300,000 300,000 Administrata komunale
0701-20 Asfaltimi i rrugës së Llopardincës në Bujanoc - tek Bekimi, L=100m, B=3,5m 650,000 650,000 Administrata komunale
0701-21 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Haxhi Vaja, L=131m, B=3,8m 650,000 650,000 Administrata komunale
0701-22 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Haxhi Isufi, L=100m, B=4m 650,000 650,000 Administrata komunale
0701-23 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Musa, L=163m, B=3,5m 650,000 650,000 Administrata komunale
0701-24 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Fatmiri, L=105m, B=4m 650,000 650,000 Administrata komunale
0701-25 Rregullimi i koritës së lumit në zonën e urës në rrugën për në fshatin Trejak 2,480,000 2,480,000 Administrata komunale
0701-26 Mbushja e rrugës në fshatin Klinoc nga rruga e asfaltuar përgjat lumit deri tek Gjoka 495,000 495,000 Administrata komunale
0701-27 Asfaltimi i rrugës në fshatin Srpska Kuqa L=250m+40m 2,500,000 2,500,000 Administrata komunale
0701-28 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Mevludi Pila, L=156m, B=4m 700,000 700,000 Administrata komunale
0701-29 Ndërtim i trotuarit në pjesën e rrugës nga fshati Sveta Petka deri në fshatin Klenik L=500m 4,050,000 4,050,000 Administrata komunale
0701-30 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh - mahalla Tole - tek Reshati 400,000 400,000 Administrata komunale

0701-31
Puna e makinerive (buldozeri, makina nivelizuese, valaku dhe të ngjashme) për riparimin e rrugëve
rurale në komunitetin serb

3,000,000 3,000,000 Administrata komunale

0701-32 Asfaltimi i rrugës në fshatin Karadnik - mahalla Bagallejska, L=250m 2,200,000 2,200,000 Administrata komunale
0701-33 Asfaltimi i rrugës hyrëse në shkollën fillore në fshatin Klenik, L=50m 470,000 470,000 Administrata komunale

0701-34
Riparimi i rrugës së asfaltuar për në fshatin Kushticë (pjesa nga livadhi i gjelbërt në drejtim të
mahallës së Bojaxhinjëve) L=130m

1,150,000 1,150,000 Administrata komunale

0701-35 Mbushja e rrugës në fshatin Osllarë (pjesa nga dalja e fshatit deri tek varrezat e fshatit Levosojë), 2,000,000 2,000,000 Administrata komunale



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1023
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1023

Shifra

Emërtimi Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

republikës

Gjithësejt
mjetet Organi përgjegjës

Programi
Aktivitetet

programore/
Projekti

1 2 3 4 5 7 8
L=900m

0701-36
Mbushja e rrugës në fshatin Starac i poshtëm (pjesa nga shtëpia e popit Dragolub deri tek shtëpia e
Tisës), L=500m

1,100,000 1,100,000 Administrata komunale

0701-37 Mbushja e rrugës në fshatin Sveta Petka në mahallën Zelci, L=350m 800,000 800,000 Administrata komunale
0701-38 Ndërtimi i një lëshimit në tubacion në fshatin Klinoc tek mahalla Skrimanci, L=8m  (2 * Φ 1000) 1,230,000 1,230,000 Administrata komunale
0701-39 Ndërtimi i një muri mbrojtës në lumin e Baralevcit në fshatin Klenik, L=25m, H=2,5m 1,200,000 1,200,000 Administrata komunale
0701-40 Rregullimi i një lëshimi në tubacion në fshatin Spançevc 320,000 320,000 Administrata komunale
0701-41 Rregullimi i trotuareve në rrugën Jovana Cvijiqa në Bujanoc, L=270m x 2 2,300,000 2,300,000 Administrata komunale
0701-42 Asfaltimi i rrugës në fshatin Zhbevc (Uça Avram - Irdinci) L=200m 1,289,000 1,289,000 Administrata komunale
0701-43 Asfaltimi i rrugës në fshatin Zhbevc (mahalla Debonjci), L=800m 2,800,000 2,800,000 Administrata komunale
0701-44 Mbushja e rrugës në fshatin Bozhinjevc, L=300m 660,000 660,000 Administrata komunale
0701-45 Mirëmbajtja e rrugës vëllezërit Jugoviq në Bujanoc 830,000 830,000 Administrata komunale
0701-46 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Dugani në qendër, L=170m, B=4,5m 1,100,000 1,100,000 Administrata komunale
0701-47 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Telati, L=110m, B=4m 580,000 580,000 Administrata komunale
0701-48 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Xhepa, L=28m, B=5m 300,000 300,000 Administrata komunale
0701-49 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Nehati, L=47m, B=4m 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-50 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Lavdimi, L=60m, B=4,2m 450,000 450,000 Administrata komunale
0701-51 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Dalija, L=61m, B=3,5m 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-52 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Bunjamini, L=82m, B=4,2m 520,000 520,000 Administrata komunale
0701-53 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Betimi, L=30m, B=4m 250,000 250,000 Administrata komunale
0701-54 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Qania, L=130m, B=4,5m 830,000 830,000 Administrata komunale
0701-55 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Seferi, L=210, B=4,3m 870,000 870,000 Administrata komunale
0701-56 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Rahimi, L=90m, B=4,5m 550,000 550,000 Administrata komunale
0701-57 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Shabani i Rizahit, L=86m, B=4m 530,000 530,000 Administrata komunale
0701-58 Rregullimi i parkut në fshatin Tërnoc i Madh tek ujëvara 1,300,000 1,300,000 Administrata komunale
0701-59 Asfaltimi i rrugës në fshatin Bilaç tek Avnia, L=390m, B=3,5m 1,600,000 1,600,000 Administrata komunale
0701-60 Asfaltimi i rrugës në fshatin Bilaç tek Selamia, L=110m, B=4m 530,000 530,000 Administrata komunale
0701-61 Zgjerimi i rrugës Nesalcë-Letovicë, L= 2,6km, B=1m 4,300,000 4,300,000 Administrata komunale
0701-62 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Velija, L=200m, B=3m 700,000 700,000 Administrata komunale
0701-63 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Afrimi,  L=85m, B=3m 520,000 520,000 Administrata komunale
0701-64 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Isufi, L=162m, B=3m 700,000 700,000 Administrata komunale
0701-65 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Dina, L=80m, B=3m 680,000 680,000 Administrata komunale
0701-66 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek xhamija, L=180m, B=3m 700,000 700,000 Administrata komunale
0701-67 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Barija, L=100m, B=3m 450,000 450,000 Administrata komunale
0701-68 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Hajrizi, L=100m, B=2,5m 430,000 430,000 Administrata komunale
0701-69 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Menduhi, L=70m, B=3m 450,000 450,000 Administrata komunale
0701-70 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Pusti, L=67m, B=3m 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-71 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Rafa, L=68m, B=3,2m 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-72 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Sadrija, L=74m, B=3m 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-73 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Tefiki, L=130m, B=3m 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-74 Asfaltimi i rrugës në fshatin Samolicë - Mahalla e Korbalive, L=200m, B=3,5m 735,000 735,000 Administrata komunale



Страна 1024 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1024 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Shifra

Emërtimi Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

republikës

Gjithësejt
mjetet Organi përgjegjës

Programi
Aktivitetet

programore/
Projekti

1 2 3 4 5 7 8
0701-75 Asfaltimi i rrugës në fshatin Samolicë tek Ekremi, L=153m, B=3,5m 620,000 620,000 Administrata komunale
0701-76 Asfaltimi i rrugës në fshatin Samolicë tek Nedimi, L=90m, B=3m 480,000 480,000 Administrata komunale
0701-77 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Fisniki, L=60m, B=3,5m 475,000 475,000 Administrata komunale
0701-78 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Hamdija, L=61m, B=3,5m 450,000 450,000 Administrata komunale
0701-79 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Kurteshi, L=68m, B=3m 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-80 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Bejta, L=195m, B=3m 680,000 680,000 Administrata komunale
0701-81 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Azizi, L=100m, B=3m 520,000 520,000 Administrata komunale
0701-82 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Brahovit, L=103m, B=3m 600,000 600,000 Administrata komunale
0701-83 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek ura, L=87m, B=3m 540,000 540,000 Administrata komunale
0701-84 Asfaltimi i rrugës në fshatin Dobrosin tek Islami, L=300m, B=4m 1,040,000 1,040,000 Administrata komunale
0701-85 Asfaltimi i rrugës në fshatin Dobrosin tek Azizi, L=231m, B=3m 600,000 600,000 Administrata komunale
0701-86 Asfaltimi i rrugës në fshatin Breznicë tek mulliri, L= 1.300m, B=4m 2,000,000 2,000,000 Administrata komunale
0701-87 Asfaltimi i rrugës në fshatin Breznicë - Muhoc - Zarbincë, L=600m, B=4m 2,000,000 2,000,000 Administrata komunale
0701-88 Asfaltimi i rrugës në fshatin Turi tek Llukmani, L=260m, B=3m 450,000 450,000 Administrata komunale
0701-89 Mbushja e rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek Kollonia 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-90 Mbushja e rrugës në fshatin Bresiq 400,000 400,000 Administrata komunale

0701-91
Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh (nga trafo-stacioni kryesorë deri tek
lagja e re)

2,000,000 2,000,000 Administrata komunale

0701-92 Mbushja e rrugës në fshatin Lluçan tek Ramizi 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-93 Asfaltimi i rrugës në fshatin Turi nga qendra deri në rrugën e Gjilanit, L=723m 1,200,000 1,200,000 Administrata komunale
0701-94 Asfaltimi i rrugës në fshatin Osllarë, tek Bajrami 400,000 400,000 Administrata komunale

2001 Programi 8. Arsimi parashkollorë 108,246,000 0 108,246,000
2001-0001 Funksionimi i institucioneve parashkollore 108,246,000 108,246,000 EP "Gëzimi Ynë"

2002 Programi 9. Arsimi fillorë 70,881,700 200,000,000 270,881,700
2002-0001 Funksionimi i shkollave fillore 70,881,700 200,000,000 270,881,700 Administrata komunale

2003 Programi 10. Arsimi i mesëm 36,171,700 6,696,000 42,867,700
2003-0001 Funksionimi i shkollave të mesme 36,171,700 6,696,000 42,867,700 Administrata komunale

0901 Programi 11. Mbrojtja sociale dhe e fëmijëve 10,900,000 10,000,000 20,900,000
0901-0001 Ndihmat sociale 6,000,000 6,000,000 AK/Qendra për punë sociale
0901-0002 Strehimoret, qendrat kolektive dhe llojet e tjera të strehimit 3,200,000 3,200,000 Administrata komunale
0901-0005 Aktivitetet e Kryqit të Kuq Bujanoc 500,000 500,000 Kryqi i kuq
0901-0006 Mbështetja e fëmijëve dhe familjeve me fëmijë 600,000 4,000,000 4,600,000 AK/Qendra për punë sociale
0901-0007 Mbështetje për personat e moshuar dhe / ose personat me aftësi të kufizuara 600,000 6,000,000 6,600,000 Administrata komunale

1801 Programi 12. Kujdesi shëndetësor primar 19,250,000 0 19,250,000
1801-0001 Funksionimi i institucionit të kujdesit primarë shëndetësor 18,850,000 18,850,000 AK/Sht.Shënd/Barnatorja
1801-0002 Rastet e vdekjeve 400,000 400,000 AK/Sht.Shënd

1201 Programi 13. Zhvillimi i kulturës 52,745,100 0 52,745,100

1201-0001 Funksionimi i institucioneve kulturore lokale 38,965,100 38,965,100
Sht.Kult. "V.Karaxhiq" dhe
Biblioteka

1201-0002 Forcimi i produksionit kulturor dhe krijimtarisë artistike 4,930,000 4,930,000 Administrata komunale
1201-0003 Përmirësimi i sistemit të ruajtjes dhe paraqitjes së trashëgimisë kulturore dhe historike 2,900,000 2,900,000 Administrata komunale



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1025
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1025

Shifra

Emërtimi Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

republikës

Gjithësejt
mjetet Organi përgjegjës

Programi
Aktivitetet

programore/
Projekti

1 2 3 4 5 7 8
1201-0004 Realizimi dhe përmirësimi i interesit publik në fushën e informimit publik 5,000,000 5,000,000 Administrata komunale

1201-01 Manifestimi duart e vyeshme 150,000 150,000 Sht.Kult. "V.Karaxhiq"
1201-02 Manifestimi vezët më të mira të pashkëve 150,000 150,000 Sht.Kult. "V.Karaxhiq"
1201-03 Manifestimi Vera kulturore 400,000 400,000 Sht.Kult. "V.Karaxhiq"
1201-04 Manifestimet e muajit Maj 250,000 250,000 Sht.Kult. "V.Karaxhiq"

1301 Programi 14. Zhvillimi i sportit dhe rinisë 31,696,700 0 31,696,700
1301-0001 Mbështetje për organizatat, shoqatat dhe federatat sportive lokale 9,000,000 9,000,000 Administrata komunale
1301-0004 Funksionimi i envete sportive lokale 21,186,700 21,186,700 Qendra sportive "Rinia"
1301-0005 Zbatimi i politikave rinore 800,000 800,000 Administrata komunale

1301-01 Asfaltimi i terenit sportiv në fshatin Baralevc, gjatësia 25 x 15m 710,000 710,000 Administrata komunale
0602 Programi 15. Vetëqeverisja lokale 221,450,200 0 221,450,200

0602-0001 Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe të kuvendit 194,578,000 194,578,000 Administrata komunale

0602-0002 Funksionimi i bashkësive lokale 3,900,000 3,900,000
Administrata komunale /
Bashkësitë lokale

0602-0004 Avokti publik i komunës 5,472,200 5,472,200 Avokati publik i komunës
0602-0007 Funksionimi i këshillave kombëtare të pakicave kombëtare 4,000,000 4,000,000 Administrata komunale
0602-0009 Rezerva buxhetore rrjedhëse 11,500,000 11,500,000 Administrata komunale
0602-0010 Rezerva buxhetore e përhershme 500,000 500,000 Administrata komunale
0602-0014 Situata të jashtëzakonshme 1,500,000 1,500,000 Administrata komunale

2101 Programi 16: Sistemi politik i vetëqeverisjes lokale 38,163,600 0 38,163,600
2101-0001 Funksionimi i kuvendit 19,543,100 19,543,100 Kuvendi
2101-0002 Funksionimi i organeve ekzekutive 11,170,500 11,170,500 Kryetari/Këshilli komunal
2101-0003 Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe të kuvendit 7,450,000 7,450,000 Kuvendi

GJITHËSEJT 829,804,000 334,696,000 1,164,500,000



III  EKZEKUTIMI I BUXHETIT

Neni 8.
Në përputhje me Ligjin mbi përcaktimin e numrit maksimal të të punësuarve në sektorin publik

("Gazeta zyrtare e RS", nr.68/2015 dhe 81/2016 - Vendimi i gjykates kushtetuese), dhe Vendimit të KK të
Bujanocit mbi përcaktimin e numrit maksimal të të punësuarve me kohë të pacaktuar për çdo formë
organizative në sistemin e vetadministrimit lokal të komunës së Bujanocit për vitin 2017. nr. 02-96/17 të datës
30.11.2017.,  numri i të punësuarve tek shfrytëzuesit buxhetorë nuk mund të kaloj numrin maksimal të
punësuarve në kohë të pacaktuar dhe në kohë të caktuar, edhe ato:

165 të punësuar në administratën lokale në kohë të pacaktuar;
17 të punësuar në administratën lokale në kohë të caktuar;
82 të punësuar në institucionin parashkollorë "Gëzimi Ynë" në kohë të pacaktuar;

të punësuar në institucionin parashkollorë "Gëzimi Ynë" në kohë të caktuar;
16 të punësuar në Shtëpinë e kulturës "Vuk Karaxhiq" në kohë të pacaktuar;
2 të punësuar në Shtëpinë e kulturës "Vuk Karaxhiq" në kohë të caktuar;
14 të punësuar në Bibliotekën "14. Nëntori" në kohë të pacaktuar;
1 të punësuar në Bibliotekën "14. Nëntori" në kohë të caktuar;
18 të punësuar në Qendrën sportive "Rinia" në kohë të pacaktuar;
1 të punësuar në Qendrën sportive "Rinia" në kohë të caktuar;
6 të punësuar në Agjensionin turistik Bujanoc në kohë të pacaktuar;

të punësuar në Agjensionin turistik Bujanoc në kohë të caktuar;
Në këtë vendim mbi buxhetin, mjetet për paga sigurohen për numrin e të punësuarve nga  alinea 1. e këtij

Neni.

Neni 9.
Për ekzekutimin e këtij vendimi përgjegjës është kryetari i Komunës.
Urdhërdhënës për ekzekutimin e buxhetit është kryetari i Komunës.

Neni 10.
Urdhërdhënës i shfrytëzuesve të drejtëpërdrejtë dhe indirekt të mjeteve buxhetore është funksionari

(drejtuesi), gjegjësishtë personi I cili është përgjegjës për menaxhimin e  mjeteve, marrjen e obligimeve,
dhënien e urdhërpagesave të cilat ekzekutohen nga mjetet e organit si dhe për dhënien e urdhërpagesave të
mjeteve të cilat i takojnë buxhetit.

Neni 11.
Për shpenzim të ligjshëm dhe destinues të mjeteve të shpërndara me këtë Vendim, krahas funksionarëve,

gjegjësisht drejtuesve të shfrytëzuesve të drejtëpërdrejtë dhe të tërthortë të mjeteve buxhetore, përgjegjës është
kryeshefi i administratës komunale.

Neni 12.
Organi drejtues kompetent për financa është i obliguar që rregullisht ta përcjellë ekzekutimin e buxhetit

dhe së paku dy herë në vit ta informoje kryetarin e komunës (Këshillin komunal) ndërsa raporti i obliguar bëhet
brenda pesëmbëdhjetë ditë nga kalimi i periudhës gjashtëmujore, gjegjësishtë nëntëmujore.

Në afat prej pesëmbëdhjetë ditësh pas paraqitjes së raportit nga alinea 1 e këtij neni Këshilli komunal e
aprovon raportin dhe ia përcjell Kuvendit komunal.

Raporti përmban edhe shmangiet në mes të buxhetit të aprovuar dhe ekzekutimit të tij dhe arsyetimin e
shmangieve të mëdha.

Neni 13.
Vendimin mbi ndryshimin e aproprijimeve dhe bartjen e aproprijimeve në rezervën rrjedhëse buxhetore,

në pajtim me nenin 61. të Ligjit mbi Sistemin buxhetor, e bie Këshilli komunal.

Neni 14.
Aktvendimin mbi përdorimin e rezervës rrjedhëse buxhetore dhe të rezervës së përhershme buxhetore me

propozim të organit të administratës lokale kompetent për financa e bie Këshilli komunal.

Neni 15.
Vendimin mbi hapjen e fondit buxhetor në pajtim me nenin 64. të Ligjit mbi sistemin buxhetorë e bie

Këshilli komunal.



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1027
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1027

Neni 16.
Këshilli komunal është përgjegjës për zbatimin e politikës fiskale dhe udhëheqjen me pasurinë publike, të

hyrat dhe të ardhurat dhe me shpenzimet dhe harxhimet në mënyrën e cila është në pajtim me Ligjin mbi
sistemin buxhetorë.

Neni 17.
Kryetari i komunës autorizohet që në pajtim me nenin 27.zh të Ligjit mbi sistemin buxhetor, mund t’i

paraqesë kërkesë Ministrisë kompetente për punët e financave për lejimin e deficitit fiskal mbi deficitin e
përcaktuar prej 10%, në qoftë se është rezultat i realizimit të financave publike.

Neni 18.
Paratë e buxhetit të komunës, të shfrytëzuesve të drejtëpërdrejtë dhe të indirekt të mjeteve të këtij

buxheti, si dhe shfrytëzuesit e tjerë të mjeteve publike të cilët janë të përfshirë në llogarinë e konsoliduar të
thesarit të komunës, udhëhiqen dhe depozitohen në llogarinë e konsoliduar të thesarit.

Neni 19.
Radhitja dhe shfrytëzimi i mjeteve do të bëhet në vitin 2018. me akt të veçantë (aktvendim) të cilin

e bie kryetari i komunës, me propozim të organit për financa brenda kapitujve në vijim:
- Kapitulli 1: Kuvendi komunal
- Kapitulli 2: Kryetari i komunës
- Kapitulli 3: Këshilli komunal
- Kapitulli 4:  Avokatura publike e komunës
- Kapitulli 5: Administrata komunale

Neni 20.
Obligimet të cilat i marrin shfrytëzuesit e drejtëpërdrejtë dhe indirekt të mjeteve buxhetore duhet patjetër

t’i përgjigjen aproprijimeve të cilat për destinim të caktuar me këtë Vendim iu janë lejuar dhe bartur.
Me përjashtim të shfrytëzuesve nga alinea 1. e këtij neni, në pajtim me nenin 54. të Ligjit mbi sistemin

buxhetorë, mund të marrin obligime sipas kontratës që kanë të bëjnë me harxhimet kapitale dhe kërkesës për
pagesën në më shumë vite, në bazë të propozimit të organit kompetent për punët e financave, krahas pëlqimit të
Këshillit komunal, e më së shumti deri në shumën e paraqitur në planin e harxhimeve kapitale nga neni 3. i këtij
Vendimi.

Shfrytëzuesi i mjeteve buxhetore, i cili shpenzimin e caktuar e ekzekuton nga mjetet e buxhetit dhe të të
hyrave të tjera, është i obliguar që shlyerjen e atij shpenzimi së pari ta bëj nga të hyrat e atyre burimeve të tjera.

Obligimet e marra gjatë vitit 2018 në pajtim me aproprijimet e lejuara në atë vit, e jo të ekzekutuara gjatë
vitit 2018, barten në vitin 2019 dhe kanë status të obligimeve të marra dhe ekzekutohen në barrë të
aproprijimeve të lejuara me këtë vendim.

Neni 21.
Obligimet e marra dhe të gjitha obligimet financiare duhet realizuar patjetër ekskluzivisht sipas parimit të

parasë së gatshme nga llogaria e konsoliduar e thesarit, përveç nëse me Ligj, gjegjësishtë me aktin e Qeverisë
është paraparë ndonjë metodë tjetër.

Neni 22.
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore marrin obligime vetëm në bazë të kontratës së shkruar ose të aktit

tjetër juridik, nëse me ligj nuk është paraparë ndryshe.
Pagesa nga buxheti nuk do të bëhet nëse nuk janë rrespektuar procedurat e përcaktuara me ligj me nenin

56. Alinea 3. të Ligjit mbi sistemin buxhetor.

Neni 23.
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore, me rastin e ndarjes së kontratave mbi furnizimin me të mira, ofrimin e

shërbimeve ose të ekzekutimit të punëve ndëtimore, duhet patjetër të veprojnë në pajtim  me dispozitat të cilat
rregullojnë prokurimet publike ("Fletorja zyrtare e RS", numër 124/2012, 14/2015 dhe 68/2015). Prokurim
publik me vlerë të vogël, në kuptim të dispozitave mbi prokurimet publike konsiderohet prokurimi i të mirave të
të njëjtit lloj, shërbimeve apo punimeve vlera totale e të cilave është  vlerësuar në nivel vjetorë deri në
5.000.000,00 dinarë.

Neni 24.
Obligimet ndaj shfrytëzuesve të mjeteve buxhetore ekzekutohen në përpjestim me realizimin e të



Страна 1028 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1028 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

ardhurave të buxhetit. Nëse gjatë vitit zvogëlohen, shpenzimet e buxhetit do të ekzekutohen sipas prioriteteve,
edhe atë: obligimet e përcaktuara me dispozita ligjore në nivelin ekzistues dhe me harxhimet minimale të
përhershme të domosdoshëm për funksionim të papenguar të shfrytëzuesit të mjeteve buxhetore.

Neni 25.
Mjetet e radhitura për financimin e shpenzimeve dhe të harxhimeve të shfrytëzuesve buxhetor, barten në

bazë të kërkesave të tyre dhe në pajtim me kuotat e lejuara në planet tremujore të buxhetit.
Krahas kërkesës, shfrytëzuesit janë të obliguar ta dorëzojnë dokumentacionin e kompelntuar për pagesë

(kopjen).

Neni 26.
Paratë në llogarinë e konsoliduar të thesarit mund të investohen në vitin 2018 vetëm në pajtim me nenin

10. të ligjit mbi sistemin buxhetor, me ç’rast në pajtim me nenin e njëjtë të Ligjit, kryetari i komunës,
gjegjësishtë personi të cilin e autorizon ai, janë përgjegjës për efikasitetin dhe sigurinë e atij investimi.

Neni 27.
Këshilli komunal do të nxjerrë programin e racionalizimit me të cilin do të përfshij të gjithë shfrytëzuesit

e mjeteve publike, duke përfshirë edhe kriteret e caktuara për ekzeutimin e atij programi dhe për këtë do ta
njoftoj Kuvendin komunal.

Shfrytëzuesi i mjeteve buxhetore nuk mundet që pa pëlqim paraprak të kryetarit të komunës, të
themeloj mardhënie pune me personat e tjerë deri në fund të vitit 2018, nëse mjetet e nevojshme për pagesën e
rrogave të atyre personave nuk janë siguruar në kuadër të shumës së mjeteve të cilat, në pajtim me këtë vendim,
janë paraparë për rroga për atë shfrytëzues buxhetor dhe me programin mbi racionalizimin nga alinea 1. e këtij
neni.

Neni 28.
Shfrytëzuesit e drejtëpërdrejtë dhe indirekt të mjeteve buxhetore në vitin 2018. llogaritjen e vlerës së

korrigjuar të pasurisë jofinanciare  paraqesin në barrë të kapitalit, përkatësisht nuk paraqesin shpenzimet e
amortizimit dhe shfrytëzimin e mjeteve për punë.

Neni 29.
Për financimin e deficitit rrjedhës të likuiditetit, i cili mund të shfaqet me rastin e lëvizjes të çrregulluar

në të hyrat dhe shpenzimet e buxhetit, kryetari i komunës mundet të hyjë në borxh në pajtim me dispozitat e
nenit 35. të Ligjit mbi borxhin publik (“Gazeta zyrtare e RS”, numër 61/2005, 107/2009, 78/2011 dhe 85/2015).

Neni 30.
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore do të bartin në llogarinë e ekezekutimit të buxhetit deri më 31 dhjetor

2017, mjetet të cilat nuk janë shpenzuar për financimin e shpenzimeve për vitin 2017, të cilat këtyre
shfrytëzuesve i janë bartur në pajtim me Vendimin mbi buxhetin e komunsë së Bujanocit për vitin 2017.

Neni 31.
Me përjashtim, në rast se në buxhetin e Komunsë së Bujanocit nga buxheti tjetër (i Republikës, Krahinës,

të komunës tjetër) orientohen me akt si mjete të destinuara, përfshirë edhe mjetet e destinuara të transferit për
kompensimin e dëmit me rastin e fatëkeqësive elementare si edhe në rast të kontraktimit të grantit, shuma e të
cilave nuk ka mundur të jetë e ditur në procedurën e nxjerrjes së këtij vendimi, organi i administratës kompetent
për financa në bazë të atij akti hap aproprijime përkatëse për ekzekutimin e shpenzimeve mbi atë bazë, në
pajtim me nenin 5. të Ligjit mbi sistemin buxhetorë.

Neni 32.
Pagesa nga llogaria e konsoliduar e thesarit për realizimin e obligimeve të shfrytëzuesve të tjerë të

mjeteve publike, në kuptim të Ligjit mbi sistemin buxhetor të cilët janë të inkuadruar në sistemin e llogarisë së
konsoliduar të thesarit, nuk do të bëhet nëse këta shfrytëzues nuk kanë marrë pëlqimin ndaj planit financiar në
mënyrën e paraparë me ligj, gjegjësishë me aktin e Kuvendit të komunës dhe nëse atë plan nuk ia kanë paraqitur
Administratës së thesarit.

Neni 33.
Në vitin buxhetor 2018. nuk do të bëhet llogaritja dhe pagesa e kompenzimeve për krishtlindje atyreve

vjetore dhe kompenzimeve të tjera si dhe bonuseve të parapara me kontratat kolektive dhe ato individuale për
shfryrëzuesit direkt dhe inderekt të buxhetit, përveç shpërblimeve jubilare, e drejtë kjo e fituar në vitin 2018.



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1029
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1029

Gjithashtu në vitin 2018. nuk mund t'u paguhen të punësuarve tek shfrytëzuesit direkt dhe indirekt
buxhetorë, shpërblimet dhe bonuset të cilat sipas kritereve ndërkombëtare përfaqësojnë forma jostandarde ose
jo transparente të shpërblimeve dhe bonuseve .

Neni 34.
Shfyrtëzuesit e mjeteve buxhetore, të cilët shpenzimet dhe ndarjet e caktuara  i ekzekutonnga burimet e

tjera të të hyrave dhe të ardhurave, e të cilat nuk janë të hyra të përgjithshme të buxhetit (burimi 01 – të hyra
nga buxheti), mund të merrë obligime vetëm se deri në nivelin e realizimit të atyre të hyrave ose të ardhurave,
nëse niveli i të hyrave dhe i të ardhurave të realizuara ështëmë i vogël se sa nga aproprijimet e lejuara.

Shfrytëzuesi i mjeteve buxhetore te i cili gjatë viti vie deri te zvogëlimi i aproprijimeve të lejuara për
arsye të ekezekutimit të pagesave të dhunshme, prë shumën e zvogëluar do të merrë masa përkatëse me qëllim
të përshtatjes së obligimeve të marra, ashtu që do të propozoj zvogëlimin e obligimeve, gjegjësishtë vazhdimin
e afatitt ë kontraktuar për pagesë ose ta prishe kontratën.

Neni 35.
Përparësi në ekzekutimin e shpenzimeve për mallëra dhe shërbime të shfrytëzuesit të mjeteve buxhetore

kanë shpenzimet e përhershme, shpenzimet e mirëmbajtjes rrjedhëse dhe materialit.
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore janë të obliguar që obligimet e paraqitura mbi bazën e shpenzimeve të

përhershme, të shpenzimeve të mirëmbajtjes rrjedhëse dhe përmirësimeve, materialit si dhe mbi bazën e
ndarjeve kapitale t’i shlyejnë në afatin e paraparë ligjor, i cili rregullon shlyerjen e detyrimeve financiare në
transaksionet komerciale.

Neni 36.
Ky vendim të publikohet në “Gazetën zyrtare të Komunës së Bujanocit” dhe t’i dërgohet ministrisë

përkatëse për punë të financave.
Neni 37.

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në “Gazetën zyrtare të komunës së Bujanocit”
ndërkaq do të zbatohet nga 01.01.2018.

KUVENDI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

Numër: 400-326 Zv. Kryetari,
Basri Veseli

214
На основу члана 20. став 1. тачка 4. члана

32. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Србије“, бр.
129/07), члана 9. став 1. Закона о  финансирању
локалне самоуправе ( „Службени гласник РС“ број
62/06, и члана 14. став 1. тачка 5; члана 35. став 1.
тачка 13, члана 86. став 1. тачка 1. Статута
општине Бујановац (“Службени гласник
Пчињског округа“, br. 24/08), Скупштина
општине Бујановац на седници одржаној дана
21.12.2017 год. донела је

Në bazë të nenit 20. alinea 1. pika 4. nenit 32.
alinea 1. pika 3. të Ligjit mbi vetadministratën lokale
(“Fletorja zyrtare e RS”, nr. 129/07), të nenit 9. alinea
1. të Ligjit mbi financimin e vetadministratës lokale
(“Fletorja zyrtare e RS”, nr. 62/2006) dhe të nenit 14.
alinea 1. pika 5; nenit 35. alinea 1. pika 13, të nenit
86. alinea 1. pika 1. të Statutit të Komunës së
Bujanocit (“Fletorja zyrtare për rrethin e Pçinjës”, nr.
24/08), Kuvendi i Komunës së Bujanocit në seancën e
mbajtur më 21.12.2017 miratoi

О Д Л У К У
О ОПШТИНСКИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ

ТАКСАМА ЗА 2018. ГОДИНУ
V E N D I M

MBI TAKSAT ADMINISTRATIVE
KOMUNALE PËR VITIN 2018

Члан – Neni 1.
Овом Одлуком уводе се општинске

административне таксе (у даљем тексту: таксе), за
списе и радње у изворним пословима које обавља
општина, у износима прописаним Тарифом
локалних административних такси, која је
саставни део ове Одлуке (у даљем тексту: тарифа).

Me këtë vendim përcaktohen taksat lokale
administrative (në vazhdim të tekstit: taksat), për
shkresa dhe veprime në punët burimore të cilat i kryen
komuna, në shumën e paraparë me Tarifën e taksave
lokale administrative, e cila është pjesë përbërëse e
këtij Vendimi (në vazhdim të tekstit: tarifa).

Таксе наплачају и предузећа, установе и
друге организације у вршењу јавних овлашћења



Страна 1030 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1030 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

која су им поверена Одлуком Скупштине
Општине.

Taksa vjelin edhe ndërmarrjet, entet dhe
organizatat e tjera gjatë kryerjes së autorizimeve
publike të cilat iu janë besuar me vendimin e
Kuvendit të Komunës.

Члан – Neni 2.
Обвезник Таксе (у даљем тексту обвезник)

је подносилац захтева, односно поднеска којим се
поступак покреће, односно врши радња прописана
Тарифом. Ако за прописану таксу постоји више
обвезника, њихова обавеза је солидарна.

Taksapagues (në vijim të tekstit:
taksapaguesi) është parashtruesi i kërkesës,
përkatësisht i shkresës me të cilën iniciohet procedura,
përkatësisht kryehet një veprim i paraparë në Tarifë.
Nëse për taksën e paraparë ka më shumë taksapagues,
me atë rast obligimi i tyre është solidar.

Члан – Neni 3.
Административна такса (у даљем тексту:

такса) не може се наплатити ако Таксеном
тарифом није прописана, нити се може наплатити
у износ већем или мањем од прописаног.

Taksat administrative ( në tekstin e
lartshënuar: taksa) nuk mund të arkëtohet nëse kjo
nuk është paraparë me taksë tarifore dhe as që mundë
të arkëtohet në shumë më të madhe  ose më të vogël
se sa që është paraparë.

Члан - Neni 4.
Таксени обвезник је лице поводом чијег се

захтева поступак покреће, односно врше радње
предвиђене Тарифом.

Taksapagues është personi, me kërkesën e të
cilit inicohet procedura, përkatësishtë kryhen punë të
parapara me Tarifë.

Таксени обвезник који из иностранства
подноси захтев за покретање поступка код
надлежног органа, односно за извршење радње
предвиђене Таксеном тарифом плаћа таксу у
страној валути код дипломатског – конзуларног
представништва Србије пре уручења решења или
друге исправе, односно пре првог саопштења
таксеном обвезнику о извршењу радње, ако
законом није другачије одређено.

Taksapaguesi i një shtetit tjetër i cili paraqet
kërkesën për inicimin e procedurës te organi i
autorizuar, përkatësishtë për kryerjen e punëve të
parapara me taksë Tarifore, e paguan taksën në
valutën e huaj te përfaqësia diplomatiko - konzulare e
Serbisë para se të dorëzohet aktvendimi apo ndonjë
dokument tjetër, përkatësishtë para njoftimit të parë
që i dërgohet taksapaguesit mbi kryerjen e lëndës,
nëse me ligj nuk është paraparë ndryshe.

Орган коме је захтев поднет дужан је да у
случају из става 1.  овог члан достави
дипломатско-конзуларном представништву
Србије обавештење у два примерка, са назначеним
износима коју је обвезник дужан да плати
представништву.

Organi të cilit i është paraqitur kërkesa është i
obliguar që në rastin si në alinenë I të këtij neni t’ia
dërgojë përfaqësisë diplomatiko - konzulare të Serbisë
njohtimin në dy ekzemplarë me shumën e theksuar të
cilën taksapaguesi është i obliguar t’ia paguaj
përfaqësisë.

Члан - Neni 5.
Ако таксеном тарифом није другачије

прописано таксена обавеза настаје:
Nëse me taksë tarifore nuk është paraparë

ndryshe taksa paguhet në këto raste:

1) за поднеске – у тренутку када се предају, а
за захтеве дате на записник – када се
записник састави,
për parashtresa – në momentin e dorëzimit të
tyre, ndërsa për kërkesat e dhëna në
procesverbal, taksa paguhet me rastin e
përpilimit të procesverbalit,

2) за решења, дозволе и друге исправе у
тренутку доношења захтева за њихово
издавање и
për aktvendime, leje dhe dokumente të tjera,
në momentin e miratimit të kërkesës për
dhënien e tyre dhe

3) за управне радње – у тренутк подношења
захтева за извршење тих радњи.
për punë administrative - në momentin e
paraqitjes së kërkesës për kryerjen e atyre
punëve.

Члан - Neni 6.
Такса се плаћа у тренутку настанка

таксене обавезе, ако за појединачне случајеве није
другачије прописано, на   рачун: 840-742251843-
73.

Модел: 97 08-30.
Taksa paguhet në momentin e paraqitjes së

kushteve për pagesën e saj nëse për raste individuale
nuk është paraparë ndryshe në llogarinë : 840-
742251843-73,

Model: 97 08-30.

Члан - Neni 7.
У решењу или другој исправи за коју је

такса плаћена мора се означити да је такса
плаћена, износ који је плаћен и тарифни број по
којем је такса плаћена.



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1031
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1031

Në aktvendimin apo në dokumentin tjetër për
të cilin është paguar taksa duhet që patjetër të
thekësohet pagesa e taksës, shuma  dhe numri tarifor
sipas të cilit është paguar taksa.

Члан - Neni 8.
Ако обвезник који је дужан да плати таксу,

непосредно поднесе нетаксиран или недовољно
таксиран захтев или поднесак, одговорно лице за
пријем захтева или поднеска затражиће од
обвезника да плати прописану таксу у року од 10
(десет) дана од дана подношења захтева или
поднеска и упозорити га на последице неплаћања
таксе, о чему се на поднетом захтеву, односно
поднеску сачињава забелешка.

Nëse taksapaguesi i cili është i obliguar për
pagesën e taksës, paraqet kërkesën ose parashtresën të
pataksuar ose nuk e ka paguar taksën në shumën e
paraparë, personi përgjegjës për pranimin e kërkesës
ose të parashtresës do të kërkoj nga taksapaguesi të
paguaj taksën e paraparë në afat prej 10 (dhjetë)
ditëve nga dita e paraqitjes së kërkesës ose
parashtresës dhe ta paralajmëroj atë për pasojat e
mospagesës së taksës, për të cilën në kërkesën,
përkatësisht në parashtresën e paraqitur përpilohet një
shënim përcjellës.

Ако нетаксиран или недовољно таксирани
захтев или поднесак, односно други спис стигне
поштом, одговорно лице овлашћено за
одлучивање о захтеву, односно поднеску позваће
обвезника писменом опоменом да у року од 10
(десет) дана од дана пријема опомене, плати
прописану таксу и таксу за опомену и упозорити
га на последице неплаћања таксе.

Nëse kërkesa ose parashtresa, përkatësisht
ndonjë shkresë tjetër e pataksuar ose nuk e ka të
paguar taksën në shumën e paraparë, arrinë me postë,
personi përgjegjës i autorizuar për të vendosur për
kërkesën, përkatësishtë parashtresën do ta ftojë
taksapaguesin përmes vërejtjes me shkrim që në afat
prej 10 (dhjetë) ditëve nga dita e pranimit të vërejtjes,
të paguajë taksën e paraparë dhe taksën për vërejtjen e
dërguar dhe ta paralajmëroj për pasojat e mospagimit
të taksës.

Ако обвезник уплати таксу у року из става
1. и 2. овог члана сматра се да је захтев, односно
поднесак од почетка уредно таксиран.

Nëse taksapaguesi taksën e paguan në afatin
nga alinea 1. dhe 2. të këtij neni konsiderohet se
kërkesa, përkatësisht parashtresa është paguar në
mënyrë të rregullt që nga fillimi.

Ако обвезник не уплати таксу у року из
став 1. и 2. овог члана, наплата прописане таксе и
таксе за опомену из става 2. овог члана врши се
пре уручења затраженог решења или друге

исправе, односно пре саопштенја обвезнику да је
радња извршена.

Nëse taksapaguesi nuk e paguan taksën në
afatin nga alinea 1. dhe 2. të këtij neni, arkëtimi i
taksës së paraparë dhe i taksës së vërejtjes nga alinea
2. të këtij neni bëhet para dorëzimit të aktvendimit,
apo të ndonjë dokumenti tjetër të kërkuar, përkatësisht
para se taksapaguesit i komunikohet kryerja e
procedurës.

Члан - Neni 9.
Право на накнаду таксе застарева две

године по истеку године у коју је таксу требало
платити а право на повраћај таксе две године по
истеку године у којој је такса више или погрешно
плаћена.

E drejta për kompensimin e  taksës
parashkruhet pas përfundimit të vitit në të cilin është
dashur që taksa të paguhet, ndërsa e drejta në kthimin
e taksës dy vite pas përfundimit të vitit në të cilin
taksa është paguar mbi shumën e paraparë ose është
paguar gabimisht.

Члан - Neni 10.
У погледу принудне наплате таксе,

обрачуна камате и осталог што није прописано
овом одлуком, сходно ће се примењивати одредбе
Закона о административним таксама Републике
Србије и Закона о буџетском систему.

Në pikëpamje të pagesës së detyruar të taksës,
të llogaritjes së kamatës dhe të çështjeve të tjera që
nuk janë të parapara me këtë Vendim, do të aplikohen
dispozitat e Ligjit mbi taksat administrative të
Republikës së Serbisë dhe të Ligjit mbi sistemin
buxhetor.

Члан - Neni 11.
Ослобађају се плаћања таксе:
Lirohen prej pagesës së taksës:

1) државни органи,
organet e shtetit,

2) органи територијалне аутономије и
локалне самоуправе и организације
социјалног осигурања,
organet e autonomisë territoriale dhe të
vetadministratës lokale dhe organizatat e
sigurimit social

3) организације регистроване за обављање
делатности у области друштвене заштите
деце и омладине и социјалне заштите и
organizatat e regjistruara për kryerjen e
veprimtarive në sferën e mbrojtjes shoqërore
të fëmijëve dhe të rinjëve si dhe të mbrojtjes
sociale dhe

4) хуманитарне организације.



Страна 1032 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1032 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

organizatat humanitare.

5) Верске заједнице
Bashkësit fetare

6) Јавна предузећа и установе чији је оснивач
Скупштина општине Бујановац и месне
заједнице.
Ndërmarrjet dhe entet publike themelues i të
cilave është Kuvendi komunal i Bujanocit dhe
bashkësitë lokale.

Члан – Neni 12.
Не плаћа се такса за:
Taksa nuk paguhet në këto raste:

1. списе и радње у поступцима који се воде
по службеној дужности,
shkresat dhe veprimet të cilat udhëhiqen sipas
detyrës zyrtare,

2. списе и радње у поступку за повраћај више
и неправилно плаћених јавних прихода,
shkresat dhe veprimet për kthimin e pagesës
së tepruar të të hyrës publike dhe të paguar
gabimisht

3. списе и радње у поступку за исправљање
грешака у решењима, другим исправама и
службеним евиденцијама,
shkresa dhe veprime në procedurën për
përmirësimin e gabimeve në aktvendime, në
dokumentet dhe në evidenca e tjera zyrtare,

4. пријаве за упис у матичне службе,
fletëparaqitjet për regjistrim në shërbimet e
ofiqarisë,

5. све врсте пријава и предлога за
утврђивање јавних прихода, списе и радње
у поступку за утврђивање смањења
катастарских прихода због елементарних
непогода, биљних болести, штеточина и
других ванредних догађаја, као и списи и
радње до остваривања законом признатих
олакшица и ослобађања од плаћања пореза
и других јавних прихода,
të gjitha llojet e fletëparaqitjeve dhe të
propozimeve  për vërtetimin e të hyrave
publike, shkresa dhe veprime në procedurën
për vërtetimin e uljes së të hyrave kadastrale
për shkak të fatëkeqësive elementare,
sëmundjeve të bimëve, dëmtuesve dhe të
ngjarjeve të tjera të jashtëzakonshme si dhe
shkresa dhe veprime deri në realizimi i
lehtësirave ligjore dhe ë lirimit prej detyrimit
të pagesës së tatimit dhe të të hyrave të tjera.

6. списе и радње за остваривање права из
социјалног осигурања, бриге о деци,
социјалне заштите, борачко-инвалидске
заштите и заштите цивилних инвалида
рата,
shkresat dhe veprimet për realizimin e të
drejtave të sigurimit social, kujdesit ndaj
fëmijëve, mbrojtjes sociale, mbrojtjes së
luftëtarëve dhe invalidëve dhe të mbrojtjes së
invalidëve civil të luftës,

7. списе и радње у вези са школовањем
ученика и студената,
shkresat dhe veprimet në lidhje me shkollimin
e nxënësve dhe të studentëve,

8. поднеске упућене органима за преставке и
притужбе,
parashtresat drejtuar organeve për parashtresa
dhe ankesa,

9. поднеске јавном тужилаштву,
parashtresa dërguar prokurorit publik,

10. списе и радње у поступку за сахрањивање,
shkresa dhe veprime në procedurën e
varrimit,

11. списе и радње у поступку за заснивање
радног односа и остваривање права по том
основу и
shkresa dhe veprime në procedurën e
themelimit të mardhënies së punës si dhe të
realizimit të të drejtave sipas kësaj baze dhe

12. списе и радње у поступку остваривања
права на пензију.
shkresa dhe veprime në procedurën e
realizimit të së drejtës për pensionim.

Члан - Neni 13.
У  исправи која се издаје без плаћања

такси мора се назначити у којем се циљу издаје и
на основу ког прописа се такса не плаћа.

Në dokumentin i cili lëshohet pa taksën e
paguar, duhet që patjetër të theksohet se me çfarë
qëllimi lëshohet dokumenti dhe sipas cilave rregulla
taksa nuk paguhat.

Исправа из става 1. овог члана, може се
употребити у друге сврхе само пошто на њу буде
плаћена одговарајућа такса ако је за те сврхе
прописана обавеза плаћање таксе.

Dokumenti nga alinea 1. i këtij neni, mundë të
përdoret dhe për qëllime të tjera vetëm pasi paguhet
taksa përkatëse, nëse për atë destinim është paraparë
obligimi i pagesës së taksës.



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1033
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1033

Члан - Neni 14.
Страни држављани под условом

реципроцитета имају право и обавезе по овој
одлуци као и држављани Републике Србије.

Shtetasit e huaj nën kushtet e reciprocitetit
kanë të drejta dhe detyrime sipas këtij Vendimi si
edhe shtetasit e Republikës së Serbisë.

Члан - Neni 15.
Таксени обвезник који је платио таксу коју

није био дужан да плати или је таксу платио у
већем обиму има право на повраћај таксе.

Të drejtën në kthimin e taksës e ka
taksapaguesi i cili ka paguar taksën të cilën nuk ka
qenë i obliguar apo ka paguar taksën në vlerë më të
madhe nga ajo që është paraparë me rregulla.

Таксени обвезник има право на повраћај
таксе уколико се жалба у целини или делимично
оцени основаном.

Taksapaguesi ka të drejtën e kthimit të taksës
nëse ankesa në tërësi apo pjesërishtë vlerësohet e
bazuar.

Поступак за повраћај таксе покреће се на
захтев таксеног обвезника.

Procedura e kthimit të taksës inicohet me
kërkesën e taksapaguesit.

Решење о повраћају таксе доноси
надлежни порески орган уз примену прописа о
повраћају више или погрешно уплаћених пореза.

Aktvendimin mbi kthimin e taksës e bie
organi kompetent tatimor krahas zbatimit të rregullave
mbi kthimin tepricës së paguar tatimore apo të
tatimeve të paguara gabimishtë.

Члан - Neni 16.
Даном ступања на снагу ове Одлуке

престаје да важи Одлука о општинским
административним таксама за 2017. годину бр. 02-
229/16 од 21.12.2016. године (“Службени гласник
Општине Бујановац” број 20/2016).

Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij Vendimi
shfuqizohet Vendimi mbi taksat komunale
administrative për vitin 2017 nr. 02-229/16 të datës
21.12.2016 (”Gazeta zyrtare e Komunës së Bujanocit”
nr. 20/2016).

Члан - Neni 17.
Таксена тарифа је саставни  део ове

одлуке.
Tarifa mbi taksat është pjesë përbërëse e këtij

vendimi.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од
дана објављивања у “Службеном гласнику
Општине Бујановац”, а примењиваће се од 01.
01.2018.године.

Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e tetë nga
dita e publikimit në “Gazetën zyrtare të Komunës së
Bujanocit”, kurse do të aplikohet nga 01.01.2018.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

Бр – Nr: 02-110/17

Зам. Председник – Zëv. Kryetar,
Basri Veseli, с. р. – d. v.

ТАРИФА
ОПШТИНСКИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ

TARIFA
E TAKSAVE ADMINISTRATIVE KOMUNALE

Тарифни број - Numri tarifor 1.
Р.б.

Nr.ren Опис - Përshkrimi 2018

1.
за захтев и друге поднеске ако овом Одлуком није другачије прописано
Për kërkesa dhe fletëpar. Të tjera nëse me këtë Vendim nuk ësht paraparë
ndryshe

500,00

2.
за захтев за давање мишљења о примени општинских прописа
Për kërkesaën e dhënies së mendimit për zbatimin e dispozitave komunale

750,00

3.
за жалбу против решења који доноси Општински орган
për ankesa kundër aktvendimit të cilin e bie organi komunal

700,00

Тарифни број - Numri tarifor 2.
Р.б.

Nr. ren Опис - Përshkrimi 2018

1.
за сва решења која доноси орган из Тарифног броја 1. за које није
прописана посебна такса
Për të gjitha aktvendimet të cilat i bie organi sipas nr, tar. 1 për të cilat nuk

450,00



Страна 1034 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1034 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

është e parapar taksë e veçantë

2.

захтев за издавање тапија - Kërkesa për dhënien e tapisë:
- за стан - banesë
- за кућу - shtëpi
- за привредне објекте - objekt ekonomik
- за пословне објекте (локале) - objekte afariste (lokale)
- за помоћне објекте (гараже и сл.) - dhe objektet ndihmëse ( garazha etj)

5.000.00
5.000.00

13.000.00
5.000.00
2.500.00

3.
За утврђивање земљиште за редовно употребу објекта, физичким лицама
Për përcaktimin e tokës për përdorim të rregullt të objektit, për personat fizik

3.500.00

4.
За утврђивање земљиште за редовну употребу објекта , правним лицама
Për përcaktimine  tokës për përdorim të rregullt të objektit, për personat juridik

33.000,00

5.

За отуђење или давање у закуп неизграђеног јавног грађевинског
земљишта непосредном погодбом и јавним огласом, физичким лицама
Për tuhajësimin ose dhënien me qira të tokës së pandërtuar ndërtimore publike
me marveshje të drejtëpërdrejtë dhe me shpallje publike, personave fizik

3.000.00

6.

За отуђење или давање у закуп неизграђеног јавног грађевинског
земљишта непосредном погодбом и јавним огласом, правним лицама
Për tuhajësimin ose dhënien me qira të tokës së pandërtuar ndërtimore publike
me marveshje të drejtëpërdrejtë dhe me shpallje publike, personave juridik

10.000.00

7.

За конверзију права коришћења на грађевинском земљишту у јавној
својини, у право својини са накнадом, , физичким лицама
Për konverzimin e të drejtës së shfrytëzimit në tokën ndërtimore në pronësi
publike, në të drejtën e pronësisë me kompensim, personave fizik

4.500.00

8.

За конверзију права коришћења на грађевинском земљишту у јовној
својини, у право својини са накнадом, правним лицама
Për konverzimin e të drejtës së shfrytëzimit në tokën ndërtimore në pronësi
publike, në të drejtën e pronësisë me kompensim, personave juridik

54.000.00

9.
за откуп стана
Për blerjen e banesës

4.500,00

10.
за захтев за успостављање режима својине
Për kërkesën e vendosjes së regjimit të pronësisë

3.300,00

11.

за решење о давању у закуп непокретности у јавној својини општине
Бујановац
për aktvendimet mbi dhënjen me qira të patundshmërive në pronsi publike të
komunës Bujanocit

3.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 3.
За издавање локацијских услова - Për dhënien kushteve të lokacionit:

Р.б.
Nr. ren Опис - Përshkrimi 2018

1.
Захтев за израду урбаниситичког плана
Kërkesa për hartimin e planit urbanisitik

6.600,00

2.
Захтев за израду пројекта парцелације и препарцелације
Kërkesa për hartimin e projektit të parcializimit dhe të paraparcealizimit

4.000,00

3.
Захтев за измену границе измећу суседа
Kërkesa për ndryshimin e kufijve në mes të fqinjëve

4.000,00

4.
Издавање информације о локацији
Dhënia e informatave mbi lokacionin

2.500,00

5.

Захтев за издавање локацијских услова за породичне –стамбене објекте и
стамбено – пословне објекте
Kërkesa për dhënien e kushteve të lokacionit për objektet familjaro – banesore
dhe të objekteve banesoro - afariste

3.300,00

6.

Захтев за издавање локацијских услова за:
- стамбене, више породичне објекте
Kërkesa për dhënien e kushteve të lokacionit për:
- objekte banesore dhe të objekteve banesore për më shumë familje

6.000,00

7.
Захтев за издавање локацијских услова за:
- мање пословне објекте 2.700.00



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1035
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1035

Kërkesa për dhënien e kushteve të lokacionit për:
- për objekte më të vogla afariste

8.

Захтев за издавање локацијских услова за:
- индустријске објекте
Kërkesa për dhënien e kushteve të lokacionit për:
- objekte industriale

15.000,00

9.

Захтев за издавање локацијских услова за:
- објекте инфраструктуре
Kërkesa për dhënien e kushteve të lokacionit për:
- objekte të infrastrukturës

11.000,00

10

Захтев за издавање локацијских услова за:
- за мање монтажне објекте
Kërkesa për dhënien e kushteve të lokacionit për:
- për objekte më të vogla montuese

3.000.00

11

Захтев за издавање локацијских услова за:
- за привремене објекте
Kërkesa për dhënien e kushteve të lokacionit për:
- objekte të përkohshme

4.000,00

12

Захтев за реконструкцију, доградњу стамбених и стамбено – пословних
објеката
Kërkesa për rekonstruim, ndërtim shtesë të objekteve banesore dhe banesoro-
afariste

5.000,00

13

Захтев за реконструкцију привредно-пословних објеката друштвеног
стандарда
Kërkesa për rekonstruimin e objekteve ekonomiko-afariste të standardit
shoqëror

5.500,00

14
Реконструкција мањих пословних објеката
Rekonstruimi i objekteve të vogla afariste

3.000,00

15

локацијских услова за извођење радова на измештању и извођењу других
радова на објектима инфраструктуре
Kushteve të lokacionit për ekzekutimin e punëve në zhvendosjen dhe
ekzekutimine  punëve tët jera në objektet e infrastrukturës

3.600,00

16
Издавање локацијских услова за припремне радове
Dhënia e kushteve të lokacionit për punimet përgatitore

3.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 4.
Р.б.

Nr. ren Опис - Përshkrimi 2018

1.
за обелажавање грађевинске парцеле
Për shënimin e parcelës ndërtimore

3.700,00

2.
за обележавање грађевинске линије
Për shënimin e linjës ndërtimore

1.700,00

3.
за обележавање објеката  инфраструктуре
Për shënimin e objektit të infrastrukturës

15.000,00

4.

за обележавање грађевинских парцела за привредне и објекте колективне
градње по парцели.
Për shënimin e parcelave ndërtimore për objekte ekonomike dhe objekte të
ndërtimeve kolektive për parcelë

8.000,00

5.

за обележавање грађевинске линије за привредне објекте и објекте
колективне градње
Për shenjimin e linjës ndërtimore për objekte ekonomike dhe objekte të
ndërtimeve kolektive

5.200,00

6.
за идентификацију  грађевинских парцела
Për identifikimin e parcelave ndërtimore

1.400,00

7. за снимање темеља - Për inçizimin e themelit 3.500,00

Тарифни број - Numri tarifor 5.
За акта којима се одобрава изградња граћевинских објеката



Страна 1036 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1036 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Për aktet me të cilat lejohet ndërtimi i objekteve ndërtimore
Р.б.

Nr. ren Опис - Përshkrimi 2018

1.
за индивидуално стамбене и стамбено - пословне објекте
Për objekte të banimit individual dhe të objekteve banesore afariste

4.000,00

2.
за помоћне објекте и ограде
Për objekte ndihmëse dhe rrethoja

2.000,00

3.
за привремене привремене граћевинске дзволе
për dhënjen e lejës së përkohshme ndërtimore

3.000,00

4.
за инфраструктурне објекте
Për objekte të infrastrukturës

14.000,00

5.
за легализацију безправно саграћених објеката
për legalizimin e objekteve të ndërtuara pa leje

4.500,00

6.
за легализацију привредно – пословних и објеката druшtvenog standarda
për legalizimin e objekteve ekonomiko-afariste dhe të objekteve të standardit
shoqëror

18.500,00

7.
за издавање граћевинске дозволе на селу
Për dhënien e lejeve ndertimore në fshat

2.000,00

8.
за пријаву за извођење радова на инвестиционом одржавању објеката
Për paraqitjen e punimeve në mirëmbajtjen investive të objektit

1.500,00

9.
за адаптацију и санацију стамбених и стамбено -пословних објеката
Për paraqitjen e adaptimit dhe të sanimit të objekteve banesore dhe banesore -
afariste

5.000,00

10.

за адаптацију и санацију привредно-пословних и објеката друштвеног
стандарда
për sanimin dhe adaptimin objekteve ekonomiko-afariste dhe të objekteve të
standardit shoqëror

15.000,00

11.

за пријаву градилишта за индивидуално - стамбене и стамбено пословне
објекте
Për paraqitjen e punishtes ndërtimore për banesa individuale dhe për objekte
banesore e afariste

3.000,00

12.

за пријаву градилишта за привредно - пословне и објекте друштвеног
стандарда
Për paraqitjen e punishtes ndërtimore për objekte ekonomik- afariste dhe të
objekteve të standardit shoqëror

11.000,00

13.
За пријаву градилишта за инфраструктурне објекте
Për paraqitjen të vendpunishteve ndërtimore të objekteve të infrastrukturës

15.000,00

14.
За привремене монтажне објекте
Për objektet e përkohshme montuese montuese

2.000,00

15.
За издавање граћевинске дозволе за припремне радове
Për dhënien e lejes ndërtimore për punët përgatitore

5.000,00

16

За издавање грађевинске дозволе за привредно-пословне и објекта
друштвеног стандарда
Për lëshimin e lejes ndërtimore për objektet ekonomiko-afariste dhe objektet e
standardit shoqëror

10.000,00

17

за издавање грађевинске дозволе за извођење радова на измештању и
извођењу радова на објектима инфраструктуре
Për lëshimin e lejes ndërtimore për ekzekutimin e punëve në zhvendosjen dhe
ekzekutimin e punëve në objektet e infrastrukturës

3.600,00

Тарифни број - Numri tarifor 6.
Општинска административна такса за изградњу грађевинских објеката наплаћује се приликом издавања
грађевинске дозволе и иста износи:
Taksa komunale Administrative për ndërtimin e objekteve ndërtimore paguhet me rastin e dhënies së lejes
ndërtimore në shumën si në vijim:

Р.б.
Nr.r. Опис – Përshkrimi 2018.

1. за стамбене и стамбено пословне објекте по 1м2 бруто развијене површине 50,00



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1037
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1037

Për objekte banesore dhe banesore afariste për 1 m2 të sipërfaqes së zhvilluar bruto

2.
за пословне објекте-
Për objekte afariste

60,00

3.
за инвестиционе објекте: производни простор, погони и сл.
Objekte investuese: hapësirat prodhuese, repartet e të ngjajshme

55,00

4. за економске објекте - Për objekte ekonomike 53,00

5.
за помоћне објекте (бараке, гараже, оставе, септичке јаме и сл.)
Për objekte ndihmëse (baraka, garazha, gropa septike dhe të ngjajshme.)

30,00

Напомена: Комунална такса за реконструкцију објеката (надграђивање, санација, адаптација) износи
50% од одговарајуће таксе по овом тарифном броју.
Vërejtje: Taksa komunale për rekonstruimin e objektit (mbindërtimi, sanimi, adaptimi) ka vlerën e 50% të
taksës përkatëse sipas këtij numri tarifor.

- за радове за подземним и надземним објектима који изискују раскопавање јавних површина на
једном м2 заузете површине плаћа се дневно 143,00 динара за 2018. год.
për punime në objektet nëntokësore dhe mbitokësore të cilët kanë nevojë për mihje të sipërfaqeve
publike në një m2 të sipërfaqes së zënë, për vitin 2018. paguhet taksë ditore në shumë prej 143,00 din.

Општинска административна такса за издавање употребне дозволе износи:
Taksa komunale Administrative për dhënien e lejes së përdorimit ka këtë shumë:

Р.б.
Nr.r. Опис – Përshkrimi 2018.

1. за стамбене објекте по м2 развијене бруто површине објекта
Për objektet e banimit për m2 të sipërfaqes së zhvilluar bruto të objektit

27,00

2. за привредно пословне објекте по 1м2 развијене бруто површине објекта
Për objekte ekonomike – afariste për m2 të sipërfaqes së zhvilluar të objektit

42,00

3. за остале објекте по м2 развијене бруто површине
Për objektet e tjera për m2 të sipërfaqes së zhvilluar bruto

20,00

Од плаћања комуналне таксе из овог тарифног броја ослобађају се предузетници који у 2018. години
запосле најмање 5 нових радника.
Nga pagesa e taksës komunale nga ky numër tarifor lirohen ndërrmarësit të cilët në vitin 2018 punësojn së paku
5 punëtor të rinjë.

Тарифни број - Numri tarifor 7.
Такса за становање и одржавање зграде.
Taksa për banim dhe mirmbajtje të objektit.

Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.

Такса за упис стамбене јединице у Регистар стамбених заједница –
доношење решења
Taksa për regjistrimin e njësis banesore në Regjistrin bashkësive banesore –
marrjen e aktvendimeve

250,00

2.
Такса за услуге вођења јединствене евидендије стамбене заједнице
Taksa për shërbimin e udhëheqjes së evidencës unike të bashkësive banesore

250,00

Тарифни број - Numri tarifor 8.
За издавање решења о формирању комисије за технички пријем објеката
Për dhënien e aktvendimeve për formimin e komisionit për pranimin teknik të objektit:

Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.
за индивидуалне  објекте
Për objektet individuale

2.500,00

2. za privredne-poslovne i objekte druшtv. Standarda 9.200,00



Страна 1038 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1038 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Për objekte ekonomike, afariste dhe të objekteve të standardit shoqror

3.
за помоћне објекте
Për objektet ndihmëse

1.300,00

Тарифни број - Numri tarifor 9.

За издавање одобрења за употребу објеката –
Për dhënien e lejeve për përdorimin e objektit:

Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.
за индивидуало - стамбене  објекте
Për objektet individuale - banesore

2.300,00

2.
за пословно-стамбене објекте
për objekte afaristo-banesore

3.200,00

3.
за привредне-пословне и објекте друштв. стандарда
Për objekte ekonomiko - afariste dhe të objekteve të standardit shoqëror

14.000,00

4.
за помоћне објекте
Për objektet ndihmëse

1.500,00

5
за инфраструктурне објекте
për objektet e infrastrukturës

14.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 10.
За издавање употребне дозволе у поступку легализације
Për dhënjen e lejës së përdorimit në procedurë të legalizimit

Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.
за индивидуало - стамбене  објекте
Për objektet individuale - banesore

2.100,00

2.
за пословно-стамбене објекте
për objekte afaristo-banesore

3.100,00

3.
за привредне-пословне и објекте друштв. стандарда
Për objekte ekonomiko - afariste dhe të objekteve të standardit shoqëror

13.000,00

4.
за помоћне објекте
Për objektet ndihmëse

1.400,00

5
за инфраструктурне објекте
për objektet e infrastrukturës

13.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 11.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.

За издавање одобрења за пренамену стамбеног у пословни простор и
пословни у стамбени
Për lëshimin e lejeve për ridestinimin e hapësirës nga ajo banesore në atë afariste
dhe anasjelltas

4.700,00

2.
За доношење решења за исељење из стана
Për miratimin e aktvendimit për shpërngulje nga banesa

4.500,00

3.
За издавање уверења
Për lëshimin e çertifikatave

2.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 12.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.

за издавање одобрења за постављање столова и  уличних тезги за продају
честитки, бижутерија, лутрије, сладоледа и др.
Për lëshimin e lejeve për vendosjen e tavolinave dhe të tezgave të rrugës për
shitjen e uratave, bizhuterisë, llotarisë, akulloreve dhe të tjera

1.600,00

2.
за постављање рекламног паноа  и билборда
Për vendosjen e panove reklamuese dhe të bilbordëve

1.600,00



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1039
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1039

3.
за издавање одобрења за запремање јавне површине у пословне сврхе
Për lëshimin e lejeve për zënien e sipërfaqeve publike për qëllime  afarist

4.000,00

4.

за издавање решења за прекопавање улица, тротоара, тргова и свих јавних
површина
Për dhënien e aktvendimit mbi mihjen e rrugëve, trotuarit, shesheve dhe të gjitha
sipërfaqeve publike

3.500,00

5.

за издавање решења за држање музике уживо и одређивања радног
времена:
Për dhënien e aktvendimit për mbajtjen e muzikës dhe të caktimit të orarit të
punës

- угоститељских објеката – хотела, мотела и сл.
të objekteve hoteliere-hotele, motele dhe të ngjajshme

- остали угоститељски објекти (индивидуални)
të objekteve të tjera hoteliere ( individuale)

3.000,00

2.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 13.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1. За оверу реда вожње - Për  verifikimin e orarit të vozitjes 5.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 14.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.

За решење о утврђивању испуњености услова простора за обављање
делатности у погледу животне средине
Për lëshimin e aktvendimit mbi përmbushjen e kushteve të hapsirës për kryerjen
e veprimtarisë në lidhje me mbrojtjen e mjedisit jetësorë

2.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 15.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.

За издавање решења о одобрењу за обављање ауто такси делатност,
издавање допунске такси дозволе, продужење и промену података у
допунској такси дозволи, за попуњавање пријаве о упису, брисању радњи
из регистра промене пословног седишта, проширење делатности, промене
фирме, издвојене пословне просторије, привремена одјава и дупликат
решења и одобрења
Për dhënien e aktvendimeve mbi lejimin për kryerjen e veprimtaris auto taksi,
dhënja e lejes plotësuese për taksi, vazhdimin dhe ndryshimin e të dhënave në
lejen plotësuese për taksi, për plotësimin e paraqitjeve për regjistrim, shlyerjen
e puntoris nga regjistri i ndrimit të selisë punuese, zgjerimin e veprimtaris,
ndrimin e ndërmarjës, ndarjen e hapsirës punuese, çlajmrimi i përkohshëm dhe
duplikati i aktvendimeve dhe lejeve

700,00

2.
За издавање решења о категоризацији соба за пружање услуга смештаја
Për lëshimin e aktvendimeve për kategorizimin e dhomave për ofrimin e
shërbimeve të strehimit

2.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 16.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.
За издавање решења о испуњености услова за обављање такси превоза
Për lëshimin e aktvendimeve mbi përmbushjen e kushteve për taksi

2.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 17.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1. За издавање уверења о вођењу самосталне радње
Për lëshimin e çertifikatave për udhëheqjen e puntorisë së pavarur

1.500,00



Страна 1040 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1040 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Тарифни број - Numri tarifor 18.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.
за издавање решења о промени намене пољопривредног земљишта
Për lëshimin e aktvendimeve mbi ndryshimin e destinimit të tokës bujqlësore

2.500,00

2.
За утврђивање водопривредних услова
Për prëcaktimin e kushteve të ekonomisë ujore

3.000,00

3.
За издавање водопривредне сагласности
Për dhënien e pëlqimit të ekonomisë së ujrave

3.000,00

4.
За издавање водопривредне дозволе
Për lëshimin e lejes së ekonomisës ë ujrave

3.000,00

5.
За оверу правоснажности решења
Për vërtetimin e plotfuqishmërisë së aktvendimit

200,00

4. за издавање уверења - Për lëshimin e çertifikatave 1.600,00

Тарифни број - Numri tarifor 19.
За коришћење сопственог возила (општинско возило) накнада се плаћа 10% од цене бензина по једном
литру за сваки пређени километар.
Për shfrytëzimin e automjetit vetanak ( automjetit të komunës) paguhet kompenzimi 10% i çmimit të benzinës
për një litër për secilin kilometër të kaluar.

Тарифни број - Numri tarifor 20.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.

За потврде које издаје Општински орган управе, а нису ослобођене таксе
по члану 18. и 19. Закона о административним таксама и члана 11. и 12.
овом одлуком
Për vërtetimet të cilat i lëshon organi i Administratës komunale, e që nuk janë të
liruara prej taksave sipas nenit 18. dhe 19. të Ligjit mbi taksat administratrive
dhe nenit 11. dhe 12. të  këtijë  vendimi

400,00

Тарифни број - Numri tarifor 21.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.
За опомену којом се обвезник позива да плати накнаду
Për vërejtje me të cilën obliguesi ftohet që të paguajë kompenzimin

1.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 22.
За учешће матичара за закључење брака
Për pjesmarrjen e ofiqarit me rastin e lidhjes martesore:

Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.
у току радног времена
Gjatë orarit të punës

1.100,00

2.
ван радног времена
Jashta orarit të punës

2.500,00

3.
ван општинских просторија
Jashta lokaleve të komunës

8.000,00

4.
путем пуномоћника
Përmes personit të autorizuar

12.000,00

Тарифни број - Numri tarifor 23.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.
за издавање решења за промену личног имена или презимена
Për lëshimin e aktvedimeve për ndërrimin e emrit ose mbiemërit personal 2.700,00

2.
за издавање решења за исправку имена или презимена
Për lëshimin e aktvendimeve për ndërrimin - përmirësimin  e emrit ose 100,00



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1041
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1041

mbiemrit

3.
за издавање решења о накнадном упису у матичне књиге
Për lëshimin e aktvendimeit për regjistrim me vonesë në librat e amzës 800,00

Тарифни број - Numri tarifor 24.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.

За захтеве за уверења, извода из матичних књига рођених, венчаних  и
књига држављана
Për kërkesat për  çertifikata, nga librat e amzës të të lindurve, të kurorëzuarve
dhe të librave të shtetësisë

150,00

2.

За захтеве за  изводе из матичних књига на посебним обрасцима ради
њиховог коришћења у иностранству
Për kërkesat për  çertifikata nga librat e amzës në ekstraktet e veçanta për
përdorim në shtetet e tjera

700,00

3.

За захтеве за  уверења и других исправа ради њиховог коришћења у
иностранству
Për kërkesat për  çertifikata dhe të dokumenteve të tjera lidhur me përdorimin e
tyre në botën e jashtme

700,00

Тарифни број - Numri tarifor 25.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.
За издавање преписа из архиве, по сваком лист
Për dhënien e përshkrimit nga arkivi, për çdo fletë

100,00

Тарифни број - Numri tarifor 26.
Р.б.
Nr. r Опис - Përshkrimi 2018

1.
За увид у архивирана акта по захтеву странке
Për qasje në aktet e arkivuara me kërkesë të palës

500,00

215
На основу члана 11. и члана 18. Закона о

финансирању локалне самоуправе (“Службени
гласник РС”, бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13 –
усклађени дин. изн, 125/2014 – усклађени дин.
изн, 95/2015 – дин. изн, 83/2016, 91/2016 –
усклађени дин. изн, 104/2016 и 96/2017), члана
15а. до члана 15бв. Закона о изменама и допунама
Закона о финансирању локалне самоуправе
(“Службени гласник Републике Србије”, број
93/2012 и 99/2013) и члана 14. став 1. тачка 5 и
члана 35. став 1. тачке 3. Статута општине
Бујановац (“Службени гласник Пчињског округа”,
бр. 24/08), Скупштина општине Бујановац на
седници одржаној дана 21.12.2017. год. Доноси

Në bazë të nenit 11 dhe neni 18 Ligjit mbi
financimin e vetadministratës lokale (“ Gazeta zyrtare
e RS”, nr. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13 – harmonizuar
vler. din. 125/2014 – harmonizuar  vler. din., 95/2015
– harmonizuar  vler. din, 83/2016, 91/2016 –
harmonizuar  vler. din. 104/2016 dhe 96/2017), neni
15a deri te neni 15bv Ligjit mbi ndryshimin dhe
plotësimin Ligjit mbi financimin e vetadministratës
lokale (“ Gazeta zyrtare e RS”, nr. 93/2012, 99/2013)
dhe të nenit 14. paragrafi 1. pika 5; nenit 35. paragrafi
1. pika 3; nenit Statutit të Komunës së Bujanocit

(“Gazeta zyrtare e rrethit të Pçinjës” nr. 24/08),
Kuvendi komunal i Komunës së Bujanocit në seancën
e mbajtur më 21.12.2017. aprovoi

О Д Л У К У
О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА

ЗА 2018. ГОДИНУ
V E N D I M

MBI TAKSAT LOKALE KOMUNALE PËR
VITIN 2018

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
I. DIPSOZITAT E PËRGJITHSHME

Члан - Neni 1.
Овом Одлуком уводе се локалне

комуналне таксе (у даљем тексту: комуналне
таксе) на територији општине Бујановац које
плаћају правна и физичка лица за коришћење
права, предмета и услуга на територији Општине
Бујановац и утврђују обвезници, висина,
олакшице, рокови и начин плаћања.

Me këtë Vendim aplikohen taksat lokale
komunale (në vijim të tekstit: taksat komunale) në
territorin e Komunës së Bujanocit të cilat i paguajn
personat juridik dhe fizik për shfrytëzimin e të



Страна 1042 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1042 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

drejtave, gjërave dhe shërbimeve në territorin e
Komunës së Bujanocit dhe përcaktohen
taksapaguesit, lartësia, lehtësimet, afatet dhe mënyra e
pagesës.

Члан - Neni 2.
Комунална такса се плаћа за:
Taksat lokale komunale aplikohen për:

1. истицање фирме на пословном простору;
për publikimin e firmës në hapësirën afariste;

2. коришћење рекламних паноа, укључујући
и истицање и исписивање фирме ван
пословног простора на објектима и
просторима који припадају општини
(коловози, тротоари, зелене површине,
бандере и сл.);
shfrytëzimi i panove reklamuese, përfshirë
edhe publikimin e firmës jashtë hapësirës
afariste në objektet dhe hapësirat të cilat i
takojnë komunës (rrugët, trotuaret, sipërfaqet
e gjelbëruara, shtyllat, etj.);

3. коришћење простора на јавним
површинама или испред пословних
просторија у пословне сврхе, осим ради
продаје штампе, књига и других
публикација, производа старих и
уметничких заната и домаће радиности;
shfrytëzimi i hapësirave në sipërfaqet publike
apo para hapësirave afariste për qëllime
afariste, përveç shitjes së shtypit, librave dhe
të publikimeve të tjera, të shitjes së punimeve
të zejeve të vjetra dhe të punimeve shtëpiake;

4. држање моторних друмских и прикључних
возила, осим пољопривредних возила и
машина;
mbajtja e automjeteve rrugore dhe atyre
ndihmëse, përveç automjeteve bujqësore dhe
makinave;

5. држање средстава за игру (забавне игре);
mbajtja e mjeteve për lojra (lojrat argëtuese);

6. коришћење слободних површина за
кампове, постављање шатора или друге
објекте привременог коришћења;
shfrytëzimi i sipërfaqeve për kampim,
vendosjen e tendave apo të objekteve të tjera
për shfrytëzim të përkohshëm;

7. заузеће јавне површине грађевинским
материјалом и за извођење грађевинских
радова.
zënia e sipërfaqeve publike me material
ndërtimor dhe për kryerjen e punëve
ndërtimore.

Члан - Neni 3.
Обвезник комуналне таксе је јесте физичко

и правно лице - корисник права, предмета или
услуга за чије је коришћење овом одлуком
прописано плаћање комуналне таксе.

Taksapagues i taksës lokale komunale është
personi fizik dhe juridik - shfrytëzues i të drejtave,
gjërave dhe shërbimeve për shfrytëzimin e të cilave
me këtë vendim është paraparë pagesa e taksës
komunale.

Члан - Neni 4.
Таксена обавеза настаје даном почетка

коришћења права, предмета или услуга за чије је
коришћење прописано плаћање комуналне таксе.

Obligimi tatimor nisë me ditën e fillimit të
shfrytëzimit të të drejtave, gjërave dhe shërbimeve për
shfrytëzimin e të cilave është paraparë pagesa e taksës
komunale.

Таксена обавеза траје док траје коришћење
права, предмета или услуга.

Obligimi tatimor zgjatë deri sa zgjatë
shfrytëzimi e të drejtave, gjërave dhe shëtbimeve.

Члан - Neni 5.
Комуналне таксе не плаћају се за

коришћење права, предмета или услуга од стране
државних органа и организација, органа и
организација територијалне аутономије и јединице
локалне самоуправе.

Taksat lokale komunale nuk paguhen për
shfrytëzimin e të drejtave, të gjërave dhe të
shërbimeve nga ana e organeve dhe organizatave
shtetërore, të organeve dhe të organizatave të
autonomisë territoriale dhe të njësisë së
vetadministrimit lokal.

Ослобађају се плаћања комуналне таксе:
Lirohen prej pagesës së taksës komunale:

1. државни органи,
organet shtetërore,

2. органи територијалне аутономије и
локалне самоуправе и организације
социјалног осигурања,
organet e autonomisë territoriale dhe të
vetëadministrimit lokal dhe organizatat e
sigurimit social,

3. организације регистроване за обављање
делатности у области друштвене заштите
деце и омладине и социјалне заштите,
organizatat e regjistruara për kryerjen e
veprimtarive në sferën e mbrojtjes shoqërore
të fëmijëve dhe të rinjëve si dhe të mbrojtjes
sociale,



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1043
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1043

4. хуманитарне организације,
organizatat humanitare,

5. верске заједнице и
bashkësitë fetare dhe

6. јавна предузећа и установе, чији оснивач
Скупштина општине Бујановац.
ndërmarrjet publike dhe entet publike,
themelues i të cilave është Kuvendi komunal i
Bujanocit.

Члан - Neni 6.
Фирма у смислу ове Одлуке јесте сваки

истакнути назив или име које упућује на то да
правно и физичко лице обавља одређену
делатност.

Ndërmarrje (firmë) në kuptim të këtij
Vendimi është secili emërtim i publikuar apo emër i
cili tregon se personi juridik dhe fizik është duke
kryer veprimtari të caktuar.

Ако се на једном пословном објекту
налази више истакнутих фирми истог обвезника,
таксу плаћа само за једну фирму.

Nëse në një objekt  afarist gjenden të
publikuara më shumë firma të të njëjtit obligues,
taksën e paguan vetëm se për një firmë.

За сваку фирму истакнуту ван пословног
објекта плаћа се такса за сваку истакнуту фирму.

Për secilën firmë të publikuar jashta objektit
afarist taksa paguhet për secilën prej tyre.

Члан - Neni 7.
Средства која се остваре наплатом

комуналних такси су изворни приходи буџета
општине.

Mjetet të cilat realizohen nga arkëtimi i
taksave lokale komunale janë të hyra buxhetore të
komunës.

Члан - Neni 8.
Такса прописана таксеном тарифом плаћа

се у новцу.
Taksa e paraparë me tarifën mbi taksat

paguhet me të holla.

Комуналне таксе плаћају се тромесечно у
року од 45 дана од дана почетка тромесечја, а за
самосталне делатности у року од 15 дана по
истеку сваког месеца ако таксеном тарифом није
другачије одређено.

Taksat komunale paguhen në çdo tre muaj në
afat prej 45 ditësh nga dita e fillimit të tremujorit,
kurse për veprimtari të pavarura në afat prej 15 ditëve
pas skadimit të secilit muaj nëse me tarifat mbi taksat
nuk është caktuar ndryshe.

Члан - Neni 9.
Утврђивање и контролу наплате

комуналних такси вршиће Одељење локалне
пореске администрације по претходно издатом
одобрењу Општинске управе – Одељења за
урбанизам, комунално-стамбене послове или
предузећа одређена одговарајућим тарифним
бројем.

Përcaktimin dhe kontrollin e аrkëtimit të
taksave lokale komunale e kryen Drejtorati për
administratë tatimore lokale i Administratës komunale
sipas lejes paraprake të dhënë Administratës
komunale – Drejtorati për urbanizëm, punë banesoro-
komunale ose ndërmarrjet e përcaktuara me numrin
tarifor përkatës.

Обвезник комуналне таксе је дужан да пре
коришћења права, предмета или услуга, за чије је
коришћење прописано плаћање комуналне таксе,
изврши пријаву постојања основа за плаћање
локалне комуналне таксе Општинској управи –
Одељењу локалне пореске администрације.

Taksapaguesi i taksës komunale është i
obliguar që para se ta shfrytëzoj të drejtën, gjërat ose
shërbimin, për shfrytëzimin e të cilës është paraparë
pagesa e taksës komunale, e bënë paraqitjen e
ekzistimit të bazës për pagesën e taksës lokale
komunale, në Administratën komunale - në
Drejtoratin për administratë tatimore lokale.

Члан - Neni 10.
Све што није регулисано овом одлуком

примењиваће се Закон о проеском поступку и
пореској администрацији.

Gjithëçka  që nuk është e rrugulluar me këtë
Vendim zabtohet Ligji mbi procedurën tatimore dhe
administratën tatimore.

II. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ
II. DISPOZITAT E VEÇANTA

Члан - Neni 11.
Утврђивање, наплату као и послове

контроле наплате комуналне таксе, врши
Општинска управа – Одељење локалне пореске
администрације.

Përcaktimin, pagesën si edhe punët e
kontrollit të pagesës së taksës komunale, kryen
Administrata komunale - Drejtoratin për administratë
tatimore lokale.

Члан - Neni 12.
Таксеном тарифом, која је саставни део

ове одлуке, утврђују се комуналне таксе у
различитој висини, зависно од врсте делатности,
површине и техничко-употребних карактеристика
објеката по зонама у којима се налазе објекти,
предмети или врше услуге за које се плаћају таксе.



Страна 1044 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1044 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Me tarifën e taksave, që është pjesë përbërëse
e këtij vendimi, përcaktohen taksat komunale në
shuma të ndryshme, varësishtë prej llojit të
veprimtarisë, sipërfaqes dhe të krakteristikave tekniko
– shfrytëzuese të objektit sipas zonave në të cilat
gjenden objektet, lëndët-sendet ose kryhen shërbime
për të cilat paguhet kjo taksë.

Члан - Neni 13.
Локалне комуналне таксе утврђују се у

различитој висини по зонама у којима се налазе
објекти, предмети или врше услуге и то:

Taksat lokale komunale përcaktohen në
shuma të ndryshme sipas zonave në të cilat gjenden
objektet, lëndët - sendet ose kryhen shërbimet:

-I (прва) зона: просторна јединица број:
1а, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 22,
23 и 24 (коју обухвата улице Карађорђа
Петровића, Книнска, Пчињска, десна и део леве
стране ул. Јосифа Јањића, Браћа Југовића, Саве
Ковачевића, десна и део леве стране ул. Краља
Милутина, Слободана Пенезића, Четврти  јули,
део В.Степе Степановића, Вељка Влаховића,
Браће Стошића, Вука Караџића, Први мај, Јована
Цвијића, Хиландарска, Радомира Путника, Боре
Станковића, део ул. Иљаз Сељими, део ул. Беким
Фехмиу, део ул. Косовска, лева страна ул.
Моравске, Драгољуба Динковића, Александра
Станковића, Индустријска зона, Симе
Погаћаревића и део ул. Гњиланског пута).

- zona I (e parë): njësia hapsinore numër: 1a,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 14, 15 16, 17, 22, 23 dhe
24 (e cila përfshinë rrugët K. Petroviq, rruga e Kninit,
Pçinjës, ana e djathtë dhe një pjesë e anës së majtë të
rruugës Josif  Janjiq, Vëllezërit Jugoviq, Sava
Kovaçeviq, ana e djathtë dhe një pjesë e anës së majtë
të rruugës së Mbretit Millutin, Sllobodan Peneziqit, 4
korriku, një pjesë e V. Stepe Stepanoviq, Velko
Vllahoviq, Vëllezërve Stoshiq, Vuk Karaxhiq, Një
Maji, Jovan Cvijiqit, Hilandarit, Radomir Putnik,
Bora Stankoviq, një pjesë e rr. Ilaz Selimit, një pjesë e
rr. Bekim Fehmiu, një pjesë e rr.së Kosovës, ana e
majtë e Moravës, Dragolub Dimkoviq, Aleksandër
Stankoviq, Sima Pogaçareviq dhe një pjesë e rrugës së
Gjilanit).

-II (друга) зона: просторна јединица број:
12, 13, 18, 19, 20, 21, 25, 33, и 44 (коју обухвата
улице део ул. Јосифа Јањића, Стевана Синђелића,
Хајдук Вељка, део ул. В. Степе Степановића,
десна страна ул. Моравске, Ђурђевданска, Шабан
Бајрамовић, Миђени, Драгачевска, Саит Балић,
Зулфићар Бајрамовић, Ђаковичка, Југ Богданова,
Призренска, део ул. Гњилански пут, део
Лопардинског пута, део ул. Иљаз Сељими, део ул.
Беким Фехмиу, део ул. Косовска, Наим Фрашери,
део ул. Мајка Тереза, лева страна ул. Асдрени и
десна страна ул. Сами Фрашери.

- zona II(e dytë): njësia hapsinore numër:
12, 13, 18, 19, 20, 21, 33 dhe 44 (e cila përfshinë
rrugët: një pjesë të rr. Josif Janjiq, Stevan Singjeliq,
Hajduk Velkos, pjesë të rr. V. Stepe Stepanoviq, ana e
djathtë e rr. Morava, Shëngjergjit, Shaban
Bajramoviq, Migjeni, Dragaçevës, Sait Baliq, Zulfiqar
Bajramoviq, Gjakovës, Jug Bogdanit, Prizrenit, një
pjesë e rr. Së Gjilanit, një pjesë e rruga së
Llopardincës, një pjesë e rr. Ilaz Selimi, një pjesë e rr.
Bekim Fehmiu, një pjesë e rr. Kosovës, Naim
Frashëri, një pjesë e rr. Nëna Terezë, ana e majtë e rr.
Asdreni dhe ana e djathtë e rr. Sami Frashëri).

-III (трећа) зона: просторна јединица
број: 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49 и 50 (коју обухвата
улице Биначка, део ул. Гњилански пут, део ул.
Мајка Тереза, Врбанска, десна страна ул. Асдрени,
Рамиз Садику, Љам Брезница, лева страна ул.
Сами Фрашери, део ул. Косовска, Никола Тесла,
Бањска, Змајева, Мирослава Нојковић - Цале,
8Април.

Износ накнаде за уређивање грађевинског
земљишта у Бујановачкој Бањи  износи као зона
III у зависности од намене објекта.

- zona III (e tretë): 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
47, 48, 49 dhe 50 (e cila përfshin rrugët: Binçës, një
pjesë e rr. Së Gjilanit, një pjesë e rr. Nëna Terezë, e
Vërbanit, ana e djathtë e rr. Asdrenit, Ramiz Sadiku,
Lam Breznica, ana e majtë e rr. Sami Frashëri, një
pjesë e rr. Së Kosovës, Nikolla Teslla, e Banjës, e
Zmajit, Mirosllav Nojkoviq –Cale, 8 Prilli.

Shuma e kompenzimit për rregullimin e tokës
ndërtimore në Banjën e Bujanocit është si edhe në
zonën e III mvarësisht nga destinimi i objektit.

-IV (четврта) зона допринос за
уређивање грађевинског земљишта ван границе
градског грађевинског земљишта се наплаћује и за
остала насељена места општине Бујановац –
Жбевац, Лопардинце, Љиљанце, Левосоје, Турија,
Лучане, Жужељица, Летовица, Несалце, Осларе,
Карадник, С.Кућа, Кленике, Биљача, Велики
Трновац, Раковац, Самољица, Кончуљ,
Божињевац, Кршевица, Клиновац и Св.Петка.

- zona e IV (katërt) kontributi për rregullimin
e tokës ndërtimore jashtë kufijëve të tokës ndërtimore
të qytetit paguhen edhe për vendbanimet tjera të
Komunës së Bujanocit - Zhbevc, Llopardinc, Lilanc,
Levosojë, Turi, Luçan, Zhuzhelic, Letovic, Nesalc,
Oslar, Karadnik, S.Kuqë, Klenikë, Bilaç, Tërnoc,
Rakoc, Samolic, Konçul, Bozhinjevc, Kërshevic,
Klinovc i Sv.Petka.

III. КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ
III. DISPOZITAT NDËSHKUESE



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1045
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1045

Члан - Neni 14.
Новчаном казном у износу од 50.000,00 до

500.000,00 динара казниће се за прекршај таксени
обвезник – правно лице ако:

Me shumën në të holla prej 50.000,00 deri
500.000,00 dinarë do të gjobitet obliguesi i taksës –
personi juridik nëse:

1. Општинској управи општине Бујановац –
одељењу локалне пореске администрације
не поднесе пријаву или не поднесе пријаву
за утврђивање накнаде у прописаном року
или у пријави наведе нетачне податке,
Administratës komunale - Drejtoratit për
administratë tatimore lokale nuk paraqet
kërkesën ose nuk paraqet një kërkesë për
përcaktimin e tarifës brenda afatit të
përcaktuar ose tregon të dhënat e pasakta në
aplikacion.

2. Овлашћеном раднику Управе не омогући
контролу података из пријаве на лицу
места или утврђивање чињеница, података
и околности од значаја за висину накнаде,
Punëtorit të autorizuar të Administratës nuk
mundëson kontrollin e të dhënave nga
aplikimi në vend ose përcaktimin e fakteve, të
dhënave dhe rrethanave me rëndësi për
shumën e kompensimit,

3. За прекршај из става 1. овог члана казниће
се и одговорно лице у правном лицу
новчаном казном у висини од 2.500,00 до
75.000,00 динара,
Për kundërvajtjen nga paragrafi 1. i këtij neni
dënohet edhe personi përgjegjës në kuptimin
juridik në shumë prej 2.500,00 deri në
75.000,00 dinarë,

4. Новчаном казном у висини од 5.000,00 до
250.000,00 динара казниће се таксени
обвезник – предузетник ако учини
прекршаје из става 1. овог члана,
Taksapaguesi - sipërmarrësi dënohet me
gjobë prej 5.000,00 deri në 250.000,00 dinarë
nëse kryen veprën penale nga paragrafi 1. i
këtij neni,

5. Новчаном казном у висини од 2.500,00 до
75.000,00 динара казниће се физичко лице
ако учини прекршаје из става 1. овог
члана.
Një gjobë prej 2.500,00 deri në 75.000,00
dinarë do t'i shqiptohet personit fizik nëse
kryen veprën penale nga paragrafi 1 i këtij
neni

III. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
III. DISPOZITAT KALIMTARE DHE
PËRFUNDIMTARE

Члан - Neni 15.
Надзор над применом одредаба ове одлуке

врши Општинска управа-Одељење локалне
пореске администрације.

Mbikqyrjen ndaj zbatimit të dispozitave të
këtij vendimi e kryen Administrata komunale –
Drejtorati për administratë tatimore lokale.

Послове инспекцијског надзора над
применом одредаба ове одлуке врши Општинска
управа – Одељење за инспекцијске послове.

Punët e mbikqyrjes inspektive mbi zbatimin e
dispozitave të këtij vendimi e kryen Administrata
komunale – Drejtorati për punë të inspeksionit.

Члан - Neni 16.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од

дана објављивања у “Службеном гласнику
општине Бујановац”, а примењиваће се од
01.01.2018.године.

Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e tetë nga
dita e publikimit në “Gazetën zyrtare të komunës së
Bujanocit”, ndërsa zbatimi i tij do të fillojë nga data
01.01.2018.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

Бр - Nr: 02-111/17
Зам. Председник – Zëv. Kryetar,

Basri Veseli, с. р. – d. v.

ТАКСЕНА ТАРИФА – NUMRI TARIFOR

Тарифни број – Numri tarifor  1.
За истицање фирме на пословним

просторијама плаћа се такса у годишњем износу и
то:

Për publikimin e firmës në lokalet afariste
paguhet taksa në shumën vjetore:

Предузетници и правна лица која су према
закону којим се уређује рачуноводство разврстана

у мала правна лица (осим предузетника и правних
лица која обављају делатност: банкарства;
осигурање имовине и лица; производње и
трговине нафтом и нафтним дерифатима;
производње и трговине на велико дуванским
производима; поштанских, мобилних и
телефонских услуга; електропривреде; казина,
коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања
коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), а



Страна 1046 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1046 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

имају годишњи приход до 50.000.000,00 динара,
не плаћају локалну комуналну таксу за истицање
фирме на пословном простору (у даљем тексту:
фирмарина).

Ndërmarrësit dhe personat juridik të cilët
sipas ligjit me të cilin rregullohet kontabiliteti
klasifikohen në persona juridik të vegjël (përveç
ndërmarrësve dhe personave juridik të cilët kryejnë
veprimtaritë: bankare; sigurimi i pasurisë dhe i
personave; prodhimin dhe tregëtinë me naftë dhe me
derivatet e naftës; prodhimin dhe tregëtinë me
shumicë të produkteve të duhanit; shërbimeve postare,
mobile dhe telefonike; elektroekonomisë; kasinove,
bixhozit, bastoreve, sallave të bingos dhe të ofrimit të
shërbimeve të bixhozit dhe të bareve të natës dhe
diskotekave), ndërsa kanë të hyra vjetore deri më
50.000.000,00 dinarë, nuk paguajnë taksën lokale
komunale për vendosjen e firmës në hapsirën afariste
(në vijim të tekstit: firmaria).

Правна лица која су према закону којим се
уређује рачуноводство разврстана у средња правна
лица, као и предузетници и мала правна лица која
имају годишњи приход преко 50.000.000,00
динара (осим предузетника и правних лица која
обављају делатност: банкарства; осигурање
имовине и лица; производње и трговине нафтом и
нафтним дерифатима; производње и трговине на
велико дуванским производима;  поштанских,
мобилних и телефонских услуга;
електропривреде; казина, коцкарница,
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских
услуга и ноћних барова и дискотека), фирмарину
плаћају на годишњем нивоу у висини од  две
просечне зараде.

Personat juridik të cilët sipas ligjit me të cilin
rregullohet kontabiliteti klasifikohen në persona
juridik të mesëm, si dhe ndërmarrësit dhe personat
juridik të vegjël të cilët kanë të hyra vjetore mbi
50.000.000.00 dinarë (përveç ndërmarrësve dhe
personave juridik të cilët kryejnë veprimtaritë:
bankare; sigurimi i pasurisë dhe i personave;
prodhimin dhe tregëtinë me naftë dhe me derivatet e
naftës; prodhimin dhe tregëtinë me shumicë të
produkteve të duhanit; shërbimeve postare, mobile
dhe telefonike; elektroekonomisë; kasinove, bixhozit,
bastoreve, sallave të bingos dhe të ofrimit të
shërbimeve të bixhozit dhe të bareve të natës dhe
diskotekave), e paguajnë firmarinën në nivel vjetor në
lartësi të dy pagave mesatare.

Правна лица која су према закону којим се
уређује рачуноводство разврстана у велика правна
лица,  (осим предузетника и правних лица која
обављају делатност: банкарства; осигурање
имовине и лица; производње и трговине нафтом и
нафтним дерифатима; производње и трговине на
велико дуванским производима;  поштанских,
мобилних и телефонских услуга;

електропривреде; казина, коцкарница,
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских
услуга и ноћних барова и дискотека), фирмарину
плаћају на годишњем нивоу у висини три
просечне зараде.

Personat juridik të cilët sipas ligjit me të cilin
rregullohet kontabiliteti klasifikohen në persona
juridik të mëdhenjë (përveç ndërmarrësve dhe
personave juridik të cilët kryejnë veprimtaritë:
bankare; sigurimi i pasurisë dhe i personave;
prodhimin dhe tregëtinë me naftë dhe me derivatet e
naftës; prodhimin dhe tregëtinë me shumicë të
produkteve të duhanit; shërbimeve postare, mobile
dhe telefonike; elektroekonomisë; kasinove, bixhozit,
bastoreve, sallave të bingos dhe të ofrimit të
shërbimeve të bixhozit dhe të bareve të natës dhe
diskotekave), e paguajnë firmarinën në nivel vjetor në
lartësi të tri pagave mesatare.

Правна лица која су према закону којим се
уређује рачуноводство разврстана у велика,
средња и мала правна лица, у смислу закона којим
се уређује рачуноводство и предузетници, плаћају
фирмарину на годишњем нивоу и то:

Personat juridik të cilët sipas ligjit me të cilin
rregullohet kontabiliteti të klasifikuara në persona
juridik të mëdhenjë, të mesëm dhe të vegjël, në
kuptim të ligjit me të cilin rregullohet kontabiliteti
dhe ndërmarrësit, e peguajnë firmarinën në nivel
vjetor edhe atë:

1. делатност банкарства - десет просечних
зарада,
veprimtaria bankare – dhjetë paga mesatare;

2. делатност поштанских, мобилних и
телефонских услуга у зони I, II и III – десет
просечних зарада,
veprimtaria e shërbimeve postare, mobile dhe
telefonike në zonën I, II, dhe III – dhjetë paga
mesatare;

3. делатност поштанских услуга у IV зони –
четири просечне зараде,
veprimtaria e shërbimeve postare në zonën e
IV – katër paga mesatare;

4. делатност електропривреде – десет
просечних зарада.
veprimtaria elektroekonomike – dhjetë paga
mesatare;

5. делатност казина, коцкарница,
кладионица, бинго сала и пружања
коцкарских услуга и ноћних барова и
дискотека – десет просечних зарада,
veprimtaria e kasinove, bixhozit, bastoreve,
sallave të bingos dhe të ofrimit të shërbimeve



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1047
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1047

të bixhozit dhe të bareve të natës dhe
diskotekave – dhjetëpaga mesatare;

6. делатност производње и трговине нафтом
и нафтним дерифатима – осам просечних
зарада,
veprimtaria e prodhimit dhe tregtisë me naftë
dhe derivate të naftës – tetë paga mesatare;

7. осигурање имовине и лица - пет просечних
зарада.
veprimtaria e sigurimit të pasurisë dhe
personave – pesë paga mesatare;

8. делатност  производње и трговине на
велико дуванским производима – четри
просечне зараде.
veprimtaria e prodhimit dhe tregëtisë me
shumicë me produktet e duhanit - katër paga
mesatare.

Под просечном зарадом, у смислу ст. 2. 3.
и 4. овог члана, сматра се просечна зарада по
запосленом остварена на територији јединице
локалне самоуправе у периоду јануар-август
године године која предходи години за коју се
утрђује фирмарина, према према подацима
републичког органа надлежног за послове
статистике. Просечна зарада по запосленом за
период јануар-август 2017. године за општину
Бујановац износи 46.323,00 динара.

Me pagë mesatare në kuptim të paragrafit 2.
3. dhe 4. të këtij neni, konsiderohet paga mesatare për

të punësuar e realizuar në territorin e njësisë së
vetadministrimit lokal në periudhën janar-gusht të viti
që i paraprinë vitit për të cilin përcaktohet firmarina,
sipas të dhënave të organit kompetent republikan për
punët statistikore. Paga mesatare për të punësuarit për
periudhën janar – gusht të vitit 2017. për Komunën e
Bujanocit është 46.323,00 dinarë.

Напомена: Комунална такса се плаћа за
сваку истакнуту фирму.

Vërejtje: Taksa komunale paguhet për çdo
firmë të publikuar.

Ако је фирма истакнута у току године,
пријава се подноси у року од 15 дана од дана
истицања фирме.

Nëse firma është vendosur gjatë vitit ajo
paraqitet në afat prej 15 ditësh nga dita e vendosjes së
firmës.

Комунална такса за истакнуту фирму
плаћа се у годишњем износу.

Taksa komunale për firmën paguhet  në
shumë mujore.

Обвезници комуналне таксе по овом
тарифном броју дужни су поднети пријаву до 31.
Јануара за годину у којој се подноси пријава.

Taksapaguesit sipas këtij numri tarifor janë të
obliguar që të paraqiten deri më 31 janar për vitin në
të cilin bëhet paraqitja.

Уплатни рачун
Llogaria e pagesës

Број уплатног рачуна
Numri llogariaris pagesës

Позив на број одобрења
Thirrja për numrin e miratimit

Комунална такса за истицање
фирми на пословном простору
Taksa komunale për publikimin e
firmës në hapsirën afariste

840-716111843-35 97 08-030

Обвезник пореза на доходак грађана који
обавља следеће занатске делатности: ковачке,
коларске, подкивачке, оштрачи, пушкари, колари,
јорганxије, вуновлачари, ћурчије, одгајивачи
птица, ослобађају се плаћања комуналне таксе за
истакнуту фирму.

Obliguesi i tatimit në të ardhura të qytetarëve
i cili merret me këto veprimtari zejtare: farkëtari,
qerepunues, nallbanët, mprehësit, pushkëtarët, jargon
punuesit, leshëpunuesit, kultivuesit e zogjëve, lirohen
nga pagesa e taksës komunale për publikimin e
firmës.

Тарифни број – Numri tarifor  2.
Локална комунална такса за коришћење

рекламних паноа, укључујући и истицање и
исписивање фирме ван пословног простора на

објектима и просторима који припадају јединици
локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене
површине, бандере и сл.) на годишњем нивоу за
правна лица и предузетнике не може бити већа од
20% одговарајућих износа утврђених у члану 1.
став 2. 3. и 4.ове одлуке, зависи од тога да ли су
разврстани у велика, средња и мала правна лица и
предузетнике и зависи од делатности које обавља.

Taksa lokale komunale për shfrytëzimin e
panove reklamuese, duke  përfshirë  paraqitjen dhe
shënimin e ndërmarrjes  jashtë hapsirës punuese në
objektet dhe hapsirat të cilat i përkasin njësisë së
vetëadministratës lokale (rrugët, trotuaret, sipërfaqet e
gjelbërta, shtyllat e të ngjajshme) në nivel vjetor për
persona fizik dhe ndërmarrës nuk mund të jetë më e
madhe se 20% në shumën e përshtatshme të
përcaktuar në  nenin 1.alinea 2. 3. dhe 4. të këtij



Страна 1048 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1048 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

vendimi, mvaret nga ajo a janë të klasifikuar në
persona juridik dhe ndërmarrës të mëdhenjë, të
mesëm apo të vegjël dhe mvaret nga veprimtaria të
cilën e kryejnë.

Предузетници и мала правна лица (осим
предузетника и правних лица која обављају
делатност: банкарства; осигурање имовине и лица;
производње и трговине нафтом и нафтним
дериватима; производње и трговине на велико
дуванским производима; поштанских, мобилних и
телефонских услуга; електропривреде; казина,
коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања
коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), а
имају годишњи приход до 50.000.000,00 динара,
не плаћају локалну комуналну таксу из става 1.
овог члана.

Ndërmarrësit dhe ndërmarrjet e vogla juridike
(përpos ndërmarrësve dhe personave juridik të cilët
kryejnë veprimtaritë: bankare, sigurimit personal dhe
pronësor; prodhimi dhe tregtia me naftë dhe
deriveteve të naftës; prodhimi dhe tregtia me shumicë
të prodhimtarive të duhanit, postës, shërbimet e
telefonisë mobile dhe fikse; elektroekonomisë;
kasiont, bastoret, bingo salla dhe shërbimet e
kasionove, klubeve të natës dhe diskotekat ), dhe kanë
të ardhura vjetore deri në 50.000.000,00 dinarë, nuk
paguajnë taksat lokale komunale nga alinea 1. e këtij
neni.

НАПОМЕНА:
VËREJTJE:

1. Таксу из овог тарифног броја плаћа правно
или физичко лице чија је фирма истакнута,
на основу задужења од стране Општинске
управе – Одељења локалне пореске
администрације, а по претходно издатом
одобрењу Општинске управе – Одељења
за урбанизам, комунално-стамбене
послове и заштиту животну средине.
Taksën nga ky numër tarifor e paguan personi
juridik ose fizik firma e të cilit është

publikuar, në bazë të obligimit të caktuar nga
ana e Administratës komunale – Drejtorati për
administratë tatimore lokale, e me lejen
paraprake të lëshuar nga ana e Administratës
komunale - Drejtoratri për urbanizëm, çështje
pronësore-juridike, komunale-banesore dhe
mbrojtje të mjedisit jetësorë.

2. Општинска управа – Одељење за
урбанизам, комунално – стамбене послове
и заштиту животну средине, дужно је да
један примерак одобрења за истицање и
исписивање фирме ван пословног
простора, достави Општинскон управи –
Одељењу локалне пореске
администрације, са следећим подацима:
Administrata komunale - Drejtoratit për
urbanizëm, çështje pronësore-juridike,
komunale-banesore dhe mbrojtje të mjedisit
jetësorë është i obliguar që një kopje të lejes
për vendosjen dhe publikimin e firmës jashtë
hapësirave afariste, t'ia dërgoj Administratës
komunale - Drejtorati për administratë
tatimore lokale me këto të dhëna:

- за правна лица: порески идентификациони
број, матични број правног лица и текући
рачун, тачна адреса седишта правног лица,
делатност.
për personat juridik: numrin identifikues
tatimor, numrin e amzës të personit juridik
dhe llogarinë rrjedhëse, adresa e saktë e selisë
së personit juridik, veprimtaria

- за физичка лица: порески
идентификациони број, матични број, број
личне карте и назив радње са тачном
адресом делатност.
për personat fizik: numrin identifikues
tatimor, numrin e amzës, numrin e
letërnjoftimit dhe emërtimin e puntorisë me
adresën e saktë të vperimtarisë.

Уплатни рачун
Llogaria e pagesës

Број уплатног рачуна
Numri llogariaris pagesës

Позив на број одобрења
Thirrja për numrin e miratimit

Комунална такса за истицање и исписивање
фирме ван пословног простора
Taksa komunale për nxjerrjen dhe shenimin e
firmës jashtë ambienteve të biznesit

840-716112843-42 97 08-030

II За коришћење рекламних паноа (билборди и
сл.), укључујући и истицање и исписивање фирме
ван пословног простора на објектима и
просторима који припадају јединици локалне
самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине,
бандере и сл.), комунална такса се плаћа по
сваком постојећем објекту.

II Për përdorimin e tabelave reklamuese (postera,
etj.), Duke përfshirë nxjerrjen dhe shenimin e firmës
jashtë ambienteve të biznesit në ndërtesat dhe objektet
që i përkasin njësis së vetëqeverisjes lokale (rrugët,
trotuaret, zonat e gjelbra, shtyllat etj.), taksa komunale
paguhet për çdo objekt ekzistues



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1049
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1049

Р.б.
Nr.r. Опис – Përshkrimi 2018.

1.

За коришћење рекламног паноа (огласи, објаве, саопштења и билборди) плаћа
се такса дневно
Për shfrytëzimin e panove reklamuese (shpalljet, publikimet, komunikatat dhe
bilbordat) paguhet taksa ditore

330,00

Напомена:
Vërejtje:

1. Таксу по овом тарифном броју плаћају
власници билборда и других рекламних
паноа односно правна и физичка лица која
истичу објаве и огласе и постављају
транспаренте.
Taksa sipas këtij numri tariforë paguhet nga
pronarët e panove dhe panove e tjera
reklamuese apo personave juridikë dhe fizikë
që shpallin, reklamojn dhe vendosin parulla.

2. Такса из овог тарифног броја не плаћа се
за посмртне објаве и огласе, као и за
огласе и рекламе у хуманитарне сврхе и у
области спорта и рекреације.
Taksa sipas këtij numri tariforë paguhet për
publikim reklamave pas vdekjeve, si edhe
reklama me qëllime humanitare dhe në fushën
e sportit dhe rekreacion,

3. Орган надлежан за издавање одобрења за
постављање паноа, односно јавна служба
надлежна за закључење уговора о
коришћењу рекламних паноа-билборда,
дужна је да достави један примерак
одобрења, односно уговора органу за
наплату јавних прихода са следећим
подацима:
Organi përgjegjës për lëshimin e lejeve për
vendosjen e panove apo shërbim publik,
përgjegjës për lidhjen e kontratës për
përdorimin e panove-bilbordave, duhet të
dorëzojnë një kopje të autorizimit ose
kontratë organit për të hyrat publike me
informacionin e mëposhtëm:

- за правна лица: порески идентификациони
број, матични број правног лица и жиро
рачун, адресу седишта правног лица;
për personat juridik: numrin e identifikimit
tatimor, numrin e regjistrimit të personit
juridik dhe llogarinë rrjedhëse, adresën e
selisë së personit juridik;

- за физичка лица: порески
идентификациони број, матични број,
текући рачун, број личне карте, адресу
становања и седиште радње.
për personat fizikë: numri tatimor i
identifikimit, numri i regjistrimit, llogaria
rrjedhëse, numri i letërnjoftimit, adresa e
banimit dhe selia.

4. Комунална такса по овом тарифном броју
плаћа се приликом издавања одобрења за
постављање рекламних паноа односно
билборда.
Taksa komunale sipas këtij numri tarifor
paguhet kur lëshohet leja për vendosjen e
panove reklamuese ose bilbordeve.

5. Такса по овом тарифном броју плаћа се за
сваки истакнути рекламни пано.
Taksa nën këtë numër tariforë paguhet për
çdo pano reklamues të vendosur.

6. Одобрење за постављање рекламног паноа
не може се издати без уплате ове таксе и
доказа.
Miratimi për vendosjen e një billboardi nuk
mund të lëshohet pa pagesën e kësaj takse dhe
pa dëshmi.

Уплатни рачун
Llogaria e pagesës

Број уплатног рачуна
Numri llogariaris pagesës

Позив на број одобрења
Thirrja për numrin e miratimit

Комунална такса за коришћење
рекламних паноа
Taksa komunale për shfrytëzimin e
panos reklamuese

840-714431843-12 97 08-030

Тарифни број – Numri tarifor  3.
1. За заузимање тротоара или другог јавног простора у пословне сврхе плаћа се такса за сваки цео

или започети квадратни метар заузете површине у зонама градско-грађевинског земљишта
дневно и то:
Për zënien e tortoareve apo të hapësirës tjetër publike për qëllime afariste taksa paguhet për secilin
metër katror të tërë apo të filluar të sipërfaqes së zënë në zonat e tokës ndërtimore urbane për çdo ditë të
shfrytëzimit të saj edhe ate:



Страна 1050 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1050 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Р.б.
Nr.r. Опис – Përshkrimi 2018.

1.
у првој грађевинској зони градског подручја
Në zonën e parë ndërtimore të zonës urbane

35,00

2.
у другој грађевинској зони градског  подручја
Në zonën e dytë ndërtimore të zonës urbane

30,00

3.
у трећој грађевинској зони градског и сеоског подручја
Në zonën e tretë ndërtimore të trevës urbane dhe asaj fshatare

25,00

4.
ван зоне градског грађевинског земљишта
Jashta zonës së tokës ndërtimore urbane

20,00

Напомена: Такса по овом тарифном броју плаћа
се приликом закључења уговора за заузимање
тротоара или другог јавног простора у пословне
сврхе.
Vërejtje: Taksa sipas këtij numri tarifor paguhet me
rastin e lidhjes së kontratës për zënien e trotuarit apo
të ndonjë hapësire tjetër publike  për qëllime afariste.

Уговор о закупу не може бити закључен
без доказа о уплати таксе.

Kontrata mbi qiranë nuk mund të lidhet pa
dëshminë mbi pagesën e taksës.

2. За повремено обављање делатности ван
сталног седишта радње на вашарима,
прославама и слично плаћа се такса од
50,00 динара за 2018. год. за сваки цео или
започети квадратни метар заузете
површине.
Për kryerjen e kohëpas kohe të veprimtarisë
jashta selisë së përhershme të punëtorisë
nëpër panaire, festa, dhe të ngjashme paguhet
taksa në shumë prej 50,00 din për vitin 2018.
për secilin metër katror të sipërfaqes së zënë
apo të filluar.

3. За заузимање тротоара или другог јавног
простора у пословне сврхе  (покретне
тезге, фрижидери за сладолед, расхладне

витрине) плаћа се такса у месечном износу
за сваки цео или започети квадратни метар
1.850,00 динара за 2018. год.
Për zënien e trotoareve apo të hapësirave të
tjera publike për qëllime afariste (tezgat
lëvizëse, frizat për akullore, vitrinat ftohëse)
paguhet taksa mujore për secilin metër katror
të zënë apo të filluar në shumë prej 1.850,00
dinarë për vitin për vitin 2018.

4. За заузимање тротоара и другог јавног
простора од стране угоститељских
објеката, посластичара, кафића и др. за м2
заузетог простора, такса се утврђује по
зонама и то:
Për zënien e trotoareve dhe të hapësirës
publike nga ana e objekteve hoteliere,
ëmbëltoreve, kafiterive dhe të tjera për m2 të
hapësirës së zënë, taksa përcaktohet sipas
zonave edhe atë:

5. За електричне стубове ниског напона са
металним ормаром у износу од 60,00
динара по дану.
Për shtyllat elektrike të tensionit të ulët me
ormarë metalik në shumë prej 60,00 dinarë në
ditë.

- за постављање столова у дневном износу:
për vendosjen e tavolinave në shumën ditore

Р.б.
Nr.r. Опис – Përshkrimi 2018.

1. зona I - zona I 25,00
2. зona II - zona II 20,00
3. зona III - zona III 15,00

Обвезницима плаћања таксе из предходног става одобрава се попуст од 20% уколико таксу за
текући месец уплате од 1. до 5. у месецу.

Taksapaguesve me pagesën e taksës nga paragrafi i mëparshëm u lejohet zbritje prej 20%  nëqoftëse
pagesën për muajin aktual e bëjnë prej 1-rit deri më 5-tin e muajit.

Контролу плаћања таксе по овом тарифном броју врши комунална инспекција.
Kontrollimin e pagesës së taksës sipas këtij numri tarifor e bënë inspeksioni komunal.

Уплатни рачун
Llogaria e pagesës

Број уплатног рачуна
Numri llogariaris pagesës

Позив на број одобрења
Thirrja për numrin e miratimit

Комунална такса за коришћење
простора на јавним површинама
Taksa komunale për shfrytëzimin e
hapsirës në sipërfaqet pulike

840-741531843-77 97 08-030



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1051
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1051

Тарифни број – Numri tarifor  4.
За држање моторних друмских и прикључних возила плаћа се годишње:
Për mbajtjen e automjeteve motorike rrugоre dhe tërheqëse, paguhet çdo vit:

Р.б.
Nr.r. Опис – Përshkrimi 2018.

1.
за аутобусе  и комби бусеве по регистрованом седишту
për autobus dhe kombi bus 50 din. për secilën sedile të regjistruar

50,00

2.
за теретна возила
Për automjete sipas tonelatave bartëse
-за камионе до 2 т носивости – për kamion deri 2 t barrë 1.690,00
-за камионе до 2 т до 5 т носивости - për kamion prej 2 t – 5t barrë 2.250,00
-за камионе до 5 т до 12 т носивости - për kamion prej 5 t – 12t barrë 3.940,00
-за камионе преко  12 т носивости - për kamion mbi 12t barrë 5.620,00

3.
За теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле)
Për rimorkio bartëse dhe punuese (për automjete udhëtarësh)

560,00

4.

За прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјалне
теретне приколице за превоз одређених врста терета:
Për automjete të lidhura: rimorkio bartëse, gjysëmrimorkio dhe rimorkie speciale
bartëse për transportin e llojit të caktuar të barrës:
- 1 т носивости – 1 t barrë 450,00
- од  1 т до 5 т носивости – prej 1 t – 5 t barrë 780,00
- од  5 т до 10 т носивости - prej 5 t – 10 t barrë 1.070,00
- од  10 т до 12 т носивости - prej 10 t – 12 t barrë 1.470,00
- носивости преко  12 т носивости – mbi 12 t barrë 2.250,00

5. за путничка возила – për automjete udhëtarësh:
- до 1.150 цм3 – deri në 1.150 cm3 560,00
- preko 1.150 cm3 do 1.300 cm3 – prej  1.150 cm3 deri në 1.300 cm3 1.120,00
- преко 1.300 цм3 до 1.600 цм3 - prej  1.300 cm3 deri në 1.600 cm3 1.680,00
- преко 1.600 цм3 до 2.000 цм3 - prej 1.600 cm3 deri në 2.000 cm3 2.250,00
- преко  2.000 цм3 до 3.000 цм3 – prej  2.000 cm3 deri në 3.000 cm3 3.400,00
- преко 3.000 цм3 – mbi 3.000 cm3 5.620,00

6. za motocikle – për motoçikleta:
- до 125 цм3 - deri në 125 cm3 450,00
- преко 125 цм3 до 250 цм3 - prej  125 cm3 deri në 250 cm3 670,00
- преко 250 цм3 до 500 цм3 - prej  250 cm3 deri në 500 cm3 1.120,00
- преко 500 цм3 до 1.200 цм3 - prej  500 cm3 deri në 1.200 cm3 1.360,00
- преко 1200 цм3 - mbi 1.200 cm3 1.680,00

7. за вучна возила (тегљаче) – për automjete tërheqëse
-чија је снага мотора до 66 киловата – me fuqi motori deri 66 kЊ 1.680,00
-чија је снага мотора од 66 – 96 киловата - prej 66 kЊ – 96kЊ 2.250,00
-чија је снага мотора од 96 – 132 киловата - prej 96 kЊ – 132kЊ 2.830,00
-чија је снага мотора од 132 – 177 киловата - prej 132 kЊ – 177kЊ 3.400,00
-чија је снага мотора преко 177 киловата - mbi 177 kЊ 4.520,00

8.

за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за
путујуће забаве, радње и атестирана специјализована возила за превоз пчела
për automjete punuese, automjete me adaptim special për transpotin e rekuizitave
për argëtuesit endacak, punëtorit dhe automjetet speciale të atestuara për transportin
e bletëve.

1.120,00

Највиши износи локалне комуналне таксе
из става 1. овог члана усклађују се годишње, са
годишњим индексом потрошачких цена, који
објављује републички орган надлежан за послове
статистике.

Shuma më e lartë e taksës lokale komunale
nga alinea 1. të këtij neni harmonizohet në nivel
vjetor, me indeksin vjetor të çmimeve konsumatore, të

cilin e bëjnë organet republikane kompetente për
punët statistikore.

Напомена: Комунална такса по овом тарифном
броју плаћа се приликом регистрације возила.
Vërejtje: Taksa komunale sipas këtij numri tarifor
paguhet me rastin e regjistrimit të automjetit.



Страна 1052 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1052 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Орган који региструје возила или
приколице не може их регистровати док не
наплати комуналну таксу по овом тарифном броју.

Organi i cili bënë regjistrimin e automjeteve
apo të rimorkiove nuk mundë të bëjë regjistrimin para
pagesës së kësaj takse sipas këtij numri tarifor.

Комунална такса по овом тарифном броју
не плаћа се за возила ВС, МУП-а која служе за

вршење редовне делатности, санитетска возила,
возила за градску чистоћу, водовода и
канализације и ватрогасна возила.

Taksa komunale sipas këtij numri tarifor nuk
paguhet për automjetet e UJ, MPB-ës, të cilat
shërbejnë për kryerjen e veprimtarive të rregullta,
automjetet sanitare, automjetet për pastrimin e qytetit,
ujësjellësit dhe kanalizimit si dhe automjetet e
zjarrfikësve.

Уплатни рачун
Llogaria e pagesës

Број уплатног рачуна
Numri llogariaris pagesës

Позив на број одобрења
Thirrja për numrin e miratimit

Комунална такса за држање моторних
друмских и прикључних возила, осим
пољопривредних возила и машина
Taksa komunale për mbajtjen e automjeteve
rrugore dhe tërheqëse, përveç automjeteve
dhe makinave bujqësore

840-714513843-04 97 08-030

Тарифни број – Numri tarifor 5.
За држање средстава за игру (“забавне

игре”) утврђује се такса сразмерно времену
коришћења и то дневно: - по апарату за забавне
игре у износу од 20,00 динара.

Për mbajtjen e mjeteve për lojëra (lojra
argëtuese) përcaktohet taksa në përputhje me kohen e
shfrytëzimit ditorë – për një aparat të lojrave
argëtuese shuma prej 20,00 dinarë.

1. Под забавним играма сматрају се игре на
рачунарима, симулаторима, видео-
аутоматима, флиперима и другим сличним
направама које се стављају у погон помоћу
новца или жетона, као И пикадо, билијар и
друге сличне игре, у којима се учествује уз
наплату, а у којима учесник не може
остварити добитак у новцу, стварима,
услугама или правима, већ право на једну
или више бесплатних игара исте врсте.
Në lojëra argëtuese përfshihen lojërat në
kompjuterë, simulatorë, video automatet,
pinballë dhe pajisje të tjera të ngjashme që
përdoren me para ose zhetona, si dhe pikadot,
bilardo dhe lojëra të tjera të ngjashme , në të
cilën marrin pjesë me pagesë, në të cilën
pjesëmarrësi nuk mund të fitojë para, gjëra,
shërbime apo të drejta, por e drejta për një ose
më shumë lojëra pa pagesë të të njëjtit lloj.

2. Обвезник таксе из овог тарифног броја је
корисник простора (правно лице или
предузетник – физичко лице), које држи –
приређује забавне игре на основу
задужења законом одређеног органа за
наплату јавних прихода.
Tatimpaguesi i këtij numri tarifor është
shfrytëzuesi i objektit (personi juridik ose
sipërmarrësi - personi fizik), i cili e mban atë
- organizon lojëra zbavitëse në bazë të

detyrimeve ligjore të organit të caktuar të
mbledhjes së të ardhurave publike

3. Таксени обвезник је дужан да пријави
држање средстава – апарата за забавну
игру Општинској управи – Одељењу за
локалну пореску администрацију, која
врши утврђивање обавезе по овом
тарифном броју.
Tatimpaguesi është i detyruar të raportojë
mbajtjen e mjeteve - pajisjen për lojra
argëtuese tek Administrata komunale -
Drejtorati për administratë tatimore lokale, i
cili kryen detyrimin sipas këtij kreu.

Пријава садржи име и презиме корисника
простора, адресу, врсту, марку, тип и серијски
број апарата и време држања апарата.

Aplikimi përmban emrin dhe mbiemrin e
përdoruesit të hapësirës, adresën, llojin, markën, llojin
dhe numrin serik të pajisjeve dhe kohën e mbajtjes së
pajisjes.

1. Градска управа надлежна за издавање
одобрења за држање средстава за игру
дужна је да достави један примерак
одобрења за држање средстава за игру
Општинској управи – Одељењу за локалну
пореску администрацију са следећим
подацима:
Administrata e qytetit përgjegjëse për dhënien
e lejes për mbajtjen e mjeteve për lojë është e
detyruar të paraqesë një kopje të autorizimit
për mbajtjen e mjeteve për të luajtur
Administratës komunale - Drejtorati për
administratë tatimore lokale me të dhënat e
mëposhtme:



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1053
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1053

- За правна лица: порески идентификациони
број, матични број правног лица и жиро
рачун, адресу седишта правног лица;
Për personat juridik: numri i identifikimit
tatimor, numri i personit juridik dhe llogaria e
rrjedhëse, adresa e zyrës së personit juridik.

- За физичка лица: порески
идентификациони број, матични број,
жиро рачун, број личне карте, адресу
становања и седиште радње.
Për personat fizikë: numri i identifikimit
tatimor, numri i identifikimit, llogaria
rrjedhëse, numri i ID, adresa e vendbanimit
dhe vendëndodhja e puntoris.

Уплатни рачун
Llogaria e pagesës

Број уплатног рачуна
Numri llogariaris pagesës

Позив на број одобрења
Thirrja për numrin e miratimit

Комунална такса за држање средстава за
игру („забавне игре“)
Taksa komunale për mbajtjen e pajisjeve
për lojra (lojrat argëtuese)

840-714572843-29 97 08-030

Тарифни број – Numri tarifor  6.
За коришћење слободних површина, за камповање, за постављање шатора или другог

привременог коришћења плаћа се дневно:
Për shfrytëzimin e sipërfaqeve të lira për kampim, për vendosjen e tendave apo për shfrytëzime të tjera

të përkohshme paguhet kjo taksë ditore:

Р.б.
Nr.r. Опис – Përshkrimi 2018.

1. за заузимање простора на вашарима ради продаје робе и пружања услуге
грађанима по 1 м2

Për zënien e sipërfaqes nëpër panaire lidhur me shitjen e mallit dhe të ofrimit të
shërbimeve për qytetarët për 1 m2

132,00

2. за камповање по 1 м2 - Për kampim 1 m2 120,00

Напомена: Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се пре постављања кампова, шатора
или другог начина коришћења слободне површине.

Vërejtje: Taksën komunale sipas këtij numri tarifor paguhet para vendosjes së kampit, tendes apo të
mënyrave të tjera të shfytëzimit të sipërfaqes së lirë.

Уплатни рачун
Llogaria e pagesës

Број уплатног рачуна
Numri llogariaris pagesës

Позив на број одобрења
Thirrja për numrin e miratimit

Комунална такса за коришћење
слободних површина за кампове,
постављање шатора или друге облике
привременог коришћења
Taksa komunale për përdorimin e zonave të
lira për kampe, ngritjen e tendave ose
formave të tjera të përdorimit të
përkohshëm

840-741533843-91 97 08-030

Тарифни број – Numri tarifor 7.
За држање грађевинских и других материјала на тротоарима и зеленим површинама:
Për mbajtjen e materialit ndërtimor dhe të materialeve të tjera në trotuaret dhe në sipërfaqet publike:

Р.б.
Nr.r. Опис – Përshkrimi 2018.

1. до 15 дана дневно по 1м2 заузете површине
Deri në 15 ditë për 1m2 të sipërfaqes së zënë

50,00

2. преко 15 дана такса из предходне тачке а) увећана за 100%.
Më shumë se 15 ditë taksa nga pika a) rritet për 100%

100,00



Страна 1054 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1054 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Уплатни рачун
Llogaria e pagesës

Број уплатног рачуна
Numri llogariaris pagesës

Позив на број одобрења
Thirrja për numrin e miratimit

Комунална такса за заузеће јавне
површине грађевинским материјалом
Taksa komunale për uzurpimin e tokës
publike me material ndërtimor

840-741535843-08 97 08-030

216
На основу чланa 97. став 7. члана 86.и

члана 99. Закона о планирању и изградњи
(“Службени гласник Републике Србије” бр. 72/09,
81/09 - испр, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12,
42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 –
одлука УС, 132/14 и 145/14 ) и члана 35. став 1.
тачка 3. у вези са чланом  86. став 1. тачке 1,
Статута Општине Бујановац („Службени гласник
Пчињског Округа“, бр.24/08),  Скупштина
општине Бујановац  на седници од 21.12.2017 god.
донела је
Në bazë të nenit 97. paragrafi 7. nenit 86. dhe nenit
99. të Ligjit mbi planifikimin dhe ndërtimin
(“Gazetazyrtare e RS”, nr. 72/09, 81/09- korigj.
64/10,- Vendimi GJK, 24/11, 121/12, 42/13-Vendimi
GJK, 50/13- Vendimi GJK, 98/13-Vendimi GJK,
132/14 dhe 145/14) dhe neni 35. paragrafi 1. pika 3.
dhe në lidhje me nenin 86. paragrafi 1. pika 1. të
Statutit të komunës  së Bujanocit (“Gazrta zyrtare e
Rrethit të Pçinjës”, nr. 24/08), Kuvendi i komunës së
Bujanocit në seancën e mbajtur më 21.12.2017
aprovoi këtë

ОДЛУКУ – VENDIMIN
О УТВРЂИВАЊУ ДОПРИНОСА ЗА

УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ
ЗЕМЉИШТА,  КРИТЕРИЈУМИMA И

МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊУ
ЗАКУПНИНЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ
ЗЕМЉИШТА ЗА 2018.ГОДИНУ

MBI PËRCAKTIMIN E KONTRIBUTIT PËR
RREGULLIMIN E TOKËS NDËRTIMORE,

KRITERET DHE MASAT E PËRCAKTIMIT TE
QIRASË PËR  TOKËN NDËRTIMORE PËR

VITIN 2018

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ
I. DISPOZITAT BAZË

Члан -Neni 1.
Овом Одлуком прописује се поступак

обрачуна и наплате доприноса за уређивање
грађевинског земљишта, зоне и врсте намена
објеката, износи коефицијената зоне и намене,
критеријуми, износ и поступак умањивања
доприноса, посебна умањења за недостајућу
инфраструктуру и услови и начин обрачуна
умањења за трошкове инфраструктурног
опремања средствима инвеститора као и друга

питања од значаја за обрачун и наплату доприноса
за уређивање грађевинског земљишта.

Me këtë Vendim përcaktohet procedura e
llogaritjes dhe pagesa e  kontributit për rregullimin e
tokës ndërtimore të zonës dhe llojit të dedikimit të
objektit, shuma e koeficientëve të zonës dhe
dedikimit, kriteret, shuma dhe procedura e zvogëlimit
të kontributit, zvoglimi i pagesës për mungesën e
infrastrukturës, kushtet dhe mënyra e llogaritjes së
reduktimit për shpenzimet e kompletimit të
infrastrukturës me mjetet e investitorit si dhe çështjet
tjera me rëndësi për llogaritjen dhe pagesën e
kontributit për rregullimin e tokës ndërtimore.

Такође овом одлуком утврђују се
критеријуми и мерила за обрачун и уговарање
висине закупнине јавне својине за подручје
општине Бујановац.

Gjithashtu me këtë Vendim përcaktohen
kritetret dhe masat për llogaritjen dhe kontraktimin e
lartësisë së qirasë në pronësi publike për teritorin e
komunës së Bujanocit.

II УТВРЂИВАЊЕ ДОПРИНОСА ЗА
УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ
ЗЕМЉИШТА
II   PËRCAKTIMI I KONTRIBUTIT PËR
RREGULLIMIN E TOKËS     NDËRTIMORE

Члан - Neni 2.
Уређивање грађевинског земљишта

обухвата његово припремање и опремање.
Rregullimi i tokës ndërtimore përfshin

përgaditjen dhe kompletimin e saj.

Припремање земљишта обухвата истражне
радове, израду геодетских, геолошких и других
подлога, израду планске и техничке
документације, програма за уређивање
грађевинског земљишта, расељавање, уклањање
објеката, санирање терена и друге радове.
Опремање земљишта обухвата изградњу објеката
комуналне инфраструктуре и изградњу и уређење
површина јавне намене.

Përgaditja e tokës përfshin punët hulumtuese,
hartimin e shtresës(bazës) se gjeodezisë, gjeologjisë
etj., hartimin e dokumentacionit planor dhe teknik,
programin për rregullimin e tokës ndërtimore,
shpërnguljen, mënjanimin e objekteve, sanimin e
terenit dhe punët tjera. Paisja e tokës përfshin
ndërtimin e  infrastrukturës komunale, ndërtimin dhe
rregullimin e sipërfaqeve me dedikim publik.



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1055
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1055

Уређивање грађевинског земљишта врши
се према средњорочним и годишњим програмима
уређивања.

Rregullimi i tokës ndërtimore bëhet sipas
programit afatmesëm dhe vjetor të rregullimit.

Члан - Neni 3.
Допринос за уређивање грађевинског

земљишта плаћа инвеститор.
Средства добијена од доприноса за

уређивање грађевинског земљишта користе се за
уређивање и прибављање грађевинског земљишта
у јавну својину, и за изградњу и одржавање
објеката комуналне инфраструктуре.

Kontributin për rregullimin e tokës
ndërtimore e paguan investitori.

Mjetet e marrura nga kontributi për
rregullimin e tokës ndërtimore shfrytëzohen për
rregullimin dhe pervetsimin e tokës ndërtimore në
pronë publike dhe për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e
objekteve të infrastrukturës komunale.

III.  ОБРАЧУН ДОПРИНОСА
III.  LLOGARITJA E KONTRIBUTIT

Члан - Neni 4.
Износ доприноса се утврђује решењем о

издавању грађевинске дозволе, а на основу
обрачуна доприноса који врши Одељење за
инвестиције и развој.

Висина доприноса за уређивање
грађевинског земљишта за изградњу објекта
обрачунава се тако што се просечна цена
квадратног метра станова новоградње у  општини
Бујановац објављена од стране Републичког
завода за статистику за територију општине
помножи са укупном нето површином објекта који
је предмет градње, израженом у м² и са
коефицијентом зоне и коефицијентом намене
објекта утврђеним овом Одлуком.

Shuma e kontributit përcaktohet me
aktvendimin mbi dhënjen e lejes së ndërtimit dhe në
bazë të llogaritjes së kontributit që e bënë Drejtorati
për investime dhe zhvillim.

Lartësia e kontributit për rregullimin e tokës
ndërtimore për ndërtimin e objekteve llogaritet ashtu
që çmimi mesatar i metrit katror i banesave të
posandërtuara në komunën e Bujanocit e shpallur nga
ana e Entit Republikan për statistik në territorin e
komunës, të shumëzohet me sipërfaqen e tërsishme
neto të objektit që është lëndë e ndërtimit e paraqitur
në m2 dhe me koeficientin e zonës dhe koeficientin e
dedikimit të objektit të përcaktuar me këtë Vendim.

Члан -Neni 5.
Грађевинско земљиште потпуно

комунално опремљено за грађење је земљиште на
коме је изграђен приступни пут са тротоаром и
јавном расветом, водоводна и канализациона
мрежа.

Допринос за уређивање грађевинског
земљишта не обухвата трошкове
електродистрибутивне мреже и објеката, ТТ
мреже и објеката, кабловски дистрибутивни
систем, мрежу и објекте топлификације и
гасификације, које инвеститор посебно уговара са
надлежним јавним предузећима.

Toka ndërtimore tërsisht e përgatitur me
infrastruktur komunale për ndërtim është toka ku janë
ndërtuar rruga hyrëse me trotoar dhe ndriçim publik,
rrjeti i ujësjellsit si dhe rrjeti i kanalizimit. Kontributi
për rregullimin e tokës ndërtimore nuk përfshin
shpenzimet e rrjetit të elektrodistribucionit dhe
objekteve, rrjetit të TT dhe objektet, sistemin kabllor
distributiv, rrjetin dhe objektet e ngrohjes dhe
gasifikimit, të cilat investitori veçmas i kontrakton me
ndërmarrjen kompetente publike.

a ) ЗОНЕ
a) ZONAT

Члан -Neni 6.
За утврђивање доприноса за уређивање

грађевинског земљишта  и закупнине одређују се
следеће зоне Општине Бујановац и то:

Për përcaktimin e kontributit për rregullimin e
tokës ndërtimore dhe qirasë caktohen zonat e
Komunës Bujanocit dhe ate:

ПРВА ЗОНА- ZONA E PARË
Просторна јединица број: 1a, 1, 2, 3, 4, 5, 6,

7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 22, 23 и 24 (коју
обухвата улице Карађорђа Петровића, Книнска,
Пчињска, десна и део леве стране ул. Јосифа
Јањића, Браћа Југовића, Саве Ковачевића, десна и
део леве стране ул. Краља Милутина, Слободана
Пенезића, Четврти  јули, део В.Степе
Степановића, Вељка Влаховића, Браће Стошића,
Вука Караджића, Први мај, Јована Цвијића,
Хиландарска, Радомира Путника, Боре
Станковића, део ул. Иљаз Сељими, део ул. Беким
Фехмиу, део ул. Косовска, лева страна ул.
Моравске, Драгољуба Динковића, Александра
Станковића, Индустријска зона, Симе
Погаћаревића и део ул. Гњиланског пута).

Njësia hapsinore numër: 1a, 1, 2,  3,  4,  5, 6,
7, 8, 9, 10, 11, 14, 15 16,17, 22, 23 dhe 24 (e cila
përfshinë rrugët K. Petroviq, të Kninit, Pçinjës, ana e
djathtë dhe një pjesë e anës së majtë të rrugës Josif
Janjiq, Vëllezërit Jugoviq, Sava Kovaçeviq, ana e
djathtë dhe një pjesë e anës së majtë të rrugës së
Mbretit Millutin, Sllobodan Peneziqit, Katër Korriku,
një pjesë e V. Stepe Stepanoviq, Velko Vllahoviq,



Страна 1056 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1056 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Vëllezërve Stoshiq, Vuk Karaxhiq, Një Maji, Jovan
Cvijiqit, Hilandarit, Radomir Putnik, Bora Stankoviq,
një pjesë e rr. Ilaz Selimi, një pjesë e rr. Bekim
Fehmiu, një pjesë e rr.së Kosovës, ana e majtë e
Moravës, Dragolub Dimkoviq, Aleksandër Stankoviq,
zona industriale, Sima Pogaçareviq dhe një pjesë e
rrugës së Gjilanit).

ДРУГА ЗОНА- ZONA E DYTË
Просторна јединица број: 12, 13, 18, 19,

20, 21, 25, 33, и 44 (коју обухвата улице део ул.
Јосифа Јањића, Стевана Синђелића, Хајдук Вељка,
део ул. В. Степе Степановића, десна страна ул.
Моравске, Ђурђевданска, Шабан Бајрамовић,
Миђени, Драгачевска, Саит Балић, Зулфићар
Бајрамовић, Ђаковичка, Југ Богданова,
Призренска, део ул. Гњилански пут, део
Лопардинског пута, део ул. Иљаз Сељими, део ул.
Беким Фехмиу, део ул. Косовска, Наим Фрашери,
део ул. Мајка Тереза, лева страна ул. Асдрени и
десна страна ул. Сами Фрашери.

Njësia hapsinore numër: 12, 13, 18, 19, 20,
21, 33 dhe 44 (e cila përfshinë rrugët: një pjesë të rr.
Josif Janjiq, Stevan Singjeliq, Hajduk Velkos, pjesë të
rr. Stepe Stepanoviq, ana e djathtë e rr. Morava, Shën
Gjergjit, Shaban Bajramoviq, Migjeni, Dragaçevës,
Sait Baliq, Zulfiqar Bajramoviq, Gjakovës, Jug
Bogdanit, Prizrenit, një pjesë e rr. Së Gjilanit, rruga e
Llopardincës, Ilaz Selimi, një pjesë e rr. Bekim
Fehmiu, një pjesë e rr. së Kosovës, Naim Frashëri, një
pjesë e rr. Nëna Terezë, ana e majtë e rr. Asdreni  dhe
ana e djathtë e rr. Sami Frashëri.

ТРЕЋА ЗОНА- ZONA E TRETË
Просторна јединица број: 26, 27, 28, 29, 30,

31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46,
47, 48, 49 i 50 (коју обухвата улице Биначка, део
ул. Гњилански пут, део ул. Мајка Тереза,
Врбанска, десна страна ул. Асдрени, Рамиз
Садику, Љам Брезница, лева страна ул. Сами
Фрашери, део ул. Косовска, Никола Тесла,
Бањска, Змајева, Мирослава Нојковић-Цале,
8Април.

Износ накнаде за уређивање грађевинског
земљишта у Бујановачкој Бањи  износи као зона I
I I у зависности од намене објекта.

Njësia hapsinore numër: 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49 dhe 50 (e cila përfshin rrugët: Binçës,
një pjesë e rr. Së Gjilanit, një pjesë e rr. Nëna Terezë,
Vërbanit, ana e djathtë e rr. Asdreni, Ramiz Sadiku,
Lam Breznica, ana e majtë e rr. Sami Frashëri, një
pjesë e rr. së Kosovës, Nikolla Teslla, e Banjës, e
Zmajit, Mirosllav Nojkoviq –Cale, 8Prilli.

Shuma e kompensimit për rregullimin e tokës
ndërtimore në Banjën e Bujanocit është në vlerë si të
zonës së III, varësisht prej destinimit të objektit.

ЧЕТВРТА ЗОНА- ZONA E KATËRT
Допринос за уређивање грађевинског

земљишта ван границе градског грађевинског
земљишта се наплаћује и за остала насељена места
општине Бујановац – Жбевац, Лопардинце,
Љиљанце, Левосоје, Турија, Лучане, Жужељица,
Летовица, Несалце, Осларе, Карадник, С.Кућа,
Кленике, Биљача, Велики Трновац, Раковац,
Самољица, Кончуљ, Божињевац, Кршевица,
Клиновац и Св.Петка.

Kontributin për rregullimin e tokës
ndërtimore jashtë kufirit të tokës ndërtimore urbane
arkëtohet edhe për vendbanimet e tjera të Komunës së
Bujanocit - Zhbevcë, Llopardincë, Lilancë, Levosojë,
Turi, Zhuzhelicë, Lluçan, Letovicë, Nesalcë, Osllarë,
Karadnik, S.Kuqa, Klenikë, Bilaç, Tërnoc, Rakoc,
Samolicë, Konçul, Bozhinjevcë, Kërshevicë, Klinovc
dhe Sv. Petktë.

б) НАМЕНА ОБЈЕКАТА
b) DEDIKIMI I OBJEKTEVE

Члан-Neni 7.
Намене објеката за које се плаћа допринос су:
Dedikimet e objekteve për të cilat paguhet kontributi
janë:

- За стамбену изградњу;
- Për ndërtim banesor;
- За изградњу послових просторија сталног

карактера;
- Për ndërtimin e hapësirave afariste me

karakter të përhershëm;

- За помоћне објекте, гараже и сл.;
- Për objekte montuese, garazha dhe të

ngjashme;
- За претварање стамбеног у послови

простор-локале;
- Për shëndrrimin e hapsirave banesore në

hapsira afariste – lokale;
- Инвестиционе објекте: производни

простор, погони и сл.;
- Objektet investuese: hapsira prodhuese,

reparte dhe të ngjashme;

- Затворена складишта и магацински
простори са надстрешницом;

- Depo të mbyllura dhe hapsira për magazinim
me kulëm;

- Отворена складишта и надстрешнице за
продају свих материјала;

- Depo të hapura dhe objekte ndihmëse për
shitjen e të gjitha materialeve;

- За инвестиционе објекте – бензинске
пумпе;

- Për objekte investuese – pompa të benzinës;



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1057
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1057

в) КОЕФИЦИЈЕНТИ
v) KOEFICIENTËT

- За обрачунавање доприноса за уређивање
грађевинског земљишта одређују се
следећи коефицијенти:

- Për llogaritjen e kontributeve për rregullimin
e tokës ndërtimore caktohen koeficientët si
vijon:

- Члан - Neni 8.
Коефицијент за зону (Куз):
Koeficientët për zonën (Kzu):

2018.г.v.
Урбанистичка зона

Zona urbanistike
Коефицијент

Koeficienti
Прва зона
Zona e parë

0,06

Друга зона
Zona e dytë

0,05

Трећа зона
Zona e tretë

0,04

Четврта зона
Zona e katërt

0,01

Коефицијент за намену (Кн):
Koeficienti për dedikim ( Kd)

2018.г.v.
Намена објекта

Dedikimi i objektit
Коефицијент

Koeficienti

За стамбену изградњу
Për ndërtim banesor

До 400 м2 - 0,25
Deri 400 m2 – 0,25

Од 400-1000 м2- 0,4
Prej 400-1000 m2-0,4
Од 1000-2000 м2- 0,7
Prej 1000-2000 m2-0,7
Преко 2000 м2 – 1,0
Mbi 2000 m2 – 1,0

За изградњу послових
просторија сталног
карактера
Për ndërtimin e hapësirave
afariste me karakter të
përhershëm

До 400 м2 - 0,4
Deri 400 m2 – 0,4

Од 400-1000 м2- 0,5
Prej 400-1000 m2-0,5
Од 1000-2000 м2- 0,7
Prej 1000-2000 m2-0,7
Преко 2000 м2 – 0,9

Mbi 2000 m2 – 0,9
За помоћне објекте,
гараже и сл.
Për objekte montuese,
garazha dhe të ngjashme

0,16

За претварање стамбеног
у послови простор-локале
Për shëndrrimin e
hapsirave banesore në
hapsira afariste – lokale

0,15

Инвестиционе објекте:
производни простор,
погони и сл.
Objektet investuese: hapsira

0,45

prodhuese, reparte dhe të
ngjashme
Затворена складишта и
магацински простори са
надстрешницом
Depo të mbyllura dhe
hapsira për magazinim me
kulëm

0.27

Отворена складишта и
надстрешнице за продају
свих материјала
Depo të hapura dhe objekte
ndihmëse për shitjen e të
gjitha materialeve

0.19

За инвестиционе објекте –
бензинске пумпе
Për objekte investuese –
pompa të benzinës

1.3

Коефицијенти комуналне опремљености
(Кко): У случају опремљености грађевинског
земљишта приступним путем, канализационом и
водоводном мрежом,  и јавном расветом,
коефицијент комуналне опремљености је 1.

Koeficientët e përgaditjes komunale (Kpk):
me rastin e përgaditjes së tokës ndërtimore me rrugën
hyrëse, rrjetin e kanalizimit dhe ujësjellsit, dhe
ndriçimin publik, koeficienti i përgaditjes komunale
është 1.

Члан -Neni 9.
Уколико је земљиште непотпуно

опремљено комуналном инфраструктуром,
допринос обрачунат у складу са чланом 4. ове
Одлуке (Цукупна) умањује се за одређени проценат,
у складу са следећом табелом:

Nëse toka është  e papërgaditur me
infrastrukturë komunale, kontributi i llogaritur në
pajtim me nenin 4. të këtij Vendimi (Çtërsishëm)
zvogëlohet me përqindjen  e caktuar në pajtim me
tabelën si vijon:

2018.г.v.
Недостајућа комунална

инфраструктура
Mungesa e infrastrukturës

komunale

Проценат умањења
Përqindja e
zvogëluar

приступни пут
Rruga hyrëse

40%

канализациона мрежа
Rrjeti i kanalizimit

25%

водоводна мрежа
Rrjeti i ujësjellsit

20%

јавна расвета
Ndriçimi publik

15%



Страна 1058 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1058 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Члан- Neni 10.
Обрачун доприноса за уређивање

грађевинског земљишта врши се на захтев
инвеститора из члана 3. ове Одлуке, а на основу
достављене урбанистичко - техничке
документације, односно правоснажних
локацијских услова, извода из пројекта за
грађевинску дозволу, сепарата пројекта за
грађевинску дозволу која се мења, пројекта
изведеног стања и др. документације прописане
важећим Законом о планирању и изградњи и
подзаконским актима.

Llogaritja e kontributit për rregullimin e tokës
ndërtimore bëhet në kërkesë të investitorit nga neni 3.
i këtij Vendimi, e në bazë të dorzimit të
dokumentacionit urbanistiko-teknik, gjegjësisht
kushteve të plotëfuqishme të lokacionit, ekstraktit nga
projekti për lejen e ndërtimit, separata e projektit për
lejen e ndërtimit e cila ndryshohet, projekti i gjendjes
ekzistuese etj., dokumentacionet e parapara me Ligjin
e vlefshëm mbi planifikimin dhe ndërtimin dhe aktet
nënligjore.

Члан -Neni 11.
Допринос за уређивање грађевинског земљишта
не обрачунава се за објекте:
Kontributi për rregullimin e tokës ndërtimore nuk
llogaritet për objektet:

1) Државни органи,
Organet e shtetit,

2) Органи територијалне аутономије и
локалне самоуправе и организације
социјалног осигурања,
Organet e autonimisë territoriale dhe
vetëadministratës lokale dhe organizatat e
sigurimit social,

3) Организације регистроване за обављање
делатности у области друштвене заштите
деце и омладине и социалне заштите,
Organizatat e regjistruara për kryerjen e
veprimtarive në sferën e mbrojtjes shoqërore
të fëmijëve dhe të rinjëve si dhe të mbrojtjes
sociale,

4) Хуманитарне организације,
Organizatat humanitare,

5) Верски објекти   и
Objektet fetare   dhe

6) Јавно предузеће и установе чији осниваћ
скупштина општина Бујановац.
Ndërrmarjet publike dhe entet publike,
themelues i të cilave është Kuvendi komunal i
Bujanocit.

Члан - Neni 12.
Уколико се мења намена објекта, односно

дела објекта у другу намену објекта за коју је
прописан већи износ доприноса, инвеститор је у
обавези да плати разлику доприноса за

другу(нову) намену објекта за коју је прописан
већи износ доприноса.

Nëse ndryshohet dedikimi i objektit,
gjegjësisht pjesëve të objektit me dedikimin tjetër të
objektit për të cilën është paraparë shuma më e madhe
e kontributit, investitori është i obliguar të paguaj
dallimin e kontributit për dedikimin tjetër (të ri) të
objektit për të cilën është paraparë shuma më e madhe
e kontributit.

Члан-Neni 13.
Уколико у току изградње настану измене у

односу на грађевинску дозволу и инвеститор
изгради већу површину обавезан је да достави
нови пројекат за грађевинску дозволу, односно
сепарат за грађевинску дозволу на основу којих ће
се сачинити обрачун доприноса за разлику у
површини, који ће бити саставни део измењеног
решења о грађевинској дозволи.

Nëse gjatë ndërtimit bëhen ndryshimet në
raport me lejen e ndërtimit dhe investitori ndërton
sipërfaqen më të madhe është i obliguar të paraqes
projekt të ri për lejen e ndërtimit, gjegjësisht separat
për lejen e ndërtimit në bazë të cilave do të bëhët
llogaritja e kontributit për dallimin në sipërfaqe, që do
të jetë pjesë përbërse e aktvendimit të ndryshuar  për
lejen e ndërtimit.

Члан- Neni  14.
Инвеститор који уклања постојећи објекат

који је изграђен у складу са законом, у циљу
изградње новог објекта на истој локацији плаћа
допринос за уређивање грађевинског земљишта
само за разлику у броју квадрата корисне
површине између објекта који планира да изгради
и објекта који се уклања.

Легалност и површина објекта из става 1.
овог члана доказује се: изводом из земљишних
књига, односно изводом из Листа непокретности;
грађевинском и употребном дозволом или
уверењем Одељења за Урбанизам ,имовинске-
правне послове и заштиту животне средине да је
објекат грађен  у периоду када за његову изградњу
није било потребно издавање грађевинске дозволе.
Уколико наведене исправе не садрже податке о
површини објекта, иста се утврђује на основу акта
надлежног одељења, или техничке документације
која је саставни део грађевинске дозволе, копије
плана или увиђаја на лицу места од стране
овлашћеног Одељења за инвестиције и развој.

Investitori i cili e largon objektin ekzistues që
është i ndërtuar në pajtim me Ligjin, me qëllim të
ndërtimit të objektit të ri në lokacionin e njejtë paguan
kontribut për rregullimin e tokës ndërtimore vetëm
për dallimin në numrin e katrorëve të sipërfaqes
shfrytëzuese në mes të objektit që planifikon ta
ndërtoj dhe objektit i cili largohet.



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1059
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1059

Legalizimi dhe sipërfaqja e objektit nga
paragrafi 1. i këtij neni dëshmohet: me ekstrakt nga
librat e tokës gjegjësisht me ekstrakt nga lista e
patundshmërisë; me lejen e ndërtimit dhe të
përdorimit ose me vërtetimin e Drejtoriatit për
urbanizëm, punët pronësoro-juridike dhe për
mbrojtjen e mjedisit jetësor se objekti është i ndërtuar
në periudhën kur për ndërtimin e tij nuk ka qenë e
nevojshme  të jipet leja e ndërtimit. Nëse dokumentet
e shënuara nuk përmbajnë shënimet mbi sipërfaqen e
objektit, e njejta përcaktohet në bazë të akteve të
Drejtoriatit kompetent, ose dokumentacionit teknik që
është pjesë përbërse e lejes së ndërtimit, kopja e planit
ose ekspertizës në vendin e ngjarjes nga ana e
Drejtorаtit për investime dhe zhvillim.

IV.  НАЧИН ПЛАЋАЊА ДОПРИНОСА И
СРЕДСТВА ОБЕЗБЕЂЕЊА

IV. MËNYRA E PAGESËS SË KONTRIBUTIT
DHE  MJETET E SIGURUARA

Члан -Neni 15.
Допринос за уређивање грађевинског

земљишта може се платити једнократно у целости
или на рате.

Инвеститор допринос за уређивање
грађевинског земљишта може платити на следећи
начин:

- једнократно у целости са умањењем се у
износу од 30%  или

- у 36 месечних рата, уз усклађивање рата,
на месечном нивоу, са индексом потрошачких
цена према подацима  Републичког завода за
статистику.

У случају плаћања доприноса за
уређивање грађевинског земљишта на рате,
инвеститор је дужан да као средство обезбеђења
плаћања достави:

1. неопозиву банкарску гаранцију, наплативу
на први позив, без приговора која гласи на
укупан износ недоспелих рата и која је
издата на рок који мора бити дужи три
месеца  од дана доспећа последње рате или

2. успостави хипотеку на објекту који вреди
најмање 30% више од укупног износа
недоспелих рата у корист јединице
локалне самоуправе
У случају плаћања доприноса за

уређивање грађевинског земљишта на рате за
изградњу објеката чија укупна бруто развијена
грађевинска површина не прелази 200м² и који не
садржи више од две стамбене јединице, из става
5. овог члана, не достављају се средства
обезбеђења.

Kontributi për rregullimin e tokës ndërtimore
mund të paguhet në tërësi- përnjëhershme ose në
këste.

Investitori kontributin për rregullimin e tokës
ndërtimore mund ta paguaj në mënyrë si vijon:

- përnjëhershme në tërësi me zvogëlim në
shumë prej 30% ose

- në këste për 36 muaj, me harmonizimin e
kësteve në nivelin mujor, me indeksin e çmimeve
harxhuese sipas shënimeve të Entit Republikan për
statistikë.

Në rast të pagesës së kontributit për
rregullimin e tokës ndërtimore në këste investitori
është i obliguar që si mjet i sigurisë së pagesës të
paraqes:

1. garancionin bankar të parevokueshëm, të
paguar në ftesën e parë, pa ankesë që është në
shumën e tërsishme të kësteve të paarritshme
dhe e cila është e lëshuar në afat që duhet të
jetë i gjatë tre muaj nga dita e arritjes së këstit
të fundit ose

2. të ven hipotekë në objektin që vlen më së
paku 30% nga shuma e tërsishme e kësteve të
paarritura në dobi (shfrytëzim) të njësisë së
vetadministrimit lokal.
Në rast të pagesës së kontributit për

rregullimin e tokës ndërtimore në këste për ndërtimin
e objektit në të cilën bruto sipërfaqja e zhvilluar e
tërsishme ndërtimore nuk e tejkalon 200 m2 dhe i cili
nuk përmban më shumë se dy njësi banesore, nga
paragrafi .5 të këtij neni nuk paraqiten (dëshmi)
mjetet e sigurimit.

Члан- Neni 16.
За изградњу објеката за обављање

делатности која је од значаја за привредни развој
општине Бујановац, допринос се може умањити до
30%, уз сагласност општинског  већа Бујановац.
Умањење из става 1 овог члана не односи се
наобјекте станоградње.

Për  ndërtimin e objekteve që janë me rëndësi
për  zhvillimin ekonomik të komunës së Bujanocit,
kontributi  mund të zvogëlohet  deri 30% me
pëlqimin e Këshillit komunal të Bujanocit. Zvogëlimi
nga paragrafi 1. i këtij neni nuk përfshinë objektet e
ndërtimbanesave.

Члан - Neni 17.
Инвеститор је дужан да изврши уплату

доприноса за уређивање грађевинског земљишта у
целости, односно ако плаћа на рате да уплати прву
рату и достави средства обезбеђења, најкасније до
подношења пријаве.

Уколико инвеститор не измири доспели
износ доприноса у прописаном року, наплата ће се
извршити принудним путем у поступку
прописаном важећим Законом о преском систему
и пореској администрацији.

Овлашћује се Одељење локалне пореске
администрације у складу са Законом о пореском
систему и пореској администрацији за наплату
доприноса за уређивање грађевинског земљишта



Страна 1060 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1060 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Трошкови принудне наплате падају на терет
инвеститора.

Investitori është i obliguar të bënë pagesën e
kontributit për rregullimin e tokës ndërtimore në
tërësi, gjegjësisht nëse e bënë pagesën në këste ta bëj
pagesën e këstit të parë dhe të paraqes mjetet e
sigurimit, më së voni deri në dërgesën e fletëparqitjes.

Nëse investitori nuk e kryen shumën e arritur
të kontributit në afatin e paraparë, pagesa do të bëhet
në mënyrë të dhunshme në procedurën e paraparë me
Ligjin në fuqi mbi sistemin tatimor dhe administratën
tatimore.

Autorizohet Drejtorati për Administratë
tatimore lokale për inkasimin e kontributit për
rregullimin e tokës ndërtimore, në pajtim me Ligjin
për sistemin tatimor dhe administratën tatimore.

Harxhimet e pagesës së dhunshme i bien në
barrë investitorit.

V.   УГОВОР О РЕГУЛИСАЊУ
МЕЂУСОБНИХ ОДНОСА У ВЕЗИ

КОМУНАЛНОГ ОПРЕМАЊА
НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ

ЗЕМЉИШТА СРЕДСТВИМА ФИЗИЧКИХ И
ПРАВНИХ ЛИЦА

V.  KONTRATA MBI RREGULLIMIN E
MARRËDHËNJEVE NË MES VETI   LIDHUR
ME PËRGADITJEN KOMUNALE TË TOKËS

SË PANDËRTUAR  NDËRTIMOREME
MJETET E PERSONAVE FIZIK DHE JURIDIK

Члан -Neni 18.
Грађевинско земљиште које није уређено у

смислу ове Одлуке, а налази се у обухвату
планског документа на основу кога се могу издати
локацијски услови, односно грађевинска дозвола,
може се припремити, односно опремити и
средствима физичких или правних лица.

Заинтересовано лице, односно инвеститор
објекта који се гради на неуређеном грађевинском
земљишту подноси Одељењи за инвестиције и
развој, предлог о финансирању припремања,
односно опремања грађевинског земљишта.

Уз предлог о финансирању лице из става 2.
овог члана доставља:

- правоснажне локацијске услове
- доказ о решеним имовинско – правним

односима за  парцелу на којој намерава да
гради објекта

- копија плана за парцеле
- предлог динамике и рокова изградње

Toka ndërtimore që nuk është e rregulluar
sipas këtij Vendimi, e gjindet në përfshirje të
dokumentit planor në bazë të së cilës mund të ipen
kushtet e lokacionit, gjegjësisht leja e ndërtimit, mund

të përgaditet, gjegjësisht të përgaditet edhe me mjetet
e personave fizik ose juridik.

Personat e interesuar gjegjësisht investitori
objekti i cili është duke u ndërtuar në tokën e
parregulluar ndëtimore ia dërgon Drejtoratit për
investime dhe zhvillim, propozimin mbi finansimin e
përgaditjes, gjegjësisht përgaditjen e  tokës
ndërtimore.

Me propozimin mbi finansimin personi nga
paragrafi 2. i këtij neni dorzon:

- kushtet e plotëfuqishme të lokacionit,
- dëshmin mbi marrëdhëniet e kryera

pronësoro-juridike për parcelën në të cilën
synon të ndërtoj objektin,

- kopjen e planit për parcelat,
- propozimin e dinamikës dhe afateve të

ndërtimit.

Члан -Neni 19.
Одељење за инвестиције и развој, након

разматрања предлога лица из става 2. члана 18.
ове Одлуке и достављене документације,
припрема Елаборат о заједничком припремању,
односно опремању грађевинског земљишта и
предлог уговора о заједничком припремању,
односно опремању грађевинског земљишта

Елаборат из става 1. овог члана садржи:

- податке о локацији односно зони,
- податке из урбанистичког плана и

техничке услове за изградњу недостајуће
инфраструктуре,

- податке из програма уређивања
грађевинског земљишта,

- границе локације која се опрема са
пописом катастарских парцела,

- динамику и рок изградње комуналне
инфраструктуре,

- обавезу  Одељење за инвестиције и развој,
да обезбеди стручни надзор у току
извођења радова

- одређивање учешћа сваке уговорне стране
у обезбеђивању, односно финансирању
израде техничке документације и стручне
контроле техничке документације,
извођењу радова и избору извођача радова,
као и других трошкова у вези са
опремањем грађевинског земљишта,
укључујући висину и рокове обезбеђивања
финансијских и других средстава;

- одређивање објеката који се граде и који
ће прећи у својину јединице локалне
самоуправе;

- одређивање износа учешћа лица из става 1.
овог члана у финансирању припремања,
односно опремања грађевинског земљишта
који ће бити умањен за износ доприноса за
уређивање грађевинског земљишта;



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1061
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1061

- средства обезбеђења испуњења обавеза
уговорних страна.

Drejtorati për investime dhe zhvillim , pas
shqyrtimit të propozimit të personit nga paragrafi 2. i
nenit 18. të këtij Vendimi dhe dorëzimit të
dokumenteve, përgadit  elaboratin mbi përgaditjen e
përbashkët, gjegjësisht paisjen e tokës ndërtimore dhe
propozim-kontratën mbi përgaditjen e përbashkët,
gjegjësisht përgaditjen e tokës ndërtimore.

Elaborati nga paragrafi 1. i këtij neni përbanë:
- shënimet mbi lokacionin gjegjësisht zonën,
- shënimet nga Plani urbanistik dhe kushtet

teknike për ndërtimin e infrastrukturës që
mungon,

- shënimet nga programi i rregullimit të tokës
ndërtimore,

- kufijt e lokacionit që paisen me listën e
parcelave kadastrale,

- dinamikën dhe afatet e ndërtimit të
infrastrukturës komunale,

- obligimin e Drejtoratit për investime dhe
zhvillim , të siguron mbikqyrjen profesionale
gjatë kryerjes së punëve,

- caktimin e pjesëmarrjes së çdo pale të
kontraktuar në sigurimin, gjegjësisht
finansimin e hartimit të dokumentacionit
teknik dhe kontrollimit profesional të
dokumentacionit teknik, kryerjen e punëve
dhe zgjedhjen e kryerësit të punëve, si dhe
shpenzimeve tjera lidhur me përgaditjen e
tokës ndërtimore, duke përfshirë lartësin dhe
afatet e sigurimit të mjeteve finansiare dhe
mjeteve tjera,

- caktimi i objekteve të cilat ndërtohen dhe të
cilat do të kalojnë në pronë të njësisë së
vetadministrimit lokal,

- caktimi i shumës së pjesëmarrjes të personave
nga paragrafi 1. i këtij neni në finansimin e
përgaditjes, gjegjësisht për rregullimin e tokës
ndërtimore që do të jetë i zvogëluar për
shumën e kontributit për rregullimin e tokës
ndërtimore,

- mjetet e sigurimit për përmbushjen e
obligimit të palëve të kontraktuara.

Члан -Neni 20.
На основу елабората из члана 19. ове

Одлуке закључује се Уговор о заједничком
припремању, односно опремању грађевинског
земљишта између лица из става 2. члана 18.  ове
одлуке и Одељење за ивестиције и развој.
Уговор из става 1. овог члана садржи следеће:
- податке о локацији, односно зони у којој

се планира опремања грађевинског
земљишта;

- податке из планског документа и техничке
услове за изградњу;

- податке из програма уређивања
грађевинског земљишта;

- границе локације која се припрема,
односно опрема са пописом катастарских
парцела;

- динамику и рок изградње;
- обавезу Одељења за ивестиције и развој да

обезбеди стручни надзор у току извођења
радова;

- одређивање учешћа сваке уговорне стране
у обезбеђивању, односно финансирању
израде техничке документације и стручне
контроле техничке документације,
извођењу радова и избору извођача радова,
као и других трошкова у вези са
опремањем грађевинског земљишта,
укључујући висину и рокове обезбеђивања
финансијских и других средстава;

- одређивање објеката који се граде и који
ће прећи у својину јединице локалне
самоуправе;

- одређивање износа учешћа лица из става 1.
овог члана у финансирању припремања,
односно опремања грађевинског земљишта
за који ће бити умањен износ доприноса за
уређивање грађевинског земљишта

- вредност земљишта које инвеститор
уступа јединици локалне самоуправе за
изградњу инфраструктурних објеката

- средства обезбеђења за испуњење обавеза
уговорних страна.

Në bazë të elaboratit nga neni 19. i këtij
Vendimi nënshkruhet kontrata mbi përgaditjen e
përbashkët të tokës ndërtimore në mes të personave
nga paragrafi 2. i nenit 18. të këtij Vendimi dhe
Drejtoratit për investime dhe zhvillim .

Kontrata nga paragrafi 1. i këtij neni
përmban si vijon:

- shënimet mbi lokacionin gjegjësisht zonën në
të cilën planifikohet përgaditja (rregullimin) e
tokës ndërtimore,

- shënimet nga dokumenti planor dhe kushtet
teknike për ndërtim,

- shënimet nga programi i rregullimit të tokës
ndërtimore,

- kufijt e lokacionit që pregaditen gjegjësisht
paisen me listën e parcelave kadastrale,

- dinamikën dhe afatin e ndërtimit,
- obligimin e Drejtoratit për investime dhe

zhvillim, të siguron mbikqyrjen profesionale
gjatë kryerjes së punëve,

- caktimin e pjesëmarrjes së çdo pale të
kontraktuar në sigurimin, gjegjësisht
finansimin e hartimit të dokumentacionit
teknik dhe kontrollimit profesional të
dokumentacionit teknik, kryerjen e punëve
dhe zgjedhjen e kryersit të punëve, si dhe
shpenzimet tjera lidhur me rregullimin e tokës



Страна 1062 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1062 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

- ndërtimore duke përfshirë lartësinë dhe afatet
e sigurimit të mjeteve finansiare dhe mjeteve
tjera,

- caktimi i objekteve që ndërtohen dhe të cilat
do të kalojnë në pronë të njësisë së
vetadministrimit lokal,

- caktimi i shumës së pjesëmarrjes së personave
nga paragrafi 1. i këtij neni në finansimin e
përgaditjes, gjegjësisht rregullimin e tokës
ndërtimore për të cilën do të jetë e reduktuar
shuma e kontributit për rregullimin e tokës
ndërtimore,

- vlera e tokës të cilën investitori ia tjetërson
njësisë së vetadministrimit lokal për
ndërtimin e objekteve të infrastrukturës,

- mjetet e sigurimit për plotësimin e obligimeve
të palëve të kontraktuara.

Члан- Neni 21.
Инвеститори који су са општином

Бујановац закључили уговор о накнади за
уређивање грађевинског земљишта за изградњу
објеката, по раније важећим законима и општим
актима јединице локалне самоуправе, по којима
накнада није плаћена у целости, имају право на
закључивање анекса уговора и обрачун доприноса
у складу са овом Одлуком.

Investitorët të cilët me Komunën e Bujanocit
kanë nënshkruar Kontratën mbi kompenzimin për
rregullimin e tokës ndërtimore për ndërtimin e
objekteve, sipas ligjeve të mëparshme në fuqi dhe
akteve të përgjithshme të njësisë së vetadministrimit
lokal, sipas të cilave kompenzimi nuk është paguar në
tërësi, kanë të drejtë në nënshkrimin e aneksit të
Kontratës dhe llogaritjen e kontributit në pajtim me
këtë Vendim.

Члан -Neni 22.
Инвеститор који је уговорио накнаду за

уређивање грађевинског земљишта по раније
важећим прописима има право на раскид уговора
и повраћај уплаћених средстава у  номиналном
износу, уколико од надлежне управе достави
доказ да није издата потврда о пријему
документације, односно грађевинска дозвола,
односно да инвеститор не може остварити право
изградње објекта на основу издате документације
као и да није започета изградња објекта.

Investitori i cili ka kontraktuar kompenzimin
për rregullimin e tokës ndërtimore sipas dispozitave të
mëparshme në fuqi ka të drejtë të shkëput Kontratën
dhe kthej mjetet e paguara në shumë nominale, në rast
se nga organi kompetente paraqet dëshmin se nuk
është dhënë vërtetimi për pranimin e
dokumentacionit, gjegjësisht leja e ndërtimit,
gjegjësisht se investitori nuk mund të realizon të
drejtën e ndërtimit të objektit në bazë të
dokumentacionit të dhënë si dhe se nuk është filluar
ndërtimi i objektit.

Члан -Neni 23.
Инвеститори који су закључили уговоре са

Одељењем за инвестиције и развој о регулисању
накнаде за уређивање грађевинског земљишта или
исте закључе до ступања на снагу ове Одлуке у
обавези су да плаћају накнаду за уређивање
грађевинског земљишта у свему у складу са
закљученим уговором.

Investitorët të cilët kanë nënshkruar
Kontratën me Drejtoratit për investime dhe zhvillim
mbi rregullimin e kompenzimit për rregullimin e
tokës ndërtimore ose të njejtën e nënshkruajn deri me
hyrjen në fuqi të këtij Vendimi, janë të obliguar të
paguajnë kompenzimin për rregullimin e tokës
ndërtimore në tërësi në pajtim me Kontratën e
nënshkruar.

Члан- Neni 24.
Допринос за уређивање грађевинског

земљишта је приход буджета Општине Бујановац
и уплаћује се на рачун број:

Kontributi për rregullimin e tokës ndërtimore i
takon të hyrave të buxhetit të Komunës së Bujanocit
dhe paguhet në llogarin rrjedhëse nr:

840-742253843-87

VI.   КРИТЕРИЈУМИ И МЕРИЛА ЗА
УТВРЂИВАЊУ ЗАКУПНИНЕ
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА
VI.   KRITERET DHE MASAT PËR
PËRCAKTIMIN E QIRASË PËR  TOKËN
NDËRTIMORE

Члан - Neni 25.
Висина цене или закупнине за градско

грађевинско земљиште у јавној својини,
обрачунава се према зонама утврђеним овом
одлуком, при чему се у оквиру сваке зоне утврђује
висина цене или закупнине (зависно од тога да ли
се земљиште отуђује или се даје у закуп) за
различите намене.

Lartësia e qmimit ose shkalla e qirasë për
tokën urbane ndërtimore në pronësi publike, llogaritet
sipas zonave të përcaktuara me këtë Vendim, me çrast
në kuadër të secilës zonë përcaktohet lartësia e qmimit
ose  shkalla e qirasë(mvarësishtë nga ajo se toka a ipet
në pronësi apo ipet me qira)  për destinime të
ndryshme.

Закупнина се обрачунава у једнократком
нето износу по м2 земљишта. Порез на промет
сноси закупац.

Qiraja llogaritet  në shumën neto të
menjëhershme  për m²  të tokës. Tatimin në qarkullim
e paguan qiramarrësi.

Закупнина износи:
Qiraja ka këtë shumë:



Р.Бр.
Nr. Ren.

Назив земљишта објекта
Emërtimi i tokës së objektit

Зона I
Zona I

Зона II
Zona II

Зона III
Zona III

1. За изградњу ојекта у својини
физичких и правних лица
Për ndërtimin e objektit në pronësi të personave fizik
dhe juridik

1.600,00 1.350,00 1.200,00

2. За службеност постављања електро,
канализационе, водоводне или ПТТ мреже
Për servitutet dhe vendosjen e rrjetit të kanalizimit,
elektrodistribicionit, ujësjellësit dhe PTT

310,00 250,00 180,00

Закупнина за постављање привремених
монтажних објеката на јавним површинама на
територију општине Бујановац, наплачује се  по
м2 месечно

Qiraja për vendosjen e objekteve të
përkohshme montuese në sipërfaqet publike në

teritorin e komunës së Bujanocit, paguhet në muaj për
m2.

За постављање монтажних објеката
месечно по м2 бруто површине објекта:

Për vendosjen e objekteve montuese pagesa
mujore për m2 e sipërfaqes bruto të objektit:

Опис- Përshkrimi
Зона I
Zona I

Зона II
Zona II

Зона III
Zona III

1

Почетна цена   закупнине грађевонског
зељишта за постављање монтажних барака
износи месечно по м2 бруто површине
Qmimi filestar qiranë i tokës ndërtimore për
vendosjen e barakave montuese shuma mujore
për m2 të sipërfaqes bruto është

600,00 500,00 300,00

Контролу плаћања таксе по овом
тарифном броју врши комунална инспекција.

Kontrollin e pagesës së taksës sipas këtij
numri tarifor e bënë inspeksioni komunal.

Члан - Neni 26.
Закупнина не може бити нижа од

ревалоризоване цене по коме је грађевинско
земљиште прибављено.

Qiraja nuk mund të jetë më e ulët nga
revolarizimi i çmimeve nga çmimi me të cilin është
marrë toka ndërtimore.

Члан - Neni 27
Закупнина је приход Општине и уплаћује

се на посебан рачун :
Të hyrat e qirasë janë të ardhura të komunës

dhe paguhen në llogari rrjedhëse të veçantë:
840-742153843-66.

Члан - Neni 28.
Обавезу плаћања закупнине има правно

или физичко лице које је остварило право закупа и
она настаје даном закључења уговора о закупу
грађевинског земљишта.

Për pagesën e qirasë është i obliguar çdo
person fizik dhe juridik i cili i ka realizuar të drejtën
nga qiraja dhe ai raport krijohet ditën e lidhjes së
kontratës mbi qiranë për tokën ndërtimore.

Члан - Neni 29.
Зависно од намене осталог грађевинског

земљишта, закупнина из члана 25. ове одлуке
увећана за 15% представљају почетну цену по м2

грађевинског земљишта у поступку давања у
закуп јавним надметањем , прикупљањем понуда
јавним огласом и непосредном погодбом.

Varësisht nga qëllimi i tokës  tjetër
ndërtimore qiraja nga neni i sipërpërmendur 25. të
këtij Vendimi rritet për 15% dhe paraqet çmimin
fillestar për m2 të tokës ndërtimore në procedurën e
dhënies me qira dhe ate në mes të ankandit publik,
ofertimeve publike dhe konkursit, poashtu edhe me
marrëveshje të drejtëpërdrejtë.

Члан - Neni 30.
Уговором о закупу који се закључује

између Одељење за инвестиције и развој и закупца
грађевинског земљишта у року од 30 дана од дана
доношење одлуке о давању земљишта у закуп,
утврђује се на основу ове одлуке висина
закупнине, рокови и начин плаћања и права
обавезе у случају неизвршења обавезе плаћања
закупнина.

Kontrata mbi qiranë e cila lidhet në mes të
Drejtoratit për investime dhe zhvillim  dhe
qiramarrësit të tokës ndërtimore në afat prej 30 ditëve
nga dita e marrjes së Vendimit mbi dhënien me qira të
tokës ndërtimore përcaktohet në bazë të këtij
Vendimi, lartësia e qirasë, afatet dhe mënyra e



Страна 1064 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1064 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

pagesës poashtu drejtat dhe obligimet në rast të
mospërmbushjes së obligimeve në lidhje me pagesën
e qirasë .

Члан - Neni 31.
Све што није регулисање овом одлуком

премењива че се закон о пореском поступком и
пореском администрацијом.

Çdo gjë që nuk është rregulluar me këtë
vendim aplikohet ligji mbi procedurën tatimore dhe
procedurën administrative.

Члан - Neni 32.
За докомплетирање грађевинске парцеле

плаћа се накнада по 1м2 парцеле, која се даје по
зонама и то:

Për kompletimin shtesë të parcelës ndërtimore
kompenzimi paguhet për m2 të parcelës e cila ipet,
sipas zonave:

Р.Бр.
Nr. Rend. Опис - përshkrimi Viti 2018 .г.v.

1. I (прва) зона - Zona e I ( parë ) 750,00
2. I I (друга) зона - Zona e II (dytë ) 350,00
3. I I I (трећа) зона - Zona e III (tretë ) 250,00
4. I V (четврта) зона - Zona e IV (katërt ) 150,00

Члан - Neni 33.
Утврђени износ накнаде из члана 32. ове

Одлуке плаћа се у три једнаке месечне рате.
Shuma e përcaktuar e kompenzimit nga neni

32. i këtij Vendimi paguhet në tri këste  mujore të
barabarta.

Уколико се износ накнаде плаћа
једнократко, исти се умањује за 20%.

Члан - Neni 33.
Уколико се износ накнаде плаћа

једнократко, исти се умањује за 20%.
121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука

УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 и 145/14 ).
Gjithqka që nuk është e rregulluar me këtë

Vendim, aplikohen dispozitat e Ligjit mbi planifikim
dhe ndërtim(“Fl.zyrtare e RS”, nr. 72/09, 81/09-
korigj. 64/10,- Vendimi GJK, 24/11, 121/12, 42/13-
Vendimi GJK, 50/13- Vendimi GJK, 98/13-Vendimi
GJK, 132/14 dhe 145/14).

Члан - Neni 35.
Даном ступања на снагу ове одлуке

престаје да важи Одлука о утврђињау доприноса
за уређивање грађевиског земљшта, критерјумима
и мерилима за утврђивању закупнине грађевиског
земљишта 2017 годину, број 02-231/16. од
22.12.2016г. („Службени  гласник општине
Бујановац, број 20/2016).

Në ditën e hyrjes  në fuqi të këtij Vendimi
sh'fuqizohet Vendimi mbi përcaktimin e kontributit
për rregullimin e tokes ndërtimore, dhe masat e
përcaktimit të qirasë për token ndërtimore për vitin
2017,  nr.02-231/16 të datës 22.12.2016 (“Gazeta
zyrtare e komunës së Bujanocit”, nr.20/2016).

Члан - Neni 36.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од

дана објављивања у „Сл. гласнику Општине
Бујановац“ а примењиваће се од 01.01.2018.године

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të Komunës së
Bujanocit”, kurse aplikohet nga data 01.01.2018.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

Бр.- Nr.02-112/17
Зам. Председник – Zëv. Kryetar,

Basri Veseli, с. р. – d. v.

217
На основу члана 87. Закона о заштити

животне средине („Сл. Гласник РС“, бр.135/04,
36/2009- др.закон, 72/2009- др.закон и 43/2011-УС
i 14/2016), Уредбе о критеријумима за утврђивање
накнаде за заштиту и унапређивање животне
средине и највишег износа накнаде („Сл.гласник
РС“, бр.111/2009), члана 20. Став.1. тачка 11.
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“,
бр.129/2007), и члана 14. Тачка 12. Статута
општине Бујановац („Сл.гласник Пчињског
округа“, бр.24/08), Скупштина општине Бујановац
на седници одржаној дана 21.12.2017.године,
донела је

Në bazë të nenit 87 të Ligjit mbi
mbrojtjen e mjedisit jetësorë (“Fletorja zyrtare e RS”,
nr. 135/04, 36/09, 72/2009 dhe 43/2011 dhe 14/2016),
Urdhëresën mbi kriteret për përcaktimin e
kompensimit për mbrojtjen dhe përparimin e mjedisit
jetësorë dhe vlerën më të lartë të
kompenzimit(“Fletorja zyrtare e RS”, nr.111/2009),
nenit 20. alinea 1. pika 11. të Ligjit mbi
vetadministrimin lokal (“Fletorja zyrtare e RS”, nr.



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1065
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1065

129/07), dhe të nenit 14. pika 12 e Statutit të
Komunës së Bujanocit (“Fletorja zyrtare e Rrethit të
Pçinjës”, nr. 24/08), Kuvendi Komunal i Bujanocit në
seancën e mbajtur më 21.12.2017 miratoi

ОДЛУКУ –VENDIMIN

О НАКНАДИ ЗА ЗАШТИТУ И
УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
MBI KOMPENSIMIN PËR MBROJTJEN DHE

PËRPARIMIN E MJEDISIT JETËSORË NË
KOMUNËN E BUJANOCIT

Члан - Neni 1.
Одлуком о накнади за заштиту и

унапређење животне средине (у далјем тексту:
Одлука) утвђује се накнада за заштиту и
унапређење животне средине на територији
општине Бујановац, као начин и критеријуми
обезбеђивања и коришчења средстава накнаде, а
ради стварање материјалних предуслова за
остваривања права и дужности општине у области
заштите и унапређења животне средине.

Me Vendimin mbi kompensimin për
mbrojtjen dhe përparimin e mjedisit jetësor (në
vazhdim të tekstit: Vendimi) përcaktohet kompensimi
për mbrojtjen dhe përparimin e mjedisit jetësorë në
territorin e Komunës së Bujanocit, si dhe mënyrat dhe
kriteret e sigurimit dhe të shfrytëzimit të mjeteve të
kompensimit, e me qëllim të krijimit të parakushteve
materiale për realizimin e  të drejtave dhe obligimeve
të komunës në sferën e mbrojtjes dhe të përparimit të
mjedisit jetësor.

Члан - Neni 2.
Накандом за заштиту и унапређење

животне средине у смислу одредаба ове Одлуке (у
далјем тексту: Накнада) подразумева се новчани
износ, који обезници плачају на име унапређења и
заштите животне средине.

Me kompensimin për mbrojtjen dhe
përparimin e mjedisit jetësor në kuptim të dispozitave
të këtij Vendimi (në vazhdim të tekstit: Kompensimi)
nënkuptohet shuma në të holla, të cilën obliguesit e
paguajnë në emër të përparimit dhe të mbrojtjes së
mjedisit jetësorë.

Члан - Neni 3.
Средства обезбеђења од накнаде, су

наменска средстава и користи ће се за заштиту  и
унапређење животне средине општине Бујановац.

Mjetet e siguruara  nga kompenzimi , janë të
hyra destinuara dhe do të shfrytëzohen për mbrojtjen

dhe përparimin e mjedisit jetësor të Komunës
së Bujanocit.

Средства из става 1. овог члана користиће
се за финансирање програма и пројеката у области
заштите животне средине.

Mjetet nga alinea 1. të këtij neni do të
shfrytëzohen për financimin e programeve dhe
projekteve në sferën e mbrojtjes së mjedisit jetësor.

Члан - Neni 4.
Обвезници плаћања накнаде су :
Obliguesit e pagesës së këtij kompensimi

janë:
1. Имаоци права својине на непокретности.

Poseduesit e të drejtës pronësore në
palujtshmëri.

2. Закупци ако се непокретност користи по
основу права закупа и
Qiramarrësit nëse palujtshmëria shfrytëzohet
në bazë të së drejtës mbi qiranë  dhe

3. Правна лица, односно предузетници који
обављају одређене активности које утичу
на животну средину.
Personat juridik, përkatësishtë ndërmarrësit të
cilët ushtrojnë aktivitete të caktuara të cilat
ndikojnë në mjedisin jetësorë.

Члан - Neni 5.
Висина накнаде утврђује се месечно,

према површини стамбеног, пословног простора
власника, односно закупца, површини земљишта,
као и остварени приход од продаје на месечном
нивоу и то према следечој тарифи :

Lartësia e kompensimit përcaktohet në nivel
mujorë, në bazë të sipërfaqes së hapësirës banesore,
afariste të pronarit, përkatësishtë qiramarrësit, të
sipërfaqes së tokës, si dhe të hyrat e realizuara nga
shitja në nivel vjetor edhe atë sipas këtyre tarifave:

Тарифни број – Numri tarifor 1.
1) Власници, односно закупци станова у

објектима колективног становања у износу
од 0.70 динара по метру квадратном и
Pronarët, gjegjësishtë qiramarrësit e banesave
në objektet e strehimit të përbashkët në shumë
prej 0.70 dinarë për metër katrоr dhe

2) Власници, односно закупци објекта
индивидуалног становању износ од 0.70
динара по метру квадратном.
Pronarët, gjegjësishtë qiramarrësit e objekteve
të banimit individual në shumë prej 0.70
dinarë për metër katrоr

Тарифни број – Numri tarifor 2
1) Власници односно закупци пословног

простора у износу од 2.00 динара по метру
квадратном.



Страна 1066 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1066 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Pronarët, gjegjësishtë qiramarrësit e hapësirës
afariste në shumë prej 2.00 dinarë për metër
katror.

Тарифни број – Numri tarifor 3
1) Остварени приход пд обављања одређених

активности које које утичу на животну
средину, 0.4% оствареног прихода на
годишњем нивоу.
Të hyrat e realizuara nga ushtrimi i
aktiviteteve të caktuara që ndikojnë në
mjedisin jetësorë, 0.4% të të hyrave të
realizuara në nivel vjetor.

Напомена: остварени приход за тарифни
број 3 је износ који правно лице, односно
предузетник оствари од продаје сировине,
полупроизвода и производа у земљи и
иностранству. Уколико правно лице, односно
предузетник обавља активности на територији
више јединица локалне самоуправе, накнада се
утврђује сразмерно оствареном приходу на
територији јединице локалне самоуправе на којој
се активности обављају. Правна лица, односно
предузетници за тарифни број 3 дефинисани су
Уредбом о одређивању активности чије обављање
утиче на животну средину.

Vërejtje: Të hyrat e realizuara nga numri
tarifor 3. është shuma të cilën personi juridik,
përkatësishtë ndërmarrësi e realizon nga shitja e
lëndës së parë, gjysëmprodukteve dhe produkteve në
vend dhe jashtë vendit. Nëse personi juridik,
përkatësishtë ndërmarrësi ushtron aktivitete në
territorin e më shumë njësive të vetadministrimit
lokal, kompensimi përcaktohet përpjestimishtë me
realizimin e të hyrave në territorin e njësisë së
vetadministrimit lokal në të cilën ushtrohen këto
aktivitete. Personat juridk, përkatësishtë ndërmarrësit
për numrin tarifor 3. janë definuar me Rregulloren
mbi caktimin e aktiviteteve ushtrimi i të cilave ndikon
në mjedisin jetësor.

Члан - Neni 6.
У погледу плаћања накнаде предвиђене

овом Одлуком, за обрачун камате за кашњење у
плачању, принудну наплату и остало што није
прописано овом одлуком сходно се примењују
одредбе Закнона којим се уређује порески
поступак.

Në pikëpamje të pagesës së kompensimit të
paraparë me këtë Vendim, për llogaritjen e kamatës
për vonesën me rastin e pagesës, pagesën e dhunshme
dhe për raste të tjera që nuk është paraparë me këtë
vendim aplikohen dispozitat e Ligjit me të cilin
rregullohet procedura tatimore.

Члан - Neni 7.
Обвезници плачање накнаде наведени у

члану 4. плачење ће вршити квартално уз плачање

порез на имовину на основу Решења које доноси
управа за финансије сектор локалне пореске
администрације.

Obliguesit e pagesës së kompensimit të
përshkruar në nenin 4. pagesën do ta bëjnë në çdo
katër muaj krahas pagesës së tatimit në pasuri në bazë
të Aktvendimit të cilin e bie Administrata për financa
sektori i administratës tatimore lokale.

Средства наплачена из члана 7. Став 1. ове
Одлуке уплачује се на рачун прописан за уплату
накнаде за заштиту и унапређење животне
средине.

Mejtet e inkasuara nga neni 7. alinea 1. të
këtij Vendimi paguhen në llogarinë e paraparë për
pagesën e kompensimit për mbrojtjen dhe përparimin
e mjedisit jetësorë.

Члан - Neni 8.
Средства наплачена од накнаде, користиће

се  наменски, за заштиту и унапређење животне
средине у складу са законом. Програмом
годишњег коришћења средстава буджетског
фонда, Националном програмом заштите животне
средине, локалним акционим и санационим
плановима и пројектима, као и другим
стратешким документима.

Mjete e inkasuara nga kompensimi, do të
shfrytëzohen  me destinim të caktuar, për mbrojtjen
dhe përparimine  mjedisit jetësor në pajtim me ligjin,
me Programin vjetor të shfrytëzimit të mjeteve të
fondit buxhetor, me Planin nacional të mbrojtjes së
mjedisit jetësor, planeve lokale aksionale dhe sanuese
dhe projekteve, si dhe me dokumentet e tjera
strategjike.

Програми (пројекти) из става 1. овог
члана, обухватају :

Programet (projektet) nga alinea 1. të këtij
neni përfshijnë:

- праћења квалитета животне средине
përcjelljen e kualitetit të mjedisit jetësor

- суфинансирање инвестиционих програма и
пројеката у области заштите и унапређења
животне средине
Bashkëfinancimin e programeve investuese
dhe projekteve në fushën e mbrojtjes dhe të
përparimit të mjedisit jetësorë.
суфинансирање израде научно-
истраживачког програма, пројеката,
идејних решења, студија и елабората у
области заштите и унапређења животне
средине.
Bashkëfinancimin e hartimit të programit
shkencor-hulumtues, të projekteve, të
zgjidhjeve ideore, studimeve dhe elaborateve



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1067
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1067

në fushën e mbrojtjes dhe të përparimit të
mjedisit jetësorë.

- суфинансирање Програма заштите
животне средине, акционих и санационих
планова и организованих акција за
заштиту и унапређење животне средине.
Bashkëfinancimin e Programit të mbrojtjes së
mjedisit jetësor, të planeve akcionale dhe
sanuese dhe të aksioneve organizuara për
mbrojtjen dhe të përparimin e mjedisit
jetësorë.

- финансирање програма и пројекта
еколошке едукације,
Financimi i programeve dhe i projekteve të
edukimit ekologjik,

- финансирање еколошког маркетинга,
часописа, публикација и других издања и
пропагандних акција на заштити и
унапређењу животне средине.
Finansimi i marketingut ekologjik ,të
revistave, publikimeve dhe të botimeve të
tjera dhe i aksioneve propaganduese rreth
mbrojtjes dhe përparimit të mjedisit jetësorë.

Члан - Neni 9.
Скупштина општине по потреби а најмање

једном годишње, разматра извештај о коришчењу
средстава од посебне накнаде.

Kuvendi komunal sipas nevojës e më së paku
një herë në vitë e shqyrton raportin mbi shfrytëzimin e
mjeteve nga kompensimi i veçantë.

Члан - Neni 10.
Средства обезбеђења од накнаде за

заштиту и унапређења животне средине,
искључиво се користе за заштиту и унапређенје
животне средине, приходи припадају буджету
општине  Бујановац и уплачћују се на рачун број:

Mjetet e realizuara nga kompensimi për
mbrojtjen dhe përparimin e mjedisit jetësorë, përdoren
ekskluzivisht për mbrojtjen e mjedisit jetësorë, dhe
janë të hyra të buxhetit të Komunës së Bujanocit, dhe
paguhen në llogarinë rrjedhëse numër:

840-2303741-58

Члан - Neni 11.
Даном ступања на снагу ове одлуке

престаје да важи Одлука о накнади за заштиту и
унапређење животне средине општине Бујановац
за 2017.год. број 02-232/16 од 22.12.2016.год.
(„Службени гласник општине Бујановац,број
20/16).

Në ditën ehyrjes në fuqi të këtij Vendimi
shfuqizohet Vendimi mbi kompenzimin për mbrojtjen
dhe përparimin e mjedisit jetësorë në komunën e
Bujanocit për vitin 2017, nr.02-232/16 të datës

22.12.2016.(“Gazeta zyrtare e komunës së Bujanocit”,
nr. 20/16).

Члан - Neni 12.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од

дана објављивања у Службеном гласнику
Општине Бујановац, а примењиваће се од
01.01.2018.године.

Ky vendim hynë në fuqi në ditën e tetë nga
dita e shpalljes në Fletoren zyrtare të Komunës së
Bujanocit, ndërsa do të aplikohet nga data 01.01.2018.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI KOMUNAL I BUJANOCIT

Бр. – Nr. 02-113/17
Зам. Председник – Zëv. Kryetar,

Basri Veseli, с. р. – d. v.

218
На основу члана 18. став 1. Закона о

јавним службама (“Службени гласник РС”, бр.
42/91 и 71/94,79/2005 – др. закон, 81/2005 – испр.
др. закон, 83/2005 – испр. др. закон И 83/2014 – др
закон), члана 135. став 1. Закона о здравственој
заштити (“Сл. гласник РС” бр.107/2005,72/2009 –
др. закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012,
45/2013 – др. закон, 93/2014, 96/2015 И 106/2015),
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној
самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07, 83/2014 –
др.закон и 101/2016 – др закон), члана 17. став 1. у
вези са чланом 35. став 1. тачка 9. Статута
општине Бујановац (“Сл.гласник Пчињског
округа” бр. 24/08) и члана 69. став 1. тачка 2.
Пословника о раду СО Бујановац (“Сл. гласник
Пчиwског округа” бр.30/08), Скупштина општине
Бујановац на седници одржаној дана 21.12.2017
године донела је

Në bazë të nenit 18. alinea 1. të Ligjit mbi
shërbimet publike (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 42/91
dhe 71/94, 79/2005 – ligj. tj. 81/2005 – përm. ligj. tj,
83/2005 – përm. ligj. tj dhe 83/2014. ligj. tj) të nenit
135. alinea 1. të Ligjit mbi mbrojtjen shëndetësore
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Serbisë”, nr.
107/2005, 72/2009 – ligj. tj, 88/2010, 99/2010,
57/2011, 119/2012, 45/2013 – ligj. tj, 93/2014,
96/2015 dhe 106/2015), të nenit 32. alinea 1. pika 9.
të Ligjit mbi vetadministratën lokale (,, Gazeta zyrtare
e RS“  nr. 129/07, 83/2014 – ligj.tjera dhe 101/2016 –
ligj.tjera ), të nenit 17. alinea 1. në lidhje me nenin 35.
alinea 1. pika 9. e Statutit të Komunës së Bujanocit
(“Gazeta zyrtare e Rrethit të Pçinjës” nr. 24/08)  dhe
të nenit 69. alinea 1. pika 2. e Rregullores së punës së
KK të Buajnocit (“Gazeta zyrtare e Rrethit të Pçinjës”
nr. 30/08), Kuvendi komunal i Bujanocit në seancën e
mbajtur më 21.12.2017



Страна 1068 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1068 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

Р  Е  Ш Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА АПОТЕКЕ

БУЈАНОВАЦ
A K T V E N D I M

MBI SHKARKIMIN E U.D. DREJTORIT TË
BARNATORES BUJANOC

I
Разрешава се дужности директора Апотеке

Бујановац, Басри Фејзуллахи, из Муховца, због
истека мандата.

Basri Fejzullahi nga Muhoci, shkarkohet nga
detyra e drejtorit të Barnatores Bujanoc, për shkak të
skadimit të mandatit.

II
Решење ступа на снагу даном доношења, а

објавиће се у Службеном гласнику општине
Бујановац

Aktvendimi hynë në fuqi në ditën e miratimit,
kurse do të shpallet në Gazetën zyrtare të Komunës së
Bujanocit.

СКУПШТИНА ОПШТИНА БУЈАНОВАЦ
KUVENDI KOMUNAL I BUJANOCIT

Broj - Numër: 02-114/17
Зам. Председник – Zëv. Kryetar,

Basri Veseli, с. р. – d. v.

219
На основу члана 18. став 1. Закона о

јавним службама (“Службени гласник РС”, бр.
42/91 и 71/94,79/2005 – др. закон, 81/2005 – испр.
др. закон, 83/2005 – испр. др. закон И 83/2014 – др
закон), члана 134. став 1. Закона о здравственој
заштити (“Сл.гласник РС” бр.107/2005,72/2009 –
др. закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012,
45/2013 – др. закон, 93/2014, 96/2015 И 106/2015),
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној
самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07, 83/2014 –
др.закон и 101/2016 – др закон), члана 17. став 1. у
вези са чланом 35. став 1. тачка 9. Статута
општине Бујановац (“Сл.гласник Пчињског
округа” бр. 24/08) и члана 69. став 1. тачка 2.
Пословника о раду СО Бујановац (“Сл.гласник
Пчиwског округа” бр.30/08), Скупштина општине
Бујановац на седници одржаној дана 21.12.2017
године донела је

Në bazë të nenit 18. alinea 1. të Ligjit mbi
shërbimet publike (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 42/91
dhe 71/94, 79/2005 – ligj. tj. 81/2005 – përm. ligj. tj,
83/2005 – përm. ligj. tj dhe 83/2014 -. ligj. tj) të nenit
134. alinea 1. të Ligjit mbi mbrojtjen shëndetësore
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Serbisë”, nr.
107/2005,72/2009 – ligj. tj, 88/2010, 99/2010,
57/2011, 119/2012, 45/2013 – ligj. tj, 93/2014,
96/2015 dhe 106/2015), të nenit 32. alinea 1. pika 9.
të Ligjit mbi vetadministratën lokale (,, Gazeta zyrtare

e RS“  nr. 129/07, 83/2014 – ligj.tjera dhe 101/2016 –
ligj.tjera ), të nenit 17. alinea 1. në lidhje me nenin 35.
alinea 1. pika 9. e Statutit të Komunës së Bujanocit
(“Gazeta zyrtare e Rrethit të Pçinjës” nr. 24/08)  dhe
të nenit 69. alinea 1. pika 2. e Rregullores së punës së
KK të Buajnocit (“Gazeta zyrtare e Rrethit të Pçinjës”
nr. 30/08), Kuvendi komunal i Bujanocit në seancën e
mbajtur më 21.12.2017 miratoi

Р  Е  Ш Е  Њ  Е - А К Т В Е Н Д И М
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА

АПОТЕКЕ БУЈАНОВАЦ
MBI EMËRIMIN E U.D. DREJTORIT TË

BARNATORES BUJANOC

I
Именује се на дужности  В.Д. директора

Апотеке Бујановац, Басри Фејзуллахи, из
Муховца.

Basri Fejzullahi nga Muhoci emërohet në
detyrën e U.D. drejtorit të Barnatores Bujanoc,.

II
Мандат именованом директору трај до 6

месеци.
Mandati i drejtorit të lartëpërmendur zgjatë

deri në 6 muaj.

III
Решење ступа на снагу даном доношења, а

објавиће се у Службеном гласнику општине
Бујановац

Aktvendimi hynë në fuqi në ditën e miratimit,
kurse do të shpallet në Gazetën zyrtare të Komunës së
Bujanocit.

СКУПШТИНА ОПШТИНА БУЈАНОВАЦ
KUVENDI KOMUNAL I BUJANOCIT

Број - Numër:02-115/17
Зам. Председник – Zëv. Kryetar,

Basri Veseli, с. р. – d. v.

220
На основу члана 32. ст. 1. тачке 9. Закона о

локалној самоуправи (“Службени гласник
Републике Србије”, бр.129/07), чл. 20 ст.1.  Закона
о јавним службама (“Службени гласник РС”, бр.
42/91 и 71/04) и чл 16. став 1. у вези члана 35. став
1. тачка 9. Статута општине Бујановац (“Сл.
гласник Пчињског округа”, бр. 24/08) И члана 69.
став2.  Пословник о раду СО Бујановац
“Службени гласник Пчињског округа број 30/08
Скупштина општине Бујановац на својој седници
одржаној дана 21.12.2017 године, донела је

Në bazë të nenit 32. paragrafi 1. pika 9. të
Ligjit mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta Zyrtare e
RS” nr. 129/07), të nenit 20. paragrafi 1. të Ligjit mbi
shërbimet publike (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 42/91



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1069
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1069

dhe 71/04) dhe të nenit 16. paragrafi 1. lidhur
menenin 35. paragrafi 1. pika 9. të Statutit të
Komunsë së Bujanocit (“Gazeta zyrtare e Rrethit të
Pçinjës” nr. 24/08) dhe të nenit 69. paragrafi 2. të
Rregullores mbi punën e KK të Bujanocit (“Gazeta
zyrtare e Rrethit të Pçinjës” nr. 30/08) Kuvendi i
Komunës së Bujanocit në seancën e mbajtur më
21.12.2017. miratoi

Р Е Ш Е Њ Е - A K T V E N D I M
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА АПОТЕКЕ
БУЈАНОВАЦ

MBI NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT MBI
EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KËSHILLIT
DREJTUES TË BARNATORES NË BUJANOC

Мења се решење о именовању чланова
Управног одбора Апотеке Бујановац, бр. 02-
173/16 од 19.07.2016. год. тако што се у члану I ст.
1. тачка 4. разрешава се Менче Костић из
Бујановца испред реда запошлени, због одласка у
пензији а уместо њега именује се Снежана
Ничић из Бујановца.

Ndryshohet aktvendimi mbi emërimin e
anëtarëve të Këshillit drejtues të Barnatorës Bujanoc
nr. 02-173/16 të datës 19.07.2016. ashtu që në nenin
I. parag. 1. pika 4.shkarkohet Mençe Kostiq nga
Bujanoci i emëruar nga radhët e të punësuarve, për
shkak të pensionimit, ndërsa në vend të tij emërohet
Snezhana Niçiq nga Bujanoci.

II
У осталим деловима решењa остаје

неизмењено.
Në pjesët e tjera aktvendimet mbeten të

pandryshuara.
III

Мандат именованом члану траје док траје
мандат Управном одбору.

Mandati i anëtaritt ë emëruar zgjatë aq sa
edhe mandati i Këshillit drejtues.

IV
Решење ступа на снагу даном доношења и

биће објављена у „Сл.гласнику Општине
Бујановац“.

Aktvendimi hyn në fuqi në ditën e aprovimit
dhe do të shpallet në “Gazetën zyrtare të Komunës së
Bujanocit”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

Број - Numër: 02-116/17
Зам. Председник – Zëv. Kryetar,

Basri Veseli, с. р. – d. v.

221
На основу члана 116. став 5. и 6. и члана

117. став 4. – Закона о основама система

образовања и васпитања  (''Сл. Гл. РС '' бр.
88/2017) и члана 32. става 1. тачка 20. Закона о
локалној самоуправи (''Сл. Гласник РС'' бр.
129/07), члана 35. става 1. тачка 23. Статута
општине Бујановац (''Сл. Гласник Пчињског
округа'' бр. 24/08) и члана 69 става 1. тачка 2.
Пословника о раду СО Бујановац (''Сл. Гласник
Пчињског округа'' бр. 30/08), СО Бујановац на
седници одржаној дана 21.12.2017. године, донела
је

Në bazë të nenit 116. parag. 5. dhe 6. dhe
nenit 117. parag. 4. të Ligjit mbi bazat e sistemit të
arsimit dhe edukimit (“Gazeta zyrtare e RS” nr.
88/2017), të nenit 32. alinea 1. pika 20. të Ligjit mbi
vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RS” nr.
129/07”), të nenit 35. alinea 1. pika 23. të Statutit të
Komunës së Bujanocit  (“Gazeta zyrtare e Rrethit të
Pçinjës” nr. 24/08) dhe të nenit 69. alinea 1. pika 2. të
Rregullores mbi punën e KK të Bujanocit  (“Gazeta
zyrtare e Rrethit të Pçinjës” nr. 30/08), Kuvendi i
Komunës së Bujanocit në seancën e mbajtur më
21.12.2017, nxjerr

Р Е Ш Е Њ Е - A K T V E N D I M I
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ
ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ

''САМИ ФРАШЕРИ'' У ЛУЧАНУ
MBI NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT MBI

EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KËSHILLIT
TË SHKOLLËS FILLORE “SAMI FRASHËRI”

NË LLUÇAN

Прва измена – Ndryshimi i parë
I

Мења се Решење Скупштине Општине
Бујановац о именовању чланова Школског одбора
ОШ ''Сами Фрашери'' у Лучану,  под пословним
бројем 02-71/14 од 15. 12. 2014. године, тако што
се  у ставу 2, тачка 3 досадашњи члан испред
наставничког већа Мејди Шабани из Кончуља,
разрешава дужности  члана Школског одбора због
одласка у пензију, а именује се  Агим Асани из
Лучана.

Ndryshohet Aktvendimi i Kuvendit të
komunës së Bujanocit për emërimin e anëtarëve të
Këshillit të shkollës në SHF “Sami Frashëri” në
Lluçan, me numër 02-71/14 të datës 15. 12. 2014.
ashtu që  në parag. 2. pika 3., anëtari i deritanishëm
nga radhët e Këshillit të arsimtarëve mejdi Shabani
nga Konçuli, shkarkohet nga detyra e anëtarit të
Këshillit të shkollës për shkak të pensionimit, ndërkaq
në vend të tij emërohet Agim Asani nga Lluçani.

Такође се у ставу 3, тачка 1 и 3
досадашњи чланови из реда родитеља Бујар
Арифи из Турије и Башким Рамизи из Лучана
разрешавају дужности због тога што нису више
чланови Савета родитеља па је самим тим
престала законска обавеза за члана у Школском



Страна 1070 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1070 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

одбору а именују се Агрон Мемети из Лучана и
Изеир Фејзулаху из Лучана.

Gjithashtu në parag. 3. Pikat 1 dhe 3., anëtarët
e deritanishëm nga radhët e Këshillit të prindërve,
Bujar Arifi dhe Bashkim Ramizi nga Lluçani,
shkarkohen nga detyra e anëtarit të Këshillit të
shkollës për se më nuk janë anëtar të Këshillitt ë
prindërve, andaj me këtë iu ka ndërprerë obligimi
ligjor për anëtar në Këshillin e shkollës, ndërkaq në
vend të tyre emërohenAgron memeti nga Lluçani dhe
Izeir Fejzullahu nga Lluçani.

II
Наведено решење у осталим деловима

остаје неизмењено.
Në pjesët e tjera Aktvendimi mbetet i

pandryshuar..
III

Новоизабраним члановима школског
одбора мандат траје до истека мандата осталим
члановима именовани решењем бр: 02-71/14 од 15.
12. 2014. године.

Anëtarit të sapozgjedhur mandati i zgjatë deri
në skadimin e mandatit të anëtarëve të tjerë të
emëruar me aktvendimin nr. 02-71/14 të datës 15. 12.
2014.

IV
Решење ступа на снагу даном доношења, а

објавиће се у ''Службеном гласнику Општине
Бујановац''.

Aktvendimi hynë në fuqi në ditën e miratimit
ndërkaq publikohet në “Gazetën zyrtare të Komuns së
Bujanocit”.

О б р а з л о ж е њ е – A r s y e t i m
На основу захтева ОШ ''Сами Фрашери'' у

Лучану број: 979/2017 од 06.12.2017. године, за
разрешење досадашњег члана школског одбора
испред наставничког већа, поступајући по члану
117. става 4. Закона о основама система
образовања и васпитања (''Сл. Гл. РС '' бр.
88/2017) којим је прописано да се покрене
иницијатива за разрешење члана органа управања
на предлог овлашћеног предлагача, односно због
престанка основа по којем је именован у орган
управљања ,стекли су се услови за разрешење
досадашњег члана школског одбора Мејди
Шабани из Кончуља који је отишао у пензију и на
предлог овлашћеног предлагача за члана школског
одбора из реда запослених именује се Агим Асани
из Лучана.

Në bazë të kërkesës së SHF “Sami Frashëri”
në Lluçan në Lluçan, nr. 979/2017 të 06.12.2017., për
shkarkimin e anëtarit të deritanishëm të Këshillit të
shkollës nga radhët e Këshillit të arsimtarëve, duke
vepruar sipas nenit 117. parag 4. të Ligjit mbi bazat e
sistemit të arsimit dhe edukimit (“Gazeta zyrtare e
RS” nr. 88/2017), me të cilin është paraparë të
inicohet nisma për shkarkimin e organit drejtues me
propozim të propozuesit të autorizuar, përkatësisht për

shkak të ndërprerjes së bazës me të cilën me të cilën
është emëruar në organin drejtues, janë pjekur kushtet
për shkarkimin e anëtarit të deritanishëm të këshillit të
shkollës Mejdi Shabanit nga Konçuli për shkak të
pensionimit, ndërkaq në vend të tij emërohet Agim
hasani nga Lluçani.

Такође на основу истог захтева школе, за
разрешење досадашњег члана школског одбора
испред савета родитеља, поступајући по члану
117. става 4.  којим је прописано да се покрене
иницијатива за разрешење члана органа
управљања на предлог овлашћеног предлагача,
односно због престанка основа по којем је
именован у орган управљања ,стекли су се услови
за разрешење досадашњих чланова школског
одбора Основне школе „Сами Фрашери“ у Лучану
Бујара Арифи и Башкима Рамизи и на предлог
овлашћеног предлагача за чланове школског
одбора из реда родитеља именују се Агрон
Мемети из Лучана и Изеир Фејзулаху из Лучана.

Në bazë të së njëjtës kërkesë të kësaj shkolle,
për shkarkimin e anëtarit të deritanishëm të Këshillit
të shkollës nga radhët e Këshillit të prindërve, duke
vepruar sipas nenit 117. parag 4., me të cilin është
paraparë të inicohet nisma për shkarkimin e anëtarit të
organit drejtues me propozim të propozuesit të
autorizuar, përkatësisht për shkak të ndërprerjes së
bazës me të cilën me të cilën është emëruar në organin
drejtues, janë pjekur kushtet për shkarkimin Bujar
Arifit dhe Bashkim Ramizit, anëtarë të deritanishëm
të këshillit të shkollës në SHF “Sami Frashëri” në
Lluça, ndërkaq në vend të tij emërohen Agron Memeti
nga Lluçani dhe Izeir Fejzullahu po ashtu nga
Lluçani.

У складу са наведеним одлучено је као у
диспозитиву Решења.

Në pajtim me atë që u tha është vendosur si
në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

Упутство о правном леку: ово решење је
коначно у управном поступку и против истог се
може покренути управни спор. Тужба се подноси
Управном суду у року од 30 дана од дана пријема
Решења.

Udhëzim për mjetin juridik: ky aktvendim
është përfundimtar në procedurë administrative  dhe
se kundër të njëjtit mund të iniciohet kontest
administrativ. Padia ushtrohet në Gjykatën
administrative në afat prej 30 ditësh nga dita e
pranimit të Aktvendimit.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI I KOMUNËS BUJANOC

Број - Numër: 02-117/17
Зам. Председник – Zëv. Kryetar,

Basri Veseli, с. р. – d. v.



Број 16. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Страна 1071
Numër 16. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Faqe 1071

222
На основу члана 116. став 5. и 6. и члана

117. став 3. – Закона о основама система
образовања и васпитања  (''Сл. Гл. РС '' бр. 88/2017
) и члана 32. става 1. тачка 20. Закона о локалној
самоуправи (''Сл. Гласник РС'' бр. 129/07), члана
35. става 1. тачка 23. Статута општине Бујановац
(''Сл. Гласник Пчињског округа'' бр. 24/08) и члана
69 става 1. тачка 2. Пословника о раду СО
Бујановац (''Сл. Гласник Пчињског округа'' бр.
30/08), СО Бујановац на седници одржаној дана
21.12 2017. године, донела је

Në bazë të nenit 116. parag. 5. dhe 6. dhe
nenit 117. parag. 3. të Ligjit mbi bazat e sistemit të
arsimit dhe edukimit (“Gazeta zyrtare e RS” nr.
88/2017), të nenit 32. alinea 1. pika 20. të Ligjit mbi
vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RS” nr.
129/07”), të nenit 35. alinea 1. pika 23. të Statutit të
Komunës së Bujanocit  (“Gazeta të Rrethit të Pçinjës”
nr. 24/08) dhe të nenit 69. alinea 1. pika 2. të
Rregullores mbi punën e KK të Bujanocit  (“Gazeta
zyrtare e Rrethit të Pçinjës” nr. 30/08), Kuvendi i
Komunës së Bujanocit në seancën e mbajtur më 21.12
2017. nxjerr

Р Е Ш Е Њ Е – A K T V E N D I M I
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ШКОЛЕ
ЗА ОСНОВНО МУЗИЧКО ОБРАЗОВАЊЕ И

ВАСПИТАЊЕ  У БУЈАНОВЦУ
MBI NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT MBI

EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KËSHILLIT
TË SHKOLLËS FILLORE PËR ARSIM DHE

EDUKIM MUZIKOR NË BUJANOC

Друга измена – Ndryshimi i dytë
I

Мења се Решење Скупштине Општине
Бујановац о именовању чланова Школског одбора
Школе за основно музичко образовање и
васпитање у Бујановцу, под пословним  бројем 02-
8-16 од 05. 02. 2016. године и Решење под
пословним бројем 02-203/16 од 12. 10. 2016.
године тако што се  у ставу 3, тачка 2 досадашњи
члан из реда родитеља Агрон Мемети из Лучана
разрешава дужности на лични захтев, а именује се
Адељине Асани из Великог Трновца.

Ndryshohet Aktvendimi i Kuvendit të
komunës së Bujanocit për emërimin e anëtarëve të
Këshillit të shkollës fillore për arsim dhe edukim
muzikor në Bujanoc, me numër 02-8-16 të datës 05.
02. 2016. dhe aktvendimi me numër 02-203/16 të
datës 12. 10. 2016. ashtu që në parag. 3. pika 2.,
anëtari i deritanishëm nga radhët e prindërve Agron
Memeti nga Lluçani, shkarkohet nga detyra e anëtarit
të Këshillit të shkollës me kërkesë të tij personale,
ndërkaq në vend të tij emërohet Adelina Asani nga
Tërnoci.

II
Наведено решење у осталим деловима

остаје неизмењено.
Në pjesët e tjera Aktvendimi mbetet i

pandryshuar.
III

Новоизабраном члану школског одбора
мандат траје до истека мандата осталим
члановима именовани решењем бр: 02-8-16 од 05.
02. 2016. године

Anëtarit të sapozgjedhur mandati i zgjatë deri
në skadimin e mandatit të anëtarëve të tjerë të
emëruar me aktvendimin nr. 02-8-16 të datës 05. 02.
2016.

IV
Решење ступа на снагу даном доношења, а

објавиће се у ''Службеном гласнику Општине
Бујановац''.

Aktvendimi hynë në fuqi në ditën e miratimit
ndërkaq publikohet në “Gazetën zyrtare të Komuns së
Bujanocit”.

О б р а з л о ж е њ е – A r s y e t i m
На основу захтева Школе за основно

музичко образовање и васпитање у Бујановцу, бр:
311 од 11. 12. 2017. године, за разрешење
досадашњег члана школског одбора испред савета
родитеља, поступајући по члану 117. става 3.
којим је прописано да ће Скупштина јединице
локалне самоуправе разрешити, пре истека
мандата, поједине чланове органа управљања
између осталог и на лични захтев члана, стекли су
се услови за разрешење досадашњег члана
школског одбора Агрона Мемети из Лучана и на
предлог овлашћеног предлагача за члана школског
одбора из реда родитеља именује се Адељине
Асани из Великог Трновца.

Në bazë të kërkesës së Shkollës fillore për
arsim dhe edukim muzikor në Bujanoc, nr. 311 të 11.
12. 2017., për shkarkimin e anëtarit të deritanishëm të
Këshillit të shkollës nga radhët e Këshillit të
prindërve, duke vepruar sipas nenit 117. parag 3. me
të cilin është paraparë se Kuvendi i njësisës ë
vetadministrimit lokale do ta shkarkoj para skadimit
të mandatit antarë të caktuar të organit drejtues, mes
tjerashe, edhe me kërkesë personale të anëtarit, janë
pjekur kushtet për shkarkimin e anëtarit të
deritanishëm të këshillit të shkollës Agron Memetin
nga Tërnoci, dhe se me propozim të propozuesit të
autorizuar, për anëtarë të Këshillit të shkollës nga
radhët e prindërve emërohet Adelina Asani nga
Tërnoci.

У складу са наведеним одлучено је као у
диспозитиву Решења.

Në pajtim me atë që u tha është vendosur si
në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

Упутство о правном леку: ово решење је
коначно у управном поступку и против истог се



Страна 1072 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 22.12.2017 Број 16.
Faqe 1072 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 22.12.2017 Numër 16.

може покренути управни спор. Тужба се подноси
Управном суду у року од 30 дана од дана пријема
Решења.

Udhëzim për mjetin juridik: ky aktvendim
është përfundimtar në procedurë administrative  dhe
se kundër të njëjtit mund të iniciohet kontest
administrativ. Padia ushtrohet në Gjykatën
administrative në afat prej 30 ditësh nga dita e
pranimit të Aktvendimit.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI I KOMUNËS BUJANOC

Број - Numër: 02-118/17
Зам. Председник – Zëv. Kryetar,

Basri Veseli, с. р. – d. v.

САДРЖАЈ ОБЈАВЉЕНИХ АКАТА:
PËRMBAJTJA E AKTEVE TË PUBLIKUARA:

БУЈАНОВАЦ - BUJANOC
ОДЛУКА О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ ЗА 2018. ГОДИНУ ................................................................ 939
VENDIMI MBI BUXHETIN E KOMUNËS SË BUJANOCIT PËR VITIN 2018. .................................................... 985

ОДЛУКА О ОПШТИНСКИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА ЗА 2017. ГОДИНУ
VENDIMI MBI TAKSAT ADMINISTRATIVE KOMUNALE PËR VITIN 2017 .................................................. 1029

ОДЛУКА О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА ЗА 2017. ГОДИНУ
VENDIMI MBI TAKSAT LOKALE KOMUNALE PËR VITIN 2017 ..................................................................... 1041

ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ДОПРИНОСА ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА,
КРИТЕРИЈУМИMA И МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊУ ЗАКУПНИНЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ
ЗЕМЉИШТА ЗА 2018. ГОДИНУ
VENDIMI MBI PËRCAKTIMIN E KONTRIBUTIT PËR RREGULLIMIN E TOKËS NDËRTIMORE,
KRITERET DHE MASAT E PËRCAKTIMIT TE QIRASË PËR  TOKËN NDËRTIMORE PËR V. 2018 …... 1054

ОДЛУКА О НАКНАДИ ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ
БУЈАНОВАЦ
VENDIMI MBI KOMPENSIMIN PËR MBROJTJEN DHE PËRPARIMIN E MJEDISIT JETËSORË NË
KOMUNËN E BUJANOCIT .......................................................................................................................................... 1064

REŠENJE O RAZREŠENJU V.D. DIREKTORA APOTEKE BUJANOVAC
AKTVENDIM MBI SHKARKIMIN E U.D. DREJTORIT TË BARNATORES BUJANOC …………………… 1067

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА АПОТЕКЕ БУЈАНОВАЦ
AKTVENDIM MBI EMËRIMIN E U.D. DREJTORIT TË BARNATORES BUJANOC ……………………….. 1068

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА АПОТЕКЕ
БУЈАНОВАЦ
AKTVENDIM MBI NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT MBI EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KËSHILLIT
DREJTUES TË BARNATORES NË BUJANOC …………………………………………………………………… 1068

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
ОШ ''САМИ ФРАШЕРИ'' У ЛУЧАНУ
AKTVENDIM MBI NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT MBI EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KËSHILLIT
TË SHKOLLËS FILLORE “SAMI FRASHËRI” NË LLUÇAN ………………………………………………….. 1069

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
ШКОЛЕ ЗА ОСНОВНО МУЗИЧКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  У БУЈАНОВЦУ
AKTVENDIM MBI NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT MBI EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KËSHILLIT
TË SHKOLLËS FILLORE PËR ARSIM DHE EDUKIM MUZIKOR NË BUJANOC …………………………. 1071

Издавач: Општина Бујановац, К. Петровића 115 Бујановац, одговорни уредник: Селами Мустафа, секретар
Скупштине општине Бујановац, уређује: Стручна служба за Скупштинске послове општине Бујановац, телефон: 017/654-365,
faks: 017/651-104, жиро рачун: 840-742351843-94, извршење буџета општине Бујановац, цена годишње претплате 25.000,oo
дин, штампа: “Плутос” Врање, Драгачевска 2. Тираж 30 примерака.

Botues: Komuna e Bujanocit, K. Petroviq 115 Bujanoc, redaktori përgjegjës: Selami Mustafa, sekretar i Kuvendit të Komunës
së Bujanocit, redaksia: Shërbimi profesional për punët e Kuvendit të Komunës së Bujanocit, telefoni: 017/654-365, faks: 017/651-104,
llogaria rrjedhëse: 840-742351843-94, ekzekutimi i buxhetit të komunës së Bujanocit, çmimi i parapagimit vjetor 25.000,oo din, botohet
në: “Plutos” Vranjë, Dragaçevska 2. Tirazhi 30 ekzemplar.


